

PARTE I ENTRATE

CODICE	DENOMINAZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		Residui	Competenza (Accertamenti)	Cassa (Riscossioni)	Residui	Competenza (Accertamenti)	Cassa (Riscossioni)
	Avanzo di amministrazione presunto		2.034.361,83			0,00	
	Fondo iniziale di cassa presunto			6.346.205,02			0,00
101	CENTRO DI RESPONSABILITÀ 101 - DIRETTORE						
101.1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI						
101.1.1	UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO I - ENTRATE CONTRIBUTIVE						
101.1.1.1	CATEGORIA 1 - ALIQUOTE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI DATORI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101.1.1.2	CATEGORIA 2 - QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101.1.2	UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO II - ENTRATE DERIVANTI DA						
101.1.2.1	CATEGORIA 1 - TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	481.000,00	4.813.393,15	4.774.204,49	273.848,00	5.395.204,49	5.074.204,49
101.1.2.2	CATEGORIA 2 - TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI	393.079,29	0,00	57.717,79	133.060,35	260.451,50	0,00
101.1.2.3	CATEGORIA 3 - TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101.1.2.4	CATEGORIA 4 - TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL	1.081.684,00	0,00	183.026,20	1.536.714,80	572.574,00	521.574,00
	TOTALE	1.955.763,29	4.813.393,15	5.014.948,48	1.943.623,15	6.228.229,99	5.595.778,49
101.1.3	UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO III - ALTRE ENTRATE						
101.1.3.1	CATEGORIA 1 - ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E	62.885,55	8.726,77	7.776,77	64.283,94	13.107,72	11.156,11
101.1.3.2	CATEGORIA 2 - REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	14.683,23	7.194,90	18.546,51	9.883,41	7.096,70	2.296,88
101.1.3.3	CATEGORIA 3 - POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE	51.717,73	222.053,76	81.059,72	248.410,98	121.088,11	317.781,36
101.1.3.4	CATEGORIA 4 - ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	91.136,45	14.475,32	54.475,32	99.850,76	77.516,13	86.230,44
	TOTALE	220.422,96	252.450,75	161.858,32	422.429,09	218.808,66	417.464,79
	TOTALE ENTRATE CORRENTI CENTRO DI RESP. Direttore	2.176.186,25	5.065.843,90	5.176.806,80	2.366.052,24	6.447.038,65	6.013.243,28
	TOTALE GENERALE ENTRATE CORRENTI	2.176.186,25	5.065.843,90	5.176.806,80	2.366.052,24	6.447.038,65	6.013.243,28

PARTE I ENTRATE

CODICE	DENOMINAZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		Residui	Competenza (Accertamenti)	Cassa (Riscossioni)	Residui	Competenza (Accertamenti)	Cassa (Riscossioni)
101	CENTRO DI RESPONSABILITÀ 101 - DIRETTORE						
101.2	TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
101.2.1	UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO I - ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI						
101.2.1.1	CATEGORIA 1 - ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101.2.1.2	CATEGORIA 2 - ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101.2.1.3	CATEGORIA 3 - REALIZZO DI VALORI MOBILIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101.2.1.4	CATEGORIA 4 - RISCOSSIONE DI CREDITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101.2.2	UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO II - ENTRATE DERIVANTI DA						
101.2.2.1	CATEGORIA 1 - TRASFERIMENTI DALLO STATO	285.841,27	0,00	0,00	128.000,00	225.487,52	67.646,25
101.2.2.2	CATEGORIA 2 - TRASFERIMENTI DALLE REGIONI	2.003.426,57	0,00	854.390,44	1.970.703,37	59.548,50	0,00
101.2.2.3	CATEGORIA 3 - TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROVINCE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101.2.2.4	CATEGORIA 4 - TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	2.289.267,84	0,00	854.390,44	2.098.703,37	285.036,02	67.646,25
101.2.3	UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO III - ACCENSIONE DI PRESTITI						
101.2.3.1	CATEGORIA 1 - ASSUNZIONE DI MUTUI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101.2.3.2	CATEGORIA 2 - ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101.2.3.3	CATEGORIA 3 - EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE CENTRO DI RESP. Direttore	2.289.267,84	0,00	854.390,44	2.098.703,37	285.036,02	67.646,25
	TOTALE GENERALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	2.289.267,84	0,00	854.390,44	2.098.703,37	285.036,02	67.646,25
101	CENTRO DI RESPONSABILITÀ 101 - DIRETTORE						
101.4	TITOLO IV - PARTITE DI GIRO						

PARTE I ENTRATE

CODICE	DENOMINAZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		Residui	Competenza (Accertamenti)	Cassa (Riscossioni)	Residui	Competenza (Accertamenti)	Cassa (Riscossioni)
101.4.1	UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO I - ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE						
101.4.1.1	CATEGORIA 1 - ENTRATI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	3.433,70	398.879,83	398.376,96	2.874,76	407.767,44	407.208,50
	TOTALE	3.433,70	398.879,83	398.376,96	2.874,76	407.767,44	407.208,50
	TOTALE ENTRATE PARTITE DI GIRO CENTRO DI RESP. Direttore	3.433,70	398.879,83	398.376,96	2.874,76	407.767,44	407.208,50
	TOTALE GENERALE ENTRATE GESTIONI SPECIALI E PARTITE DI GIRO	3.433,70	398.879,83	398.376,96	2.874,76	407.767,44	407.208,50
	Riepilogo dei titoli						
	Riepilogo dei titoli Centro di responsabilità amm.va "Centro di responsabilità						
	Totale delle entrate Centro di responsabilità amm.va "Centro di responsabilità generico"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Riepilogo dei titoli Centro di responsabilità amm.va "Direttore"						
	Titolo I	2.176.186,25	5.065.843,90	5.176.806,80	2.366.052,24	6.447.038,65	6.013.243,28
	Titolo II	2.289.267,84	0,00	854.390,44	2.098.703,37	285.036,02	67.646,25
	Titolo IV	3.433,70	398.879,83	398.376,96	2.874,76	407.767,44	407.208,50
	Totale delle entrate Centro di responsabilità amm.va "Direttore"	4.468.887,79	5.464.723,73	6.429.574,20	4.467.630,37	7.139.842,11	6.488.098,03
	Riepilogo delle entrate di tutti i Centri di responsabilità amm.va						
	Titolo I	2.176.186,25	5.065.843,90	5.176.806,80	2.366.052,24	6.447.038,65	6.013.243,28
	Titolo II	2.289.267,84	0,00	854.390,44	2.098.703,37	285.036,02	67.646,25
	Titolo IV	3.433,70	398.879,83	398.376,96	2.874,76	407.767,44	407.208,50
	TOTALE	4.468.887,79	5.464.723,73	6.429.574,20	4.467.630,37	7.139.842,11	6.488.098,03
	Avanzo di amministrazione utilizzato		2.034.361,83			2.228.697,70	
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	4.468.887,79	7.499.085,56	12.775.779,22	4.467.630,37	9.368.539,81	6.488.098,03

PARTE II SPESE

CODICE	DENOMINAZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		Residui	Competenza (Impegni)	Cassa (Pagamenti)	Residui	Competenza (Impegni)	Cassa (Pagamenti)
	Disavanzo di amministrazione presunto		0,00		0,00		
101	CENTRO DI RESPONSABILITÀ 101 - DIRETTORE						
101.1	TITOLO I - SPESE CORRENTI						
101.1.1	UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO I - FUNZIONAMENTO						
101.1.1.1	CATEGORIA 1 - USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	6.780,02	47.537,08	44.968,79	9.671,84	42.639,28	45.518,34
101.1.1.2	CATEGORIA 2 - ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI	712.795,98	1.938.172,52	1.901.724,28	291.053,40	2.347.223,50	1.923.353,48
101.1.1.3	CATEGORIA 3 - USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E	321.523,66	564.989,46	548.517,68	219.519,89	616.714,16	499.743,03
	TOTALE	1.041.099,66	2.550.699,06	2.495.210,75	520.245,13	3.006.576,94	2.468.614,85
101.1.2	UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO II - INTERVENTI DIVERSI						
101.1.2.1	CATEGORIA 1 - USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	4.235.084,66	1.580.487,40	2.233.299,09	3.895.149,35	2.146.424,89	1.692.068,79
101.1.2.2	CATEGORIA 2 - TRASFERIMENTI PASSIVI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101.1.2.3	CATEGORIA 3 - ONERI FINANZIARI	530,78	10.017,61	5.729,39	1.600,10	0,00	1.069,32
101.1.2.4	CATEGORIA 4 - ONERI TRIBUTARI	13.301,70	46.162,14	32.677,63	14.524,35	49.166,76	50.389,41
101.1.2.5	CATEGORIA 5 - POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101.1.2.6	CATEGORIA 6 - USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	70.401,63	308.318,44	264.947,30	59.677,62	186.642,61	175.918,60
	TOTALE	4.319.318,77	1.944.985,59	2.536.653,41	3.970.951,42	2.382.234,26	1.919.446,12
101.1.4	UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO IV - TRATTAMENTI DI QUIESCENZA,						
101.1.4.1	CATEGORIA 1 - ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101.1.4.2	CATEGORIA 2 - ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101.1.5	UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO V - ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHI						
101.1.5.1	CATEGORIA 1 - ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHI ED ONERI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE USCITE CORRENTI CENTRO DI RESP. Direttore	5.360.418,43	4.495.684,65	5.031.864,16	4.491.196,55	5.388.811,20	4.388.060,97

PARTE II SPESE

CODICE	DENOMINAZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		Residui	Competenza (Impegni)	Cassa (Pagamenti)	Residui	Competenza (Impegni)	Cassa (Pagamenti)
	TOTALE GENERALE USCITE CORRENTI	5.360.418,43	4.495.684,65	5.031.864,16	4.491.196,55	5.388.811,20	4.388.060,97
101	CENTRO DI RESPONSABILITÀ 101 - DIRETTORE						
101.2	TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE						
101.2.1	UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO I - INVESTIMENTI						
101.2.1.1	CATEGORIA 1 - ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED	2.739.752,66	184.640,32	139.274,11	3.187.470,68	772.988,02	1.148.041,52
101.2.1.2	CATEGORIA 2 - ACQUISIZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	601.174,07	80.498,15	174.964,29	561.106,84	132.705,16	90.321,19
101.2.1.3	CATEGORIA 3 - PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101.2.1.4	CATEGORIA 4 - CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101.2.1.5	CATEGORIA 5 - INDENNITÀ DI ANZIANITÀ E SIMILARI AL	0,00	11.934,79	11.934,79	0,00	188.329,11	188.329,11
	TOTALE	3.340.926,73	277.073,26	326.173,19	3.748.577,52	1.094.022,29	1.426.691,82
	TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE CENTRO DI RESP. Direttore	3.340.926,73	277.073,26	326.173,19	3.748.577,52	1.094.022,29	1.426.691,82
	TOTALE GENERALE USCITE IN CONTO CAPITALE	3.340.926,73	277.073,26	326.173,19	3.748.577,52	1.094.022,29	1.426.691,82
101	CENTRO DI RESPONSABILITÀ 101 - DIRETTORE						
101.4	TITOLO IV - PARTITE DI GIRO						
101.4.1	UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO I - SPESE AVENTI NATURA DI PARTITE DI						
101.4.1.1	CATEGORIA 1 - USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	79.385,82	398.879,83	419.222,50	61.252,00	407.767,44	389.233,62
	TOTALE	79.385,82	398.879,83	419.222,50	61.252,00	407.767,44	389.233,62
	TOTALE USCITE PARTITE DI GIRO CENTRO DI RESP. Direttore	79.385,82	398.879,83	419.222,50	61.252,00	407.767,44	389.233,62
	TOTALE GENERALE USCITE PER PARTITE DI GIRO E GESTIONI SPECIALI	79.385,82	398.879,83	419.222,50	61.252,00	407.767,44	389.233,62
	Riepilogo dei titoli						
	Riepilogo dei titoli Centro di responsabilità amm.va "Direttore"						
	Titolo I	5.360.418,43	4.495.684,65	5.031.864,16	4.491.196,55	5.388.811,20	4.388.060,97
	Titolo II	3.340.926,73	277.073,26	326.173,19	3.748.577,52	1.094.022,29	1.426.691,82
	Titolo IV	79.385,82	398.879,83	419.222,50	61.252,00	407.767,44	389.233,62

PARTE II SPESE

CODICE	DENOMINAZIONE	ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
		Residui	Competenza (Impegni)	Cassa (Pagamenti)	Residui	Competenza (Impegni)	Cassa (Pagamenti)
	Totale delle uscite Centro di responsabilità amm.va "Direttore"	8.780.730,98	5.171.637,74	5.777.259,85	8.301.026,07	6.890.600,93	6.203.986,41
	Riepilogo delle uscite di tutti i Centri di responsabilità amm.va						
	Titolo I	5.360.418,43	4.495.684,65	5.031.864,16	4.491.196,55	5.388.811,20	4.388.060,97
	Titolo II	3.340.926,73	277.073,26	326.173,19	3.748.577,52	1.094.022,29	1.426.691,82
	Titolo IV	79.385,82	398.879,83	419.222,50	61.252,00	407.767,44	389.233,62
	TOTALE	8.780.730,98	5.171.637,74	5.777.259,85	8.301.026,07	6.890.600,93	6.203.986,41
	Disavanzo di amministrazione		0,00			0,00	
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	8.780.730,98	5.171.637,74	5.777.259,85	8.301.026,07	6.890.600,93	6.203.986,41

PARTE I ENTRATE

codice	Denominazione	Gestione di competenza							Gestione dei residui attivi					Gestione di cassa			Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)
		Previsioni			Somme accertate			Differenze in + (10-7) o in - (7-10) rispetto alle previsioni	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni in + (16-13) o in - (13-16)	Previsioni	Riscossioni	Differenze in + (20-19) o in - (19-20) rispetto alle previsioni	
		Iniziali	Variazioni in aumento (7-4) o diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)										
N.		4	5-6	7	8	9	10	11-12	13	14	15	16	17-18	19	20	21-22	23
1-2	3	4	5-6	7	8	9	10	11-12	13	14	15	16	17-18	19	20	21-22	23
	Avanzo di amministrazione presunto	1.941.868,90	92.492,93	2.034.361,83										6.346.205,02			
	Fondo iniziale di cassa presunto																
101	CENTRO DI RESPONSABILITÀ 101 - DIRETTORE																
101.1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI																
101.1.2	UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO II - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI																
101.1.2.1	CATEGORIA 1 - TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO																
3010	CONTRIBUTO DEL MINISTER DELL'AMBIENTE PER IL FUNZIONAMENTO C.A.	4.204.378,23	0,00	4.204.378,23	4.204.378,23	0,00	4.204.378,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.204.378,23	4.204.378,23	0,00	0,00
3090	CONTRIBUTI STRAORDINARI MINISTERO AMBIENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	190.500,00	0,00	190.500,00	190.500,00	0,00	190.500,00	0,00	-190.500,00	190.500,00
3100	FINANZIAMENTO STRAORDINARIO ART. 1 COMMA 940, L. 27/12/06 N. 296 DPR 27/12/07	529.326,26	0,00	529.326,26	529.326,26	0,00	529.326,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	529.326,26	529.326,26	0,00	0,00
3150	COFINANZIAMENTO PROGETTO LIFE FAGUS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,00	15.000,00
3160	CONTRIBUTO MINISTERO AMBIENTE CAPITOLE 1551 DIRETTIVA BIODIVERSITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121.500,00	0,00	121.500,00	121.500,00	0,00	121.500,00	0,00	-121.500,00	121.500,00
3170	CONTRIBUTO MA PROGETTO NUCLEI CINOFILI ANTIVELENO A TUTELA ORSO BRUNO MARSICANO	40.500,00	0,00	40.500,00	40.500,00	0,00	40.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	197.348,00	40.500,00	-156.848,00	0,00
3180	CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER EVENTI SISMICI DEL 2016	154.000,00	0,00	154.000,00	0,00	39.188,66	39.188,66	-114.811,34	154.000,00	0,00	0,00	0,00	-154.000,00	308.000,00	0,00	-308.000,00	39.188,66
	TOTALE CATEGORIA 1 - TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	4.928.204,49	0,00	4.928.204,49	4.774.204,49	39.188,66	4.813.393,15	0,00	481.000,00	0,00	327.000,00	327.000,00	0,00	5.566.052,49	4.774.204,49	0,00	366.188,66
101.1.2.2	CATEGORIA 2 - TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI																
4010	CONTRIBUTO DELLA REGIONE ABRUZZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	383.451,50	48.090,00	335.361,50	383.451,50	0,00	383.451,50	48.090,00	-335.361,50	335.361,50
4030	CONTRIBUTO REGIONE LAZIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.627,79	9.627,79	0,00	9.627,79	0,00	10.060,35	9.627,79	-432,56	0,00
	TOTALE CATEGORIA 2 - TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	393.079,29	57.717,79	335.361,50	393.079,29	0,00	393.511,85	57.717,79	-335.794,06	335.361,50
101.1.2.4	CATEGORIA 4 - TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO																
6050	CONTRIBUTO PROGETTO LIFE MIRCO/LUPO PARCO NAZIONALE APPENNINO TOSCO EMILIANO (CAP/U/5500/12200)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	311.006,00	0,00	311.006,00	311.006,00	0,00	311.006,00	0,00	-311.006,00	311.006,00
6110	CONTRIBUTO PARCO NAZ. MONTI SIBILLINI PER STUDIO REINTRODUZIONE DEL GIPETO E RIPOPOLAMENTO DEL GRIFONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	10.000,00
6120	FINANZIAMENTO PROGETTO LIFE CRAINAT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.533,00	0,00	0,00	0,00	-46.533,00	46.533,00	0,00	-46.533,00	0,00
6160	PROGETTO LIFE 11 NAT/IT/234 PRATERIE (CAPITOLO USCITA 5440)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168.026,20	168.026,20	0,00	168.026,20	0,00	168.026,20	168.026,20	0,00	0,00
6170	FINANZIAMENTO PER PARTENARIATO PROGETTO LIFE FAGUS PARCO NAZ.LE CILENTO E VALLE DIANO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.386,40	15.000,00	28.491,73	43.491,73	-48.894,67	92.386,40	15.000,00	-77.386,40	28.491,73
6180	FINANZIAMENTO UNIONE EUROPEA PROGETTO LIFE AQUALIFE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	169.717,00	0,00	169.717,00	169.717,00	0,00	169.717,00	0,00	-169.717,00	169.717,00
6190	FINANZIAMENTO PROGETTO LIFE PLUTO (CAP USCITA 5490/12190)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	253.015,40	0,00	253.015,40	253.015,40	0,00	759.046,20	0,00	-759.046,20	253.015,40

PARTE I ENTRATE

codice	Denominazione	Gestione di competenza							Gestione dei residui attivi					Gestione di cassa			totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)
		Previsioni			Somme accertate			Differenze in + (10-7) o in - (7-10) rispetto alle previsioni	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni in + (16-13) o in - (13-16)	Previsioni	Riscossioni	Differenze in + (20-19) o in - (19-20) rispetto alle previsioni	
		Iniziali	Variazioni in aumento (7-4) o diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)										
N.		4	5-6	7	8	9	10	11-12	13	14	15	16	17-18	19	20	21-22	23
1-2	3	4	5-6	7	8	9	10	11-12	13	14	15	16	17-18	19	20	21-22	23
6200	CONTRIBUTO PARCO NAZIONALE D'ABRUZZO E MOLISE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.543,20	0,00	-15.543,20	0,00
6210	FINANZIAMENTO ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELL'UMBRIA E DELLE MARCHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.000,00	0,00	31.000,00	31.000,00	0,00	31.000,00	0,00	-31.000,00	31.000,00
	TOTALE CATEGORIA 4 - TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.081.684,00	183.026,20	803.230,13	986.256,33	0,00	1.603.258,00	183.026,20	0,00	803.230,13
101.1.3	UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO III - ALTRE ENTRATE																
101.1.3.1	CATEGORIA 1 - ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI																
7010	PROVENTI DERIVANTI DALLA VENDITA DI PRODOTTI E SERVIZI DIVERSI (MATERIALE COMMERCIALE PUBBLICAZIONI DIVERSE PUBBLICITA' SPONSOR ATTIVI SERVIZIO RILEVANTE AGLI E	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126,69	0,00	126,69	126,69	0,00	126,69	0,00	-126,69	126,69
7030	PROVENTI DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	5.964,42	0,00	5.964,42	26,77	0,00	26,77	-5.937,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.964,42	26,77	-5.937,65	0,00
7050	PROVENTI PER GESTIONE STRUTTURE RICETTIVE ED AREE ATTREZZATE	11.418,64	0,00	11.418,64	0,00	0,00	0,00	-11.418,64	56.508,86	0,00	36.654,84	36.654,84	-19.854,02	67.927,50	0,00	-67.927,50	36.654,84
7060	PROVENTI PER ATTIVITA' DATE IN CONCESSIONE	3.465,00	0,00	3.465,00	0,00	0,00	0,00	-3.465,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	6.465,00	0,00	-6.465,00	3.000,00
7070	PROVENTI DALL'USO DEL MARCHIO	4.000,00	5.000,00	9.000,00	100,00	1.100,00	1.200,00	-7.800,00	3.250,00	150,00	2.700,00	2.850,00	-400,00	15.600,00	250,00	-15.350,00	3.800,00
7080	PROVENTI DIVERSI	9.161,00	0,00	9.161,00	7.500,00	0,00	7.500,00	-1.661,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.311,00	7.500,00	-1.811,00	0,00
	TOTALE CATEGORIA 1 - ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	34.009,06	5.000,00	39.009,06	7.626,77	1.100,00	8.726,77	-30.282,29	62.885,55	150,00	42.481,53	42.631,53	-20.254,02	105.394,61	7.776,77	-97.617,84	43.581,53
101.1.3.2	CATEGORIA 2 - REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI																
8010	AFFITTI DI IMMOBILI	8.200,50	0,00	8.200,50	6.517,68	677,02	7.194,70	-1.005,80	14.683,23	12.028,63	2.654,60	14.683,23	0,00	23.551,13	18.546,31	-5.004,82	3.331,62
8040	INTERESSI ATTIVI SU MUTUI, DEPOSITI E CONTI CORRENTI	300,00	0,00	300,00	0,20	0,00	0,20	-299,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	0,20	-299,80	0,00
	TOTALE CATEGORIA 2 - REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	8.500,50	0,00	8.500,50	6.517,88	677,02	7.194,90	-1.305,60	14.683,23	12.028,63	2.654,60	14.683,23	0,00	23.851,13	18.546,51	-5.304,62	3.331,62
101.1.3.3	CATEGORIA 3 - POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI																
9010	RECUPERI E RIMBORSI DIVERSI	120.000,00	115.296,15	235.296,15	81.059,72	140.994,04	222.053,76	-13.242,39	51.717,73	0,00	47.734,66	47.734,66	-3.983,07	287.058,42	81.059,72	-205.998,70	188.728,70
	TOTALE CATEGORIA 3 - POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	120.000,00	115.296,15	235.296,15	81.059,72	140.994,04	222.053,76	-13.242,39	51.717,73	0,00	47.734,66	47.734,66	-3.983,07	287.058,42	81.059,72	-205.998,70	188.728,70
101.1.3.4	CATEGORIA 4 - ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																
10010	ENTRATE EVENTUALI	20.000,00	0,00	20.000,00	5.500,00	0,00	5.500,00	-14.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	5.500,00	-14.500,00	0,00
10020	PROVENTI DA AMMENDE E CONTRAVVENZIONI	10.000,00	0,00	10.000,00	8.975,32	0,00	8.975,32	-1.024,68	10.586,45	0,00	0,00	0,00	-10.586,45	20.586,45	8.975,32	-11.611,13	0,00
10040	ENTRATE PER SPESE CONTRATTUALI	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	-3.000,00	0,00
10050	ENTRATE DERIVANTI DA QUOTE ISCRIZIONE CORSO LIFE E SIMPOSIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	550,00	0,00	0,00	0,00	-550,00	550,00	0,00	-550,00	0,00
10060	ENTRATA DERIVANTE DA SINISTRO POLIZZA INCENDIO N. 2183 DEL 06/04/2009 DANNI PROVOCATI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.500,00	0,00	-75.500,00	0,00

PARTE I ENTRATE

codice	Denominazione	Gestione di competenza							Gestione dei residui attivi					Gestione di cassa			totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)
		Previsioni			Somme accertate			Differenze in + (10-7) o in - (7-10) rispetto alle previsioni	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni in + (16-13) o in - (13-16)	Previsioni	Riscossioni	Differenze in + (20-19) o in - (19-20) rispetto alle previsioni	
		Iniziali	Variazioni in aumento (7-4) o diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)										
N.		4	5-6	7	8	9	10	11-12	13	14	15	16	17-18	19	20	21-22	23
1-2	3	4	5-6	7	8	9	10	11-12	13	14	15	16	17-18	19	20	21-22	23
10070	DAL SISMA CONTRIBUTO ENEL PER PROGETTO LIFE AQUALIFE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00	40.000,00	40.000,00	80.000,00	0,00	80.000,00	40.000,00	-40.000,00	40.000,00
	TOTALE CATEGORIA 4 - ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	33.000,00	0,00	33.000,00	14.475,32	0,00	14.475,32	0,00	91.136,45	40.000,00	40.000,00	80.000,00	0,00	199.636,45	54.475,32	0,00	40.000,00
	TOTALE ENTRATE CORRENTI CENTRO DI RESP. Direttore	5.123.714,05	120.296,15	5.244.010,20	4.883.884,18	181.959,72	5.065.843,90	0,00	2.176.186,25	292.922,62	1.598.462,42	1.891.385,04	0,00	8.178.762,95	5.176.806,80	0,00	1.780.422,14
	TOTALE GENERALE ENTRATE CORRENTI	5.123.714,05	120.296,15	5.244.010,20	4.883.884,18	181.959,72	5.065.843,90	0,00	2.176.186,25	292.922,62	1.598.462,42	1.891.385,04	0,00	8.178.762,95	5.176.806,80	0,00	1.780.422,14
101	CENTRO DI RESPONSABILITÀ 101 - DIRETTORE																
101.2	TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE																
101.2.2	UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO II - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE																
101.2.2.1	CATEGORIA 1 - TRASFERIMENTI DALLO STATO																
15030	FINANZIAMENTO MINISTERO AMBIENTE PER SPESE FINALIZZATE A INVESTIMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157.841,27	0,00	157.841,27	157.841,27	0,00	157.841,27	0,00	-157.841,27	157.841,27
15070	CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER RECUPERO AMBIENTALE MULINO DE GIORGIS POGGIO UMBRICCHIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76.000,00	0,00	76.000,00	76.000,00	0,00	76.000,00	0,00	-76.000,00	76.000,00
15110	FINANZIAMENTO CIPE PER MUSEO DELLA TRANSUMANZA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.000,00	0,00	52.000,00	52.000,00	0,00	52.000,00	0,00	-52.000,00	52.000,00
	TOTALE CATEGORIA 1 - TRASFERIMENTI DALLO STATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	285.841,27	0,00	285.841,27	285.841,27	0,00	285.841,27	0,00	-285.841,27	285.841,27
101.2.2.2	CATEGORIA 2 - TRASFERIMENTI DALLE REGIONI																
16010	CONTRIBUTI DALLE REGIONI PER ORGANIZZAZIONE DEL PARCO E INVESTIMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.215,00	55.478,60	0,00	55.478,60	-5.736,40	61.215,00	55.478,60	-5.736,40	0,00
16040	CONTRIBUTO STRAORDINARIO REGIONE ABRUZZO PER RECUPERO AMBIENTALE MULINO DE GIORGIS PIGGIO UMBRICCHIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.800,00	0,00	40.800,00	40.800,00	0,00	40.800,00	0,00	-40.800,00	40.800,00
16050	CONTRIBUTO DELLA REGIONE ABRUZZO PER ELIMINAZIONE DETRATTORI AMBIENTALI E ALLESTIMENTO SPAZI PER SERVIZI E ATTREZZATURE COMPLEMENTARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	371.863,07	0,00	371.863,07	371.863,07	0,00	371.863,07	0,00	-371.863,07	371.863,07
16110	FINANZIAMENTO REGIONE ABRUZZO PER MUSEO DELLA TRANSUMANZA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00	0,00	120.000,00	120.000,00	0,00	120.000,00	0,00	-120.000,00	120.000,00
16120	FINANZIAMENTO REGIONE ABRUZZO PER VALORIZZAZIONE RETE SENTIERISTICA, RIFUGI, BIVACCHI, PERCORSI BIKE, IPPOVIE, SEGNALETICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.409.548,50	798.911,84	610.636,66	1.409.548,50	0,00	1.409.548,50	798.911,84	-610.636,66	610.636,66
16130	FINANZIAMENTO REGIONE MARCHE PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI GESTIONE DEI SIC (CAPITOLO USCITA 11460 SERS)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.825,30	0,00	-26.825,30	0,00

PARTE I ENTRATE

codice	Denominazione	Gestione di competenza							Gestione dei residui attivi					Gestione di cassa			Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)
		Previsioni			Somme accertate			Differenze in + (10-7) o in - (7-10) rispetto alle previsioni	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni in + (16-13) o in - (13-16)	Previsioni	Riscossioni	Differenze in + (20-19) o in - (19-20) rispetto alle previsioni	
		Iniziali	Variazioni in aumento (7-4) o diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)										
N.		4	5-6	7	8	9	10	11-12	13	14	15	16	17-18	19	20	21-22	23
1-2	3	4	5-6	7	8	9	10	11-12	13	14	15	16	17-18	19	20	21-22	23
	TOTALE CATEGORIA 2 - TRASFERIMENTI DALLE REGIONI	0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.003.426,57	854.390,44	1.143.299,73	1.997.690,17	0,00 -5.736,40	2.030.251,87	854.390,44	0,00 -1.175.861,43	1.143.299,73
	TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE CENTRO DI RESP. Direttore	0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.289.267,84	854.390,44	1.429.141,00	2.283.531,44	0,00 -5.736,40	2.316.093,14	854.390,44	0,00 -1.461.702,70	1.429.141,00
	TOTALE GENERALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.289.267,84	854.390,44	1.429.141,00	2.283.531,44	0,00 -5.736,40	2.316.093,14	854.390,44	0,00 -1.461.702,70	1.429.141,00
101	CENTRO DI RESPONSABILITÀ 101 - DIRETTORE																
101.4	TITOLO IV - PARTITE DI GIRO																
101.4.1	UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO I - ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO																
101.4.1.1	CATEGORIA 1 - ENTRATI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO																
22010	RITENUTE ERARIALI	310.000,00	0,00	310.000,00	171.603,82	0,00	171.603,82	-138.396,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	310.000,00	171.603,82	-138.396,18	0,00
22020	RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI	180.000,00	0,00	180.000,00	124.106,75	0,00	124.106,75	-55.893,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00	124.106,75	-55.893,25	0,00
22030	RITENUTE DIVERSE	80.000,00	0,00	80.000,00	48.309,10	87,38	48.396,48	-31.603,52	240,82	0,00	0,00	0,00	-240,82	80.240,82	48.309,10	-31.931,72	87,38
22040	TRATTENUTE PER CONTO DI TERZI	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	-20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	0,00
22050	DEPOSITI CAUZIONALI DA TERZI	10.000,00	0,00	10.000,00	8.837,01	99,50	8.936,51	-1.063,49	2.777,94	33,00	2.330,20	2.363,20	-414,74	12.777,94	8.870,01	-3.907,93	2.429,70
22060	ANTICIPAZIONI FONDO ECONOMATO	5.164,00	0,00	5.164,00	5.164,00	0,00	5.164,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.164,00	5.164,00	0,00	0,00
22100	RITENUTE DI ACCONTO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E VARIE	200.000,00	0,00	200.000,00	33.180,48	0,00	33.180,48	-166.819,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	33.180,48	-166.819,52	0,00
22110	RITENUTE ERARIALI SU INDENNITA' ORGANI ENTE	28.000,00	0,00	28.000,00	7.142,80	348,99	7.491,79	-20.508,21	414,94	0,00	0,00	0,00	-414,94	28.414,94	7.142,80	-21.272,14	348,99
22120	I.V.A.	15.495,00	0,00	15.495,00	0,00	0,00	0,00	-15.495,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.495,00	0,00	-15.495,00	0,00
	TOTALE CATEGORIA 1 - ENTRATI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	848.659,00	0,00 0,00	848.659,00	398.343,96	535,87	398.879,83	-449.779,17	3.433,70	33,00	2.330,20	2.363,20	0,00 -1.070,50	852.092,70	398.376,96	0,00 -453.715,74	2.866,07
	TOTALE ENTRATE PARTITE DI GIRO CENTRO DI RESP. Direttore	848.659,00	0,00 0,00	848.659,00	398.343,96	535,87	398.879,83	-449.779,17	3.433,70	33,00	2.330,20	2.363,20	0,00 -1.070,50	852.092,70	398.376,96	0,00 -453.715,74	2.866,07
	TOTALE GENERALE ENTRATE GESTIONI SPECIALI E PARTITE DI GIRO	848.659,00	0,00 0,00	848.659,00	398.343,96	535,87	398.879,83	-449.779,17	3.433,70	33,00	2.330,20	2.363,20	0,00 -1.070,50	852.092,70	398.376,96	0,00 -453.715,74	2.866,07
	Riepilogo dei titoli																
	Riepilogo dei titoli Centro di responsabilità amm.va "Direttore"																
	Titolo I	5.123.714,05	120.296,15	5.244.010,20	4.883.884,18	181.959,72	5.065.843,90	-178.166,30	2.176.186,25	292.922,62	1.598.462,42	1.891.385,04	-284.801,21	8.178.762,95	5.176.806,80	-3.001.956,15	1.780.422,14
	Titolo II	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.289.267,84	854.390,44	1.429.141,00	2.283.531,44	-5.736,40	2.316.093,14	854.390,44	-1.461.702,70	1.429.141,00
	Titolo IV	848.659,00	0,00	848.659,00	398.343,96	535,87	398.879,83	-449.779,17	3.433,70	33,00	2.330,20	2.363,20	-1.070,50	852.092,70	398.376,96	-453.715,74	2.866,07
	Totale delle entrate Centro di responsabilità amm.va "Direttore"	5.972.373,05	120.296,15 0,00	6.092.669,20	5.282.228,14	182.495,59	5.464.723,73	-627.945,47	4.468.887,79	1.147.346,06	3.029.933,62	4.177.279,68	0,00 -291.608,11	11.346.948,79	6.429.574,20	0,00 -4.917.374,59	3.212.429,21

PARTE I ENTRATE

codice	Denominazione	Gestione di competenza							Gestione dei residui attivi					Gestione di cassa			totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9+15)	
		Previsioni			Somme accertate				Differenze in + (10-7) o in - (7-10) rispetto alle previsioni	Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni in + (16-13) o in - (13-16)	Previsioni	Riscossioni		Differenze in + (20-19) o in - (19-20) rispetto alle previsioni
		Iniziali	Variazioni in aumento (7-4) o diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)											
1-2	3	4	5-6	7	8	9	10	11-12	13	14	15	16	17-18	19	20	21-22	23	
	Riepilogo delle entrate di tutti i Centri di responsabilità amm.va																	
	Titolo I	5.123.714,05	120.296,15	5.244.010,20	4.883.884,18	181.959,72	5.065.843,90	-178.166,30	2.176.186,25	292.922,62	1.598.462,42	1.891.385,04	-284.801,21	8.178.762,95	5.176.806,80	-3.001.956,15	1.780.422,14	
	Titolo II	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.289.267,84	854.390,44	1.429.141,00	2.283.531,44	-5.736,40	2.316.093,14	854.390,44	-1.461.702,70	1.429.141,00	
	Titolo IV	848.659,00	0,00	848.659,00	398.343,96	535,87	398.879,83	-449.779,17	3.433,70	33,00	2.330,20	2.363,20	-1.070,50	852.092,70	398.376,96	-453.715,74	2.866,07	
	TOTALE	5.972.373,05	120.296,15 0,00	6.092.669,20	5.282.228,14	182.495,59	5.464.723,73	0,00 -627.945,47	4.468.887,79	1.147.346,06	3.029.933,62	4.177.279,68	0,00 -291.608,11	11.346.948,79	6.429.574,20	0,00 -4.917.374,59	3.212.429,21	
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	7.914.241,95	212.789,08 0,00	8.127.031,03	5.282.228,14	182.495,59	5.464.723,73	0,00 -627.945,47	4.468.887,79	1.147.346,06	3.029.933,62	4.177.279,68	0,00 -291.608,11	17.693.153,81	6.429.574,20	6.346.205,02 -4.917.374,59	3.212.429,21	

PARTE II SPESE

codice	Denominazione	Gestione di competenza							Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa			totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
		Previsioni			Somme impegnate			Differenze in + (10-7) o in - (7-10) rispetto alle previsioni	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni in + (16-13) o in - (13-16)	Previsioni	Pagamenti	Differenze in + (20-19) o in - (19-20) rispetto alle previsioni	
		Iniziali	Variazioni in aumento (7-4) o diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)										
N.		4	5-6	7	8	9	10	11-12	13	14	15	16	17-18	19	20	21-22	23
1-2	3	4	5-6	7	8	9	10	11-12	13	14	15	16	17-18	19	20	21-22	23
	Disavanzo di amministrazione presunto	0,00	0,00	0,00													
101	CENTRO DI RESPONSABILITÀ 101 - DIRETTORE																
101.1	TITOLO I - SPESE CORRENTI																
101.1.1	UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO I - FUNZIONAMENTO																
101.1.1.1	CATEGORIA 1 - USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE																
1010	COMPENSI AL PRESIDENTE	26.973,00	0,00	26.973,00	26.972,28	0,00	26.972,28	-0,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.973,00	26.972,28	-0,72	0,00
1030	COMPENSI AI COMPONENTI IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI	7.846,00	0,00	7.846,00	4.564,80	0,00	4.564,80	-3.281,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.846,00	4.564,80	-3.281,20	0,00
1050	INDENNITA' E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI ORGANI ISTITUZIONALI	10.000,00	0,00	10.000,00	8.780,12	1.219,88	10.000,00	0,00	2.568,70	0,00	0,00	0,00	-2.568,70	12.568,70	8.780,12	-3.788,58	1.219,88
1070	SPESE PER FUNZIONAMENTO COMUNITA' DEL PARCO	6.000,00	0,00	6.000,00	440,72	5.559,28	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	440,72	-5.559,28	5.559,28
1080	COMPENSI, GETTONI, INDENNITA' E RIMBORSI SPESE COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	-6.000,00	4.211,32	4.210,87	0,00	4.210,87	-0,45	10.211,32	4.210,87	-6.000,45	0,00
	TOTALE CATEGORIA 1 - USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	56.819,00	0,00	56.819,00	40.757,92	6.779,16	47.537,08	0,00	6.780,02	4.210,87	0,00	4.210,87	0,00	63.599,02	44.968,79	-18.630,23	6.779,16
101.1.1.2	CATEGORIA 2 - ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO																
2010	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE	1.313.226,40	136.316,95	1.449.543,35	1.280.144,02	0,00	1.280.144,02	-169.399,33	218.119,99	62.022,83	60.271,70	122.294,53	-95.825,46	1.667.663,34	1.342.166,85	-325.496,49	60.271,70
2020	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI AL PERSONALE A CONTRATTO (STAB. P.A. 2007 ART. 1 COMMA 940 LEGGE 27 DIC 2006, N. 296 DPR/07), E A TEMPO DETERMINATO	154.000,00	-154.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	154.074,05	0,00	0,00	0,00	-154.074,05	154.074,05	0,00	-154.074,05	0,00
2030	COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	16.422,61	13.745,52	0,00	13.745,52	-2.677,09	31.422,61	13.745,52	-17.677,09	15.000,00
2050	ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI E SOCIALI A CARICO DELL' ENTE	550.000,00	0,00	550.000,00	388.497,25	59.388,17	447.885,42	-102.114,58	91.625,20	74.769,33	16.625,20	91.394,53	-230,67	641.625,20	463.266,58	-178.358,62	76.013,37
2060	INDENNITA' E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI IN TERRITORIO NAZIONALE	7.352,00	0,00	7.352,00	3.865,78	3.186,22	7.052,00	-300,00	3.088,24	1.165,21	1.676,72	2.841,93	-246,31	10.440,24	5.030,99	-5.409,25	4.862,94
2090	FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA'	175.576,00	-89.602,08	85.973,92	0,00	85.973,92	85.973,92	0,00	87.046,54	0,00	65.262,54	65.262,54	-21.784,00	173.020,46	0,00	-173.020,46	151.236,46
2100	ACQUISTO VESTIARIO, EQUIPAGGIAMENTO, DIVISE, SPESE VARIE, ECC.	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	12.102,41	12.102,41	-7.897,59	19.491,00	0,00	19.491,00	19.491,00	0,00	39.491,00	0,00	-39.491,00	31.593,41
2120	BUONI PASTO / MENSA AZIENDALE	40.000,00	0,00	40.000,00	21.078,72	18.648,24	39.726,96	-273,04	278,12	0,00	0,00	0,00	-278,12	40.278,12	21.078,72	-19.199,40	18.648,24
2130	INTERVENTI ASSISTENZIALI E SOCIALI A FAVORE DEL PERSONALE	25.095,00	0,00	25.095,00	0,00	25.095,00	25.095,00	0,00	68.519,74	45.110,74	23.409,00	68.519,74	0,00	93.614,74	45.110,74	-48.504,00	48.504,00
2140	CORSI DI FORMAZIONE E SPECIALIZZAZIONE DEL PERSONALE	12.500,00	0,00	12.500,00	4.362,00	1.228,00	5.590,00	-6.910,00	735,22	707,20	0,00	707,20	-28,02	13.235,22	5.069,20	-8.166,02	1.228,00
2150	RIMBORSI DA ENTI PER COMANDO DIPENDENTI	74.970,00	0,00	74.970,00	0,00	0,00	0,00	-74.970,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.970,00	0,00	-74.970,00	0,00
2160	SPESE PER VISITE FISCALI	2.958,00	0,00	2.958,00	156,00	0,00	156,00	-2.802,00	378,23	0,00	378,23	378,23	0,00	3.336,23	156,00	-3.180,23	378,23
2170	SPESE PER ADEMPIMENTI DECRETO LEGISLATIVO 81/2008 (ONERI PER LA SICUREZZA) E ONERI PER ATTIVAZIONE NOI PA	15.000,00	0,00	15.000,00	2.029,99	6.010,01	8.040,00	-6.960,00	10.217,62	780,43	9.353,53	10.133,96	-83,66	25.217,62	2.810,42	-22.407,20	15.363,54
2180	FONDO TRATTAMENTO ACCESSORI POLITICHE SVILUPPO PRODUTTIVITA' DIRIGENTI	38.121,66	-26.714,87	11.406,79	0,00	11.406,79	11.406,79	0,00	42.799,42	3.289,26	11.873,26	15.162,52	-27.636,90	54.206,21	3.289,26	-50.916,95	23.280,05

PARTE II SPESE

codice	Denominazione	Gestione di competenza							Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa			totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
		Previsioni			Somme impegnate			Differenze in + (10-7) o in - (7-10) rispetto alle previsioni	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni in + (16-13) o in - (13-16)	Previsioni	Pagamenti	Differenze in + (20-19) o in - (19-20) rispetto alle previsioni	
		Iniziali	Variazioni in aumento (7-4) o diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)										
N.		4	5-6	7	8	9	10	11-12	13	14	15	16	17-18	19	20	21-22	23
1-2	3	4	5-6	7	8	9	10	11-12	13	14	15	16	17-18	19	20	21-22	23
	TOTALE CATEGORIA 2 - ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	2.443.799,06	136.316,95 -270.316,95	2.309.799,06	1.700.133,76	238.038,76	1.938.172,52	0,00 -371.626,54	712.795,98	201.590,52	208.341,18	409.931,70	0,00 -302.864,28	3.022.595,04	1.901.724,28	0,00 -1.120.870,76	446.379,94
101.1.1.3	CATEGORIA 3 - USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI																
4010	FITTI PASSIVI, ONERI LOCATIVI E CANONI VARI, VIGILANZA NOTTURNA ECC.	47.000,00	0,00	47.000,00	18.657,81	7.508,48	26.166,29	-20.833,71	13.299,15	257,31	13.041,84	13.299,15	0,00	60.299,15	18.915,12	-41.384,03	20.550,32
4020	SPESE PER ENERGIA ELETTRICA, GAS, ACQUA, RISCALDAMENTO ED ALTRE UTENZE	54.180,00	30.000,00	84.180,00	68.716,42	15.463,58	84.180,00	0,00	6.756,30	6.675,16	0,00	6.675,16	-81,14	90.936,30	75.391,58	-15.544,72	15.463,58
4030	SPESE POSTALI	7.000,00	0,00	7.000,00	3.162,77	0,00	3.162,77	-3.837,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00	3.162,77	-3.837,23	0,00
4040	SPESE CONNETTIVITA' E INNOVAZIONE TECNOLOGICA RETE E TELEFONIA ENTE	30.000,00	0,00	30.000,00	28.770,25	1.229,75	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	28.770,25	-1.229,75	1.229,75
4060	SPESE DI CANCELLERIA, MATERIALE DI UFFICIO, MANUALI, ANNALI, ECC.	15.000,00	0,00	15.000,00	989,17	6.090,06	7.079,23	-7.920,77	10.349,97	5.698,91	121,39	5.820,30	-4.529,67	25.349,97	6.688,08	-18.661,89	6.211,45
4080	GESTIONE MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ARREDI ATTREZZATURE MACCHINE DI UFFICIO E CALCOLATRICI	12.000,00	0,00	12.000,00	5.095,42	3.897,16	8.992,58	-3.007,42	8.712,42	6.581,12	457,00	7.038,12	-1.674,30	20.712,42	11.676,54	-9.035,88	4.354,16
4090	SPESE PER GESTIONE E MANUTENZIONE AUTOMEZZI (COMPRESI ASSICURAZIONI E BOLLII DI CIRCOLAZIONE)	7.033,73	0,00	7.033,73	6.516,76	513,18	7.029,94	-3,79	521,23	521,23	0,00	521,23	0,00	7.554,96	7.037,99	-516,97	513,18
4100	PRODUZIONE E ACQUISTO DI PUBBLICAZIONI, ANNALI, MONOGRAFIE, BOLLETTINI, ESTRATTI, SERVIZIO RILEVANTE AGLI EFFETTI DELL'IVA	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	-20.000,00	54.600,00	20.325,80	31.500,00	51.825,80	-2.774,20	74.600,00	20.325,80	-54.274,20	31.500,00
4110	STAMPA DI MATERIALE PUBBLICITARIO E PROMOZIONALE, PUBBLICAZIONI, SPESE DIVULGATIVE E DISTRIBUZIONE SERVIZI ANCHE RILEVANTI ALI EFFETTI DELL'IVA	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	8.296,00	8.296,00	-1.704,00	10.746,20	8.674,20	0,00	8.674,20	-2.072,00	20.746,20	8.674,20	-12.072,00	8.296,00
4120	SPESE PER ABBONAMENTI, ACQUISTO GIORNALI, RIVISTE, RASSEGNE ECC.	5.092,00	0,00	5.092,00	2.090,48	1.260,01	3.350,49	-1.741,51	1.270,09	1.104,00	0,00	1.104,00	-166,09	6.362,09	3.194,48	-3.167,61	1.260,01
4130	MANUTENZIONE ORDINARIA, RIPARAZIONE E ADATTAMENTO DI LOCALI E RELATIVI IMPIANTI	15.000,00	0,00	15.000,00	11.603,68	3.110,12	14.713,80	-286,20	8.174,88	3.543,92	0,00	3.543,92	-4.630,96	23.174,88	15.147,60	-8.027,28	3.110,12
4140	ASSICURAZIONI RISCHI PER INCENDI, FURTI, RESPONSABILITA' CIVILI DELL'ENTE	40.000,00	0,00	40.000,00	22.057,00	0,00	22.057,00	-17.943,00	1.991,80	1.991,80	0,00	1.991,80	0,00	41.991,80	24.048,80	-17.943,00	0,00
4150	GESTIONE E FUNZIONAMENTO IMPIANTI TURISTICI, CENTRI VISITATORI, MUSEI, STRUTTURE DI INFORMAZIONE	180.000,00	-30.000,00	150.000,00	17.578,27	25.059,73	42.638,00	-107.362,00	53.658,83	21.038,90	32.538,89	53.577,79	-81,04	203.658,83	38.617,17	-165.041,66	57.598,62
4170	GESTIONE DI AREE FAUNISTICHE, BOTANICHE E DI ATTRAZIONE NATURALISTICA	6.500,00	0,00	6.500,00	0,00	0,00	0,00	-6.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.500,00	0,00	-6.500,00	0,00
4230	SPESE PER CONVENZIONI DI GESTIONE ORDINARIA (CO.CO.CO., OCCASIONALI E INTERNALI) E INCARICHI PROFESSIONALI	67.000,00	154.000,00	221.000,00	28.042,41	11.146,25	39.188,66	-181.811,34	5.350,00	0,00	5.350,00	5.350,00	0,00	226.350,00	28.042,41	-198.307,59	16.496,25
4250	BORSE DI STUDIO E VOLONTARIATO	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	-1.000,00	0,00
4280	SPESE DI RAPPRESENTANZA	95,53	0,00	95,53	0,00	0,00	0,00	-95,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95,53	0,00	-95,53	0,00
4290	ADESIONE A COMITATI, ASSOCIAZIONI ECC.	10.000,00	0,00	10.000,00	9.000,00	182,90	9.182,90	-817,10	186,00	0,00	186,00	186,00	0,00	10.186,00	9.000,00	-1.186,00	368,90
4300	SPESE DI PUBBLICITA'	1.862,54	0,00	1.862,54	0,00	0,00	0,00	-1.862,54	1.200,00	0,00	0,00	0,00	-1.200,00	3.062,54	0,00	-3.062,54	0,00
4330	SPESE DI GESTIONE CENTRO RICERCHE FLORISTICHE, MUSEO DEL FIORE ORTO BOTANICO E POLO SCIENTIFICO DI FARINDOLA E GIARDINO ALPINO	30.000,00	0,00	30.000,00	2.492,00	27.508,00	30.000,00	0,00	54.151,59	41.826,72	12.315,59	54.142,31	-9,28	84.151,59	44.318,72	-39.832,87	39.823,59
4340	SPESE PER ASSISTENZA E AGGIORNAMENTI PROGRAMMI SOFTWARE ENTE	33.000,00	22.221,61	55.221,61	25.669,02	25.614,78	51.283,80	-3.937,81	3.118,25	68,20	3.050,00	3.118,20	-0,05	58.339,86	25.737,22	-32.602,64	28.664,78
4350	ACQUISTO ATTREZZATURE DI CONSUMO PER LA GESTIONE FAUNISTICA	45.000,00	0,00	45.000,00	8.519,38	1.828,62	10.348,00	-34.652,00	9.621,65	4.542,26	0,00	4.542,26	-5.079,39	54.621,65	13.061,64	-41.560,01	1.828,62
4360	CONTRATTO CONSP MANUTENZIONI E PULIZIE	160.000,00	0,00	160.000,00	100.002,74	59.997,26	160.000,00	0,00	76.935,30	58.504,57	18.430,73	76.935,30	0,00	236.935,30	158.507,31	-78.427,99	78.427,99
4380	SPESE PER INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE DI CUI ALLA LEGGE 150/2000 SITO INTERNET E OBBLIGHI DI TRASPARENZA	18.100,00	0,00	18.100,00	7.320,00	0,00	7.320,00	-10.780,00	880,00	880,00	0,00	880,00	0,00	18.980,00	8.200,00	-10.780,00	0,00
	TOTALE CATEGORIA 3 - USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI	814.863,80	206.221,61 -30.000,00	991.085,41	366.283,58	198.705,88	564.989,46	0,00 -426.095,95	321.523,66	182.234,10	116.991,44	299.225,54	0,00 -22.298,12	1.312.609,07	548.517,68	0,00 -764.091,39	315.697,32

PARTE II SPESE

codice	Denominazione	Gestione di competenza							Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa			totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
		Previsioni			Somme impegnate			Differenze in + (10-7) o in - (7-10) rispetto alle previsioni	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni in + (16-13) o in - (13-16)	Previsioni	Pagamenti	Differenze in + (20-19) o in - (19-20) rispetto alle previsioni	
		Iniziali	Variazioni in aumento (7-4) o diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)										
N.		4	5-6	7	8	9	10	11-12	13	14	15	16	17-18	19	20	21-22	23
101.1.2	UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO II - INTERVENTI DIVERSI																
101.1.2.1	CATEGORIA 1 - USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI																
5010	INDENNIZZI E INTERVENTI PER DANNI FAUNA AL PATRIMONIO AGRICOLO E ZOOTECNICO	500.000,00	0,00	500.000,00	204.519,95	295.480,05	500.000,00	0,00	366.123,65	260.218,32	105.905,33	366.123,65	0,00	866.123,65	464.738,27	-401.385,38	401.385,38
5040	AFFITTO INDENNIZZI E CONTRIBUTI PER DIRITTI D'USO PER BOSCHI PASCOLI E TERRITORI COMUNALI	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	0,00
5100	RICERCA SCIENTIFICA, STUDI E PUBBLICAZIONI RELATIVE-STUDI CAMBIAMENTI CLIMATICI-ANALISI INCIDENZA BIODIVERSITA' E DI EMERGENZE TERRITORIALI (CALDERONE)	16.500,00	0,00	16.500,00	0,00	4.000,00	4.000,00	-12.500,00	120.401,83	30.917,84	60.367,92	91.285,76	-29.116,07	136.901,83	30.917,84	-105.983,99	64.367,92
5110	ATTIVITA' DIVULGATIVA, CONVEGNI, MOSTRE, MANIFESTAZIONI VARIE, PATROCINIO INIZIATIVE, E CONCESSIONE CONTRIBUTI	10.651,07	0,00	10.651,07	0,00	5.758,00	5.758,00	-4.893,07	17.100,09	6.049,99	10.000,00	16.049,99	-1.050,10	27.751,16	6.049,99	-21.701,17	15.758,00
5120	ATTIVITA' DI EDUCAZIONE ALLA SOSTENIBILITA', CAMPI NBATURALISTICI ED ECOLOGICI, STAGES, SOGGIORNI QUALIFICATI-CEA	10.000,00	0,00	10.000,00	9.680,00	0,00	9.680,00	-320,00	40.400,00	8.000,00	0,00	8.000,00	-32.400,00	50.400,00	17.680,00	-32.720,00	0,00
5130	CONTRIBUTI A ENTI, ASSOCIAZIONI E PRIVATI, PER VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE AMBIENTALE-PAESAGGISTICA E PATRIMONIO STORICO ARTISTICO-GUIDE TURISTICHE	90.000,00	211.500,00	301.500,00	0,00	301.500,00	301.500,00	0,00	101.231,16	66.765,05	34.466,11	101.231,16	0,00	402.731,16	66.765,05	-335.966,11	335.966,11
5150	ATTIVITA' E SERVIZI PER LA TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO AGRO SILVO PASTORALE	70.000,00	0,00	70.000,00	3.944,66	52.406,56	56.351,22	-13.648,78	232.697,12	80.050,43	152.262,43	232.312,86	-384,26	302.697,12	83.995,09	-218.702,03	204.668,99
5180	COFINANZIAMENTI PER RICERCHE, CORSI UNIVERSITARI, E STUDI DA ATTIVARE CON UNIVERSITA', CENTRI DI RICERCA ET SIMILI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	10.000,00
5220	SPESE PER FUNZIONAMENTO CTA/CFS	364.000,00	0,00	364.000,00	234.255,17	129.712,61	363.967,78	-32,22	133.914,86	54.006,36	0,00	54.006,36	-79.908,50	497.914,86	288.261,53	-209.653,33	129.712,61
5230	ACQUISTO GADGETS, PRODOTTI TIPICI, EDITORIA, ETC PER RETE COMMERCIALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.255,54	999,51	0,00	999,51	-256,03	1.255,54	999,51	-256,03	0,00
5300	INDENNIZZI DANNI FAUNA AL PATRIMONIO ZOOTECNICO	180.000,00	0,00	180.000,00	122.535,00	57.465,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00	122.535,00	-57.465,00	57.465,00
5350	FINANZIAMENTO PROGETTO LIFE 07 NAT/IT/000436 ANTIDOTO (CAPITOLO ENTRATE 6090)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.132,70	1.230,00	106.520,11	107.750,11	-382,59	108.132,70	1.230,00	-106.902,70	106.520,11
5360	FINANZIAMENTO PROGETTO LIFE 07/NAT/IT/000502 EXTRA (CAPITOLO ENTRATE 6100)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.536,97	0,00	189,04	189,04	-94.347,93	94.536,97	0,00	-94.536,97	189,04
5380	PROGETTO LIFE CRAINAT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	204.788,43	0,00	0,00	0,00	-204.788,43	204.788,43	0,00	-204.788,43	0,00
5390	PROGETTO LIFE09 NATIT/000183 COORNATA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.501,37	0,00	0,00	0,00	-41.501,37	41.501,37	0,00	-41.501,37	0,00
5420	CONTRIBUTI DALLE REGIONI PER PROGETTI PRS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240.451,50	210.665,15	29.786,35	240.451,50	0,00	240.451,50	210.665,15	-29.786,35	29.786,35
5430	COMUNICAZIONE ED INFORMAZIONE PUBBLICA - UFFICIO STAMPA	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	-25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	-25.000,00	0,00
5440	PROGETTO LIFE 11 NAT/IT/234 PRATERIE (CAPITOLO ENTRATE ENTRATE 6160)	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	-10.000,00	137.256,91	35.125,77	11,50	35.137,27	-102.119,64	147.256,91	35.125,77	-112.131,14	11,50
5450	FINANZIAMENTO PROGETTO LIFE FAGUS (CAPITOLI ENTRATE NN. 6170/3150)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.359,50	0,00	0,00	0,00	-130.359,50	130.359,50	0,00	-130.359,50	0,00
5460	PROGETTO LIFE AQUALIFE	23.200,00	0,00	23.200,00	0,00	0,00	0,00	-23.200,00	292.785,30	111.279,82	181.505,48	292.785,30	0,00	315.985,30	111.279,82	-204.705,48	181.505,48
5480	CONTRIBUTO MINISTERO AMBIENTE CAPITOLO 1551 DIRETTIVA BIODIVERSITA'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	426.459,69	121.330,88	305.128,81	426.459,69	0,00	426.459,69	121.330,88	-305.128,81	305.128,81
5490	PROGETTO LIFE PLUTO (CAP ENTRATA 6190)	35.332,60	0,00	35.332,60	11.257,74	24.074,86	35.332,60	0,00	734.072,41	389.560,52	344.511,89	734.072,41	0,00	769.405,01	400.818,26	-368.586,75	368.586,75
5500	CONTRIBUTO PROGETTO LIFE MIRCO/LUPO P.N. APPENNINO TOSCO EMILIANO (CAPITOLO E 6050)	47.147,80	0,00	47.147,80	1.928,06	45.219,74	47.147,80	0,00	268.210,35	102.893,51	165.316,84	268.210,35	0,00	315.358,15	104.821,57	-210.536,58	210.536,58
5510	CONTRIBUTO MA PER PROGETTO NUCLEI CINOFILI ANTIVELENO A TUTELA ORSO BRUNO MARSICANO	40.500,00	-15.000,00	25.500,00	1.841,92	23.658,08	25.500,00	0,00	15.431,66	10.800,12	4.631,54	15.431,66	0,00	40.931,66	12.642,04	-28.289,62	28.289,62
5520	INIZIATIVE PER LA PROMOZIONE ECONOMICA E SOCIALE DEL PARCO ART. 14 LEGGE 394/1991	30.000,00	11.250,00	41.250,00	0,00	41.250,00	41.250,00	0,00	138.394,00	70.640,00	67.754,00	138.394,00	0,00	179.644,00	70.640,00	-109.004,00	109.004,00
5530	INTERVENTI E CONTRIBUTI A SEGUITO DEL SISMA DE 24/08/2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	353.379,62	75.825,32	277.554,30	353.379,62	0,00	353.379,62	75.825,32	-277.554,30	277.554,30
5540	CARTA EUROPEA TURISMO SOSTENIBILE	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	1.200,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00	11.200,00	0,00	-11.200,00	11.200,00
5550	TERRE VIVE (ACCORDO DEMANIO DELLO STATO)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	6.978,00	18.022,00	25.000,00	0,00	25.000,00	6.978,00	-18.022,00	18.022,00

PARTE II SPESE

codice	Denominazione	Gestione di competenza							Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa			totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)	
		Previsioni			Somme impegnate				Differenze in + (10-7) o in - (7-10) rispetto alle previsioni	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni in + (16-13) o in - (13-16)	Previsioni	Pagamenti		Differenze in + (20-19) o in - (19-20) rispetto alle previsioni
		Iniziali	Variazioni in aumento (7-4) o diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)											
N.		4	5-6	7	8	9	10	11-12	13	14	15	16	17-18	19	20	21-22	23	
1-2	3	4	5-6	7	8	9	10	11-12	13	14	15	16	17-18	19	20	21-22	23	
5560	SPESE PER UFFICIO EUROPA	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	-10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	0,00	
	TOTALE CATEGORIA 1 - USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	1.477.331,47	222.750,00 -15.000,00	1.685.081,47	589.962,50	990.524,90	1.580.487,40	0,00 -104.594,07	4.235.084,66	1.643.336,59	1.875.133,65	3.518.470,24	0,00 -716.614,42	5.920.166,13	2.233.299,09	0,00 -3.686.867,04	2.865.658,55	
101.1.2.3	CATEGORIA 3 - ONERI FINANZIARI																	
7020	SPESE PER COMMISSIONI BANCARIE	15.000,00	0,00	15.000,00	5.198,61	4.819,00	10.017,61	-4.982,39	530,78	530,78	0,00	530,78	0,00	15.530,78	5.729,39	-9.801,39	4.819,00	
	TOTALE CATEGORIA 3 - ONERI FINANZIARI	15.000,00	0,00 0,00	15.000,00	5.198,61	4.819,00	10.017,61	0,00 -4.982,39	530,78	530,78	0,00	530,78	0,00 0,00	15.530,78	5.729,39	0,00 -9.801,39	4.819,00	
101.1.2.4	CATEGORIA 4 - ONERI TRIBUTARI																	
8010	IMPOSTE, TASSE E TRIBUTI VARI	62.042,28	0,00	62.042,28	27.435,06	18.727,08	46.162,14	-15.880,14	13.301,70	5.242,57	5.076,04	10.318,61	-2.983,09	75.343,98	32.677,63	-42.666,35	23.803,12	
	TOTALE CATEGORIA 4 - ONERI TRIBUTARI	62.042,28	0,00 0,00	62.042,28	27.435,06	18.727,08	46.162,14	0,00 -15.880,14	13.301,70	5.242,57	5.076,04	10.318,61	0,00 -2.983,09	75.343,98	32.677,63	0,00 -42.666,35	23.803,12	
101.1.2.6	CATEGORIA 6 - USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																	
10010	SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, INDENNIZZI ACCESSORI E SOCCOMBENZE	30.000,00	134.105,96	164.105,96	97.566,17	54.106,66	151.672,83	-12.433,13	70.401,63	10.735,52	59.666,11	70.401,63	0,00	234.507,59	108.301,69	-126.205,90	113.772,77	
10080	FONDI SPECIALI PER RINNOVI CONTRATTUALI IN CORSO	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
10130	ECONOMIE DERIVANTI DALL'ART. 61 DELLA LEGGE 133/2008 COMMI DA 1 A 5	61.016,00	0,00	61.016,00	61.016,00	0,00	61.016,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.016,00	61.016,00	0,00	0,00	
10140	ART. 6 COMMA 21 ECONOMIE DI SPESA DERIVANTI DALL'ART. 6 DECRETO LEGGE 78/2001	79.691,16	0,00	79.691,16	79.691,16	0,00	79.691,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79.691,16	79.691,16	0,00	0,00	
10150	VERSAMENTO ALLO STATO RIDUZIONI DI SPESA DI CUI ALL'ART. 67 COMMA 6 D.L. 112/2008 (RIDUZIONE FONDO PRODUTTIVITA')	15.938,46	0,00	15.938,46	15.938,45	0,00	15.938,45	-0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.938,46	15.938,45	-0,01	0,00	
	TOTALE CATEGORIA 6 - USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	206.645,62	134.105,96 -20.000,00	320.751,58	254.211,78	54.106,66	308.318,44	0,00 -12.433,14	70.401,63	10.735,52	59.666,11	70.401,63	0,00 0,00	391.153,21	264.947,30	0,00 -126.205,91	113.772,77	
101.1.4	UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO IV - TRATTAMENTI DI QUIESCENZA, INTEGRATIVI E SOSTITUTIVI																	
101.1.4.2	CATEGORIA 2 - ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO																	
15020	ACCANTONAMENTO PER TRF	1.356.824,00	-114.867,32	1.241.956,68	0,00	0,00	0,00	-1.241.956,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.241.956,68	0,00	-1.241.956,68	0,00	
	TOTALE CATEGORIA 2 - ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	1.356.824,00	0,00 -114.867,32	1.241.956,68	0,00	0,00	0,00	0,00 -1.241.956,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	1.241.956,68	0,00	0,00 -1.241.956,68	0,00	
101.1.5	UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO V - ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHI ED ONERI																	

PARTE II SPESE

codice	Denominazione	Gestione di competenza							Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa			totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
		Previsioni			Somme impegnate			Differenze in + (10-7) o in - (7-10) rispetto alle previsioni	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni in + (16-13) o in - (13-16)	Previsioni	Pagamenti	Differenze in + (20-19) o in - (19-20) rispetto alle previsioni	
		Iniziali	Variazioni in aumento (7-4) o diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)										
N.		4	5-6	7	8	9	10	11-12	13	14	15	16	17-18	19	20	21-22	23
1-2	3	4	5-6	7	8	9	10	11-12	13	14	15	16	17-18	19	20	21-22	23
101.1.5.1	CATEGORIA 1 - ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHI ED ONERI																
10000	ACCANTONAMENTO A FONDO RISCHI ED ONERI IMPREVISTI SOPRAVVENIENZE ED URGENZE	290.000,00	-52.105,96	237.894,04	0,00	0,00	0,00	-237.894,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	237.894,04	0,00	-237.894,04	0,00
10020	FONDO DI RISERVA	67.212,82	-11.250,00	55.962,82	0,00	0,00	0,00	-55.962,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.962,82	0,00	-55.962,82	0,00
	TOTALE CATEGORIA 1 - ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHI ED ONERI	357.212,82	0,00 -63.355,96	293.856,86	0,00	0,00	0,00	0,00 -293.856,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	293.856,86	0,00	0,00 -293.856,86	0,00
	TOTALE USCITE CORRENTI CENTRO DI RESP. Direttore	6.790.538,05	699.394,52 -513.540,23	6.976.392,34	2.983.983,21	1.511.701,44	4.495.684,65	0,00 -2.480.707,69	5.360.418,43	2.047.880,95	2.265.208,42	4.313.089,37	0,00 -1.047.329,06	12.336.810,77	5.031.864,16	0,00 -7.304.946,61	3.776.909,86
	TOTALE GENERALE USCITE CORRENTI	6.790.538,05	699.394,52 -513.540,23	6.976.392,34	2.983.983,21	1.511.701,44	4.495.684,65	0,00 -2.480.707,69	5.360.418,43	2.047.880,95	2.265.208,42	4.313.089,37	0,00 -1.047.329,06	12.336.810,77	5.031.864,16	0,00 -7.304.946,61	3.776.909,86
101	CENTRO DI RESPONSABILITÀ 101 - DIRETTORE																
101.2	TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE																
101.2.1	UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO I - INVESTIMENTI																
101.2.1.1	CATEGORIA 1 - ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI																
11040	PROGETTAZIONI E COSTRUZIONI IMMOBILIARI	35.000,00	0,00	35.000,00	1.182,18	33.794,64	34.976,82	-23,18	22.336,63	9.763,14	12.573,49	22.336,63	0,00	57.336,63	10.945,32	-46.391,31	46.368,13
11050	RISTRUTTURAZIONI, RIPRISTINO E TRASFORMAZIONI DI IMMOBILI E MANUTENZIONI STRAORDINARIE	130.744,90	0,00	130.744,90	33.808,57	95.854,93	129.663,50	-1.081,40	253.372,20	13.787,73	214.065,98	227.853,71	-25.518,49	384.117,10	47.596,30	-336.520,80	309.920,91
11060	REALIZZAZIONE SEGNALETICA E TABELLAZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.776,00	30,00	70.746,00	70.776,00	0,00	70.776,00	30,00	-70.746,00	70.746,00
11090	REALIZZAZIONE AREE ATTREZZATE E TURISTICHE, CAMPEGGIO, AREE PIC-NIC SPORTIVE E ITINERARI	20.000,00	0,00	20.000,00	14.150,78	5.849,22	20.000,00	0,00	239.967,40	71,95	239.895,45	239.967,40	0,00	259.967,40	14.222,73	-245.744,67	245.744,67
11110	REALIZZAZIONE CENTRI VISITATORI, MUSEI, STRUTTURE, SENTIERI E UFFICI PERIFERICI E DI SETTORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	299.000,00	0,00	299.000,00	299.000,00	0,00	299.000,00	0,00	-299.000,00	299.000,00
11120	REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE RIFUGI E IMPIANTI VARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	298.556,90	0,00	298.556,90	298.556,90	0,00	298.556,90	0,00	-298.556,90	298.556,90
11400	CONTRIBUTO STRAORDINARIO MINISTERO AMBIENTE PER RICOSTRUZIONE SEDE ENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	550.000,00	0,00	550.000,00	550.000,00	0,00	550.000,00	0,00	-550.000,00	550.000,00
11420	FINANZIAMENTO M. A. PER INTERVENTI SU CASERME C.T.A.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.019,98	0,00	0,00	0,00	-7.019,98	7.019,98	0,00	-7.019,98	0,00
11440	LAVORI E ACQUISTI INFRASTRUTTURE PROGETTO LIFE PRATERIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146.161,43	7.662,33	126.363,40	134.025,73	-12.135,70	146.161,43	7.662,33	-138.499,10	126.363,40
11450	VALORIZZAZIONE RETE SENTIERISTICA, AREE ATTREZZATE, RIFUGI, BIVACCHI, PERCORSI BIKE, IPPOVIA, SEGNALETICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	815.630,53	58.817,43	756.813,10	815.630,53	0,00	815.630,53	58.817,43	-756.813,10	756.813,10
11460	FINANZIAMENTO MINISTERO AMBIENTE PIANO GESTIONALE CAPITOLO 1551 (CAPITOLO E 15030 SERS)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.931,59	0,00	36.931,59	36.931,59	0,00	36.931,59	0,00	-36.931,59	36.931,59
	TOTALE CATEGORIA 1 - ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI	185.744,90	0,00 0,00	185.744,90	49.141,53	135.498,79	184.640,32	0,00 -1.104,58	2.739.752,66	90.132,58	2.604.945,91	2.695.078,49	0,00 -44.674,17	2.925.497,56	139.274,11	0,00 -2.786.223,45	2.740.444,70

PARTE II SPESE

codice	Denominazione	Gestione di competenza							Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa			totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
		Previsioni			Somme impegnate			Differenze in + (10-7) o in - (7-10) rispetto alle previsioni	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni in + (16-13) o in - (13-16)	Previsioni	Pagamenti	Differenze in + (20-19) o in - (19-20) rispetto alle previsioni	
		Iniziali	Variazioni in aumento (7-4) o diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)										
N.		4	5-6	7	8	9	10	11-12	13	14	15	16	17-18	19	20	21-22	23
101.2.1.2	CATEGORIA 2 - ACQUISIZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																
12010	ACQUISTO MOBILI, ARREDI, ATTREZZATURE E MACCHINE D'UFFICIO	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	-15.000,00	1.509,41	0,00	1.509,41	1.509,41	0,00	16.509,41	0,00	-16.509,41	1.509,41
12020	ACQUISTO MACCHINE E ATTREZZATURE SCIENTIFICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	235,95	0,00	235,95	235,95	0,00	235,95	0,00	-235,95	235,95
12050	ACQUISTO AUTOMEZZI DI SERVIZIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.911,08	3.539,56	40.371,52	43.911,08	0,00	43.911,08	3.539,56	-40.371,52	40.371,52
12060	ACQUISTO ATTREZZATURE VARIE	13.000,00	0,00	13.000,00	1.457,90	9.741,70	11.199,60	-1.800,40	46.935,97	16.398,10	26.772,30	43.170,40	-3.765,57	59.935,97	17.856,00	-42.079,97	36.514,00
12080	ACQUISTO LIBRI E PUBBLICAZIONI PER BIBLIOTECA, ATTREZZATURE E MOBILI	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	-300,00	769,00	0,00	769,00	769,00	0,00	1.069,00	0,00	-1.069,00	769,00
12100	ACQUISTO MOBILI, ARREDI, ATTREZZATURE E MACCHINE DI UFFICIO CTA/CFS	15.000,00	0,00	15.000,00	6.895,19	7.553,36	14.448,55	-551,45	2.513,04	2.512,26	0,00	2.512,26	-0,78	17.513,04	9.407,45	-8.105,59	7.553,36
12120	ACQUISTO ATTREZZATURE VARIE PER PREVENZIONE DANNI FAUNA E GESTIONE FAUNISTICA	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	-6.000,00	242.230,24	112.834,34	121.889,28	234.723,62	-7.506,62	248.230,24	112.834,34	-135.395,90	121.889,28
12140	ACQUISTO ATTREZZATURE VARIE PER PROGETTI CEE LIFE ANTIDOTO E LIFE EXTRA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.568,06	0,00	1.568,06	1.568,06	0,00	1.568,06	0,00	-1.568,06	1.568,06
12160	ATTREZZATURE PER PROGETTO LIFE09 NAT/IT/000183 COORNATA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	207,81	0,00	0,00	0,00	-207,81	207,81	0,00	-207,81	0,00
12170	ACQUISTO ATTREZZATURE PER ATTIVITA' AGRO SILVO PASTORALE	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	39.850,00	39.850,00	-150,00	59.248,00	29.036,00	30.212,00	59.248,00	0,00	99.248,00	29.036,00	-70.212,00	70.062,00
12180	ACQUISTO ATTREZZATURE PROGETTO LIFE PRATERIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	109.578,54	0,00	109.578,54	109.578,54	0,00	109.578,54	0,00	-109.578,54	109.578,54
12190	ACQUISTO ATTREZZATURE PROGETTO LIFE PLUTO (CAP ENTRATA 6190)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	893,38	0,00	893,38	893,38	0,00	893,38	0,00	-893,38	893,38
12200	CONTRIBUTO PROGETTO LIFE MIRCO/LUPO P.N. APPENNINO TOSCO EMILIANO (CAPITOLO E 6050)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.573,59	2.290,94	89.282,65	91.573,59	0,00	91.573,59	2.290,94	-89.282,65	89.282,65
12210	ACQUISTO ATTREZZATURE E AUTOMEZZI PER PROG NUCLEI CINOFILI ANTIVELENO A TUTELA ORSO MARSCANO	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,00	15.000,00
	TOTALE CATEGORIA 2 - ACQUISIZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	89.300,00	15.000,00 0,00	104.300,00	8.353,09	72.145,06	80.498,15	0,00 -23.801,85	601.174,07	166.611,20	423.082,09	589.693,29	0,00 -11.480,78	705.474,07	174.964,29	0,00 -530.509,78	495.227,15
101.2.1.5	CATEGORIA 5 - INDENNITÀ DI ANZIANITÀ E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO																
15010	INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	0,00	11.934,79	11.934,79	11.934,79	0,00	11.934,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.934,79	11.934,79	0,00	0,00
	TOTALE CATEGORIA 5 - INDENNITÀ DI ANZIANITÀ E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	0,00	11.934,79 0,00	11.934,79	11.934,79	0,00	11.934,79	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	11.934,79	11.934,79	0,00 0,00	0,00
	TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE CENTRO DI RESP. Direttore	275.044,90	26.934,79 0,00	301.979,69	69.429,41	207.643,85	277.073,26	0,00 -24.906,43	3.340.926,73	256.743,78	3.028.028,00	3.284.771,78	0,00 -56.154,95	3.642.906,42	326.173,19	0,00 -3.316.733,23	3.235.671,85
	TOTALE GENERALE USCITE IN CONTO CAPITALE	275.044,90	26.934,79 0,00	301.979,69	69.429,41	207.643,85	277.073,26	0,00 -24.906,43	3.340.926,73	256.743,78	3.028.028,00	3.284.771,78	0,00 -56.154,95	3.642.906,42	326.173,19	0,00 -3.316.733,23	3.235.671,85

PARTE II SPESE

codice	Denominazione	Gestione di competenza							Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa			totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9+15)
		Previsioni			Somme impegnate			Differenze in + (10-7) o in - (7-10) rispetto alle previsioni	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (16-14)	Totali (14+15)	Variazioni in + (16-13) o in - (13-16)	Previsioni	Pagamenti	Differenze in + (20-19) o in - (19-20) rispetto alle previsioni	
		Iniziali	Variazioni in aumento (7-4) o diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)										
N.		4	5-6	7	8	9	10	11-12	13	14	15	16	17-18	19	20	21-22	23
1-2	3	4	5-6	7	8	9	10	11-12	13	14	15	16	17-18	19	20	21-22	23
101	CENTRO DI RESPONSABILITÀ 101 - DIRETTORE																
101.4	TITOLO IV - PARTITE DI GIRO																
101.4.1	UNITA' PREVISIONALE 3 LIVELLO I - SPESE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO																
101.4.1.1	CATEGORIA 1 - USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO																
21010	RITENUTE ERARIALI	310.000,00	0,00	310.000,00	138.108,71	33.495,11	171.603,82	-138.396,18	51.535,38	51.128,72	406,66	51.535,38	0,00	361.535,38	189.237,43	-172.297,95	33.901,77
21020	RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI	180.000,00	0,00	180.000,00	107.526,88	16.579,87	124.106,75	-55.893,25	18.012,25	18.012,25	0,00	18.012,25	0,00	198.012,25	125.539,13	-72.473,12	16.579,87
21030	RITENUTE DIVERSE	80.000,00	0,00	80.000,00	48.396,48	0,00	48.396,48	-31.603,52	689,43	549,52	139,91	689,43	0,00	80.689,43	48.946,00	-31.743,43	139,91
21040	VERSAMENTO TRATTENUTE PER CONTO DI TERZI	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	-20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00	0,00
21050	DEPOSITI CAUZIONALI DA TERZI	10.000,00	0,00	10.000,00	8.264,51	672,00	8.936,51	-1.063,49	3.200,00	0,00	3.200,00	3.200,00	0,00	13.200,00	8.264,51	-4.935,49	3.872,00
21060	ANTICIPAZIONI FONDO ECONOMATO	5.164,00	0,00	5.164,00	5.164,00	0,00	5.164,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.164,00	5.164,00	0,00	0,00
21100	VERSAMENTO RITENUTE DI ACCONTO PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E VARIE	200.000,00	0,00	200.000,00	29.823,28	3.357,20	33.180,48	-166.819,52	5.948,76	4.756,36	1.192,40	5.948,76	0,00	205.948,76	34.579,64	-171.369,12	4.549,60
21110	RITENUTE ERARIALI SU INDENNITA' ORGANI ENTE I.V.A.	28.000,00	0,00	28.000,00	7.491,79	0,00	7.491,79	-20.508,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.000,00	7.491,79	-20.508,21	0,00
21200	I.V.A.	15.495,00	0,00	15.495,00	0,00	0,00	0,00	-15.495,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.495,00	0,00	-15.495,00	0,00
	TOTALE CATEGORIA 1 - USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	848.659,00	0,00	848.659,00	344.775,65	54.104,18	398.879,83	0,00	79.385,82	74.446,85	4.938,97	79.385,82	0,00	928.044,82	419.222,50	0,00	59.043,15
	TOTALE USCITE PARTITE DI GIRO CENTRO DI RESP. Direttore	848.659,00	0,00	848.659,00	344.775,65	54.104,18	398.879,83	0,00	79.385,82	74.446,85	4.938,97	79.385,82	0,00	928.044,82	419.222,50	0,00	59.043,15
	TOTALE GENERALE USCITE PER PARTITE DI GIRO E GESTIONI SPECIALI	848.659,00	0,00	848.659,00	344.775,65	54.104,18	398.879,83	0,00	79.385,82	74.446,85	4.938,97	79.385,82	0,00	928.044,82	419.222,50	0,00	59.043,15
	Riepilogo dei titoli																
	Riepilogo dei titoli Centro di responsabilità amm.va "Direttore"																
	Titolo I	6.790.538,05	185.854,29	6.976.392,34	2.983.983,21	1.511.701,44	4.495.684,65	-2.480.707,69	5.360.418,43	2.047.880,95	2.265.208,42	4.313.089,37	-1.047.329,06	12.336.810,77	5.031.864,16	-7.304.946,61	3.776.909,86
	Titolo II	275.044,90	26.934,79	301.979,69	69.429,41	207.643,85	277.073,26	-24.906,43	3.340.926,73	256.743,78	3.028.028,00	3.284.771,78	-56.154,95	3.642.906,42	326.173,19	-3.316.733,23	3.235.671,85
	Titolo IV	848.659,00	0,00	848.659,00	344.775,65	54.104,18	398.879,83	-449.779,17	79.385,82	74.446,85	4.938,97	79.385,82	0,00	928.044,82	419.222,50	-508.822,32	59.043,15
	Totale delle uscite Centro di responsabilità amm.va "Direttore"	7.914.241,95	212.789,08	8.127.031,03	3.398.188,27	1.773.449,47	5.171.637,74	0,00	8.780.730,98	2.379.071,58	5.298.175,39	7.677.246,97	-1.103.484,01	16.907.762,01	5.777.259,85	0,00	7.071.624,86
	Riepilogo delle uscite di tutti i Centri di responsabilità amm.va																
	Titolo I	6.790.538,05	185.854,29	6.976.392,34	2.983.983,21	1.511.701,44	4.495.684,65	-2.480.707,69	5.360.418,43	2.047.880,95	2.265.208,42	4.313.089,37	-1.047.329,06	12.336.810,77	5.031.864,16	-7.304.946,61	3.776.909,86
	Titolo II	275.044,90	26.934,79	301.979,69	69.429,41	207.643,85	277.073,26	-24.906,43	3.340.926,73	256.743,78	3.028.028,00	3.284.771,78	-56.154,95	3.642.906,42	326.173,19	-3.316.733,23	3.235.671,85
	Titolo IV	848.659,00	0,00	848.659,00	344.775,65	54.104,18	398.879,83	-449.779,17	79.385,82	74.446,85	4.938,97	79.385,82	0,00	928.044,82	419.222,50	-508.822,32	59.043,15
	TOTALE	7.914.241,95	212.789,08	8.127.031,03	3.398.188,27	1.773.449,47	5.171.637,74	0,00	8.780.730,98	2.379.071,58	5.298.175,39	7.677.246,97	-1.103.484,01	16.907.762,01	5.777.259,85	0,00	7.071.624,86
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	7.914.241,95	212.789,08	8.127.031,03	3.398.188,27	1.773.449,47	5.171.637,74	0,00	8.780.730,98	2.379.071,58	5.298.175,39	7.677.246,97	-1.103.484,01	16.907.762,01	5.777.259,85	0,00	7.071.624,86

NOTA INTEGRATIVA AL RENDICONTO GENERALE CHIUSO AL 31.12.2018

Il “Regolamento concernente l’amministrazione e contabilità degli Enti Pubblici non Economici di cui alla L. n. 70/1975” (D.P.R. n. 97/2003), prevede che il rendiconto generale si componga dei seguenti documenti:

- *Conto di bilancio comprendente il rendiconto finanziario decisionale (per categorie) e il rendiconto finanziario gestionale (per capitoli);*
- *Conto economico;*
- *Stato patrimoniale;*
- *Nota integrativa.*
- *Allegato 6 “prospetto riepilogativo delle spese per Missioni e Programmi codice COFOG”*

Il rendiconto si completa, inoltre, con:

- *La situazione amministrativa ove è riportata la destinazione dell’avanzo di amministrazione;*
- *La relazione del Collegio dei revisori dei conti;*
- *Elenco dei residui attivi e passivi riaccertati;*
- *Elenco del personale al 31/12/18.*

I predetti documenti sono stati redatti tenendo presenti le disposizioni degli artt.2423, 2423 bis e 2423 ter del c.c. per quanto attiene al conto economico e allo stato patrimoniale, dell’art. 2427 c.c. per la nota integrativa.

Per l’elaborazione dell’allegato 6, che evidenzia le spese dell’Ente del Bilancio Consuntivo 2018, riepilogate in Missioni e Programmi, relativo all’attuazione delle disposizioni di cui al DPCM del 12 dicembre 2012 DM 01 ottobre 2013, è stato tenuto conto e quindi sono state applicate le indicazioni contenute nelle note del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0003773/PNM del 27/02/2015 e n. 0019604/PNM del 08/10/2015, nelle quali sono state individuate le Missioni inerenti l’attività dei Parchi e nello specifico:

- Per le spese pertinenti la realizzazione delle finalità istituzionali è stata individuata la Missione 018 – Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell’ambiente/ Programma 017 – Tutela e conservazione della fauna e della flora, salvaguardia della biodiversità e dell’ecosistema marino nei Parchi Nazionali;
- Per le spese concernenti l’organo di vertice degli Enti è stata individuata la Missione 032 – Servizi istituzionali e generali per le amministrazioni di competenza/Programma 002-Indirizzo Politico;
- Per le spese di funzionamento, riferibili a più finalità e non attribuibili puntualmente alle Attività della Missione 018 è stata individuata la Missione 032 – Servizi istituzionali e

generali per le amministrazioni di competenza / Programma 003 – Servizi e affari generali per le amministrazioni di competenza;

- Per le partite di giro è stata individuata la Missione 099- Servizi per conto terzi e partite di giro / Programma 001 – Spese relative ad operazioni contabili degli enti quali sostituti di imposta.

I valori riportati nella relazione e nella nota integrativa sono espressi in unità di euro.

1) RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE E GESTIONALE

Il rendiconto finanziario gestionale è redatto per capitoli di spesa e presenta un livello di maggior dettaglio rispetto alle segnalazioni relative alle categorie del rendiconto finanziario decisionale.

ENTRATE

Entrate correnti

Il totale delle “Entrate derivanti da trasferimenti correnti” (UPB 1.1.2) accertate risulta essere € 4.813.393,15, minore di € 114.811,34 rispetto all'previsione definitiva di € 4.928.204,49, e minore rispetto al 2017 di € 1.414.836,84.

Le “altre entrate”, (UPB 1.1.3), accertate per un importo di € 252.450,75 con un aumento rispetto al 2017 di € 33.642,09, comprendono le entrate “derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi”, (UPB 1.1.3.1), accertate per € 8.726,77, le “entrate non classificabili in altre voci”(UPB 1.1.3.4) che presentano accertamenti per € 14.475,32, i “redditi e proventi patrimoniali” (UPB 1.1.3.2) accertati per euro 7.194,90, e le “poste correttive e compensative di uscite correnti” (UPB 1.1.3.3) accertate per euro 222.053,76.

Quindi il totale delle “Entrate correnti” (Titolo I) accertate, è stato di € 5.065.843,90, rispetto ad una previsione definitiva pari ad € 5.244.010,20 (pari al 96,60%). Nel 2017 il totale delle Entrate correnti accertate ammontava ad € 6.447.038,85 pari al 106,10% rispetto alle previsioni definitive. Gli accertamenti delle entrate correnti hanno subito nel 2018 rispetto all'anno 2017 una diminuzione di € 1.381.194,95.

Entrate in conto capitale

Le Entrate in Conto Capitale (Titolo II) comprendono tutte le “Entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale” (UPB 1.2.2). Nell'esercizio finanziario 2018 non ci sono state entrate di questa natura.

Nell'esercizio 2017, le entrate in conto capitale accertate ammontavano ad € 285.036,02.

Il totale delle Entrate, sia correnti che in conto capitale, accertate, escludendo le partite di giro, ammonta ad € 5.065.843,90 rispetto ad una previsione definitiva di € 5.244.010,20 (pari al 96,60%). Le Entrate accertate nel 2017, escluso sempre le partite di giro, ammontavano ad € 6.447.038,65, maggiori di € 1.381.194,75 rispetto al 2018.

Residui Attivi

I residui attivi al 31.12.2018 ammontano complessivamente ad € 3.212.429,21, di cui € 3.029.933,62 si riferiscono ad esercizi precedenti il presente rendiconto.

Il totale dei residui attivi del 2017 era di € 4.468.887,79, di cui provenienti dai precedenti esercizi € 3.418.323,32. Vi è stato, dal 2017 al 2018, una diminuzione pari ad € 1.256.458,58. I residui attivi sono costituiti per lo più da finanziamenti regionali che vengono erogati solo dietro rendicontazione delle spese sostenute, da finanziamenti da parte dei Ministeri non ancora erogati, e da finanziamenti dalla Comunità Europea per progetti LIFE che vengono erogati solo dopo le rendicontazioni di spesa.

Il Totale delle Riscossioni del 2018 (a residuo e competenza) è stato pari ad € 6.429.574,20. Nel 2017 il totale delle riscossioni è stato di € 6.488.098,03.

USCITE

Uscite Correnti

- *Spese per gli organi dell'Ente:*

Il totale impegnato nel 2018 è stato pari ad € 47.537,08 maggiore del totale impegnato nel 2017 pari ad € 42.639,28 (in più € 4.897,80).

Rispetto alla previsione definitiva pari ad € 56.819,00 si è avuta una economia pari ad € 9.281,92.

- *Oneri per il personale in attività di servizio:*

Il totale impegnato nel 2018 è stato pari ad € 1.938.172,52, minore del totale impegnato nel 2017 pari ad € 2.347.223,50 (in meno 409.050,98).

- *Spese per l'acquisto di beni e servizi:*

Il totale impegnato nel 2018 è stato pari ad € 564.989,46 con una diminuzione di € 51.724,70 rispetto al totale impegnato nel 2017 pari ad € 616.714,16.

Su una previsione di spesa complessiva, per le tre categorie suddette, di € 3.357.703,47 sono state impegnate somme pari ad € 2.550.699,05, parial 75,96%.

- *Spese per prestazioni istituzionali:*

Il totale delle uscite per “prestazioni istituzionali” impegnate nell’esercizio risulta pari a € 1.580.487,40 rispetto ad una previsione definitiva pari ad euro 1.685.081,47 . Nell’anno 2017 gli impegni ammontavano a € 2.146.424,89 (in più 56.937,49).

- *Oneri finanziari:*

Questa categoria presenta impegni per € 10.017,61, a fronte di una previsione definitiva di € 15.000,00 (meno 4.982,39)

- *Oneri tributari:*

Il totale impegnato per questa categoria ammonta ad € 46.162,14, rispetto ad una previsione definitiva pari ad € 62.042,28, (meno € 15.880,14).

- *Uscite non classificabili in altre voci:*

Il totale impegnato risulta essere pari ad € 308.318,44, minore di € 12.433,14 della previsione definitiva pari ad € 320.751,58.

- *Accantonamento al trattamento di fine rapporto:*

La previsione di questa categoria ammonta ad € 1.39.850,23, e confluisce nell’avanzo di amministrazione a destinazione vincolata.

Il Totale delle Uscite correnti (Titolo I) impegnato è stato, in definitiva, di € 4.495.684,65, rispetto ad una previsione definitiva di € 6.976.392,34 (pari al 64,44%).

Nel 2017 il totale delle Uscite correnti impegnate ammontava ad € 5.388.811,20, maggiori di € 893.126,55 rispetto al 2018.

Uscite in conto capitale

- *Acquisizione di beni di uso durevole ed opere immobiliari*

Il totale impegnato risulta essere di € 184.640,32, a fronte di una previsione definitiva di € 185.744,90, minore di € 1.104,58.

- *Acquisizioni di immobilizzazioni tecniche:*

Il totale impegnato di questa categoria risulta essere pari ad € 80.498,15, minore di € 23.801,85 rispetto alla previsione definitiva di € 104.300,00.

- *Indennità di anzianità e similari al personale dipendente:*

Il totale impegnato in questa categoria ammonta ad € 11.934,79, ed è relativo al T.F.R. erogato al personale cessato nell’esercizio 2018.

Quindi le Uscite in Conto Capitale (Titolo II), tutte concentrate nella UPB 1.2.1 (Investimenti), risultano impegnate nel 2018 per € 277.073,26, rispetto ad una previsione definitiva di € 301.979,69 (pari al 91,75%), minori quindi di € 24.906,43. Nel 2017 il totale impegnato ammontava a € 1.094.022,29 rispetto a una previsione definitiva di € 1.139.507,69.

Il Totale delle Uscite, sia correnti che in conto capitale, impegnate, escludendo le partite di giro, ammonta ad € 4.772.757,91 rispetto ad una previsione definitiva di € 7.278.372,03 (pari al 65,57%).

Le Uscite impegnate nel 2017, escluso sempre le partite di giro, erano state di € 6.482.838,49. Nel 2018 le spese impegnate risultano diminuite di € 1.710.080,58 rispetto al 2017.

Residui Passivi

I residui passivi al 31.12.2018 ammontano complessivamente ad € 7.071.624,86 di cui € 5.298.175,39 si riferiscono ad esercizi precedenti il presente rendiconto.

Il totale dei residui passivi del 2017 era di € 8.780.730,98, di cui provenienti dai precedenti esercizi € 5.552.141,82.

Rispetto all'esercizio 2017 si è avuta una diminuzione dei residui passivi pari ad euro 1.709.106,12.

Il Totale dei Pagamenti (a residuo e competenza) del 2018, è stato pari ad € 5.777.259,85. Rispetto ai totale dei pagamenti relativi all'esercizio 2017 che erano stati pari ad € 6.203.986,41 c'è stata una diminuzione pari ad € 426.726,56.

2) SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

La Situazione Amministrativa evidenzia la consistenza dei conti correnti e della cassa all'inizio dell'esercizio, gli incassi ed i pagamenti complessivamente effettuati nell'anno, sia in conto di competenza che in conto residui, ed il saldo alla chiusura dell'esercizio 2018.

Dal prospetto della Situazione Amministrativa si evince un avanzo d'amministrazione pari ad € 3.139.323,72 come di seguito dettagliato:

Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio (01.01.2018)			6.346.205,02
Riscossioni	in c/ competenza	5.282.228,14	
	in c/ residui	1.147.346,06	6.429.574,20
Pagamenti	in c/ competenza	3.398.188,27	
	in c/ residui	2.379.071,58	-5.777.259,85
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio (31.12.2017)			6.998.519,37
Residui attivi	degli esercizi precedenti	3.029.933,62	
	dell'esercizio	182.495,59	3.212.429,21
Residui passivi	degli esercizi precedenti	5.298.175,39	
	dell'esercizio	1.773.449,47	-7.071.624,86
Avanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio (31.12.2018)			3.139.323,72

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2019 risulta così prevista:

Parte vincolata

Vincolata ai fondi:

Cap .15020 - Accantonamento al TFR		1.359.850,23
e per i seguenti altri vincoli:		
Capitolo 10080 fondi per i rinnovi contrattuali		18.000,00
Capitolo 10000		290.000,00
	totale parte vincolata	1.667.850,23
Avanzo di Amministrazione presunto		1.915.439,40
Avanzo di Amministrazione definitivo		3.139.232,72
Avanzo già applicato al bilancio 2019		276.034,82
Differenza da utilizzare nel Bilancio di Previsione 2019		1.195.347,67

3) STATO PATRIMONIALE E CONTO ECONOMICO

Si premette che sia il conto economico che lo stato patrimoniale vengono presentati secondo gli schemi di cui agli allegati 11, 12 e 13 del Dpr. 97/2003.

Si precisa che ancora non è stato possibile attivare un sistema di scritture contabili con rilevazioni economico-patrimoniali in partita doppia ed analitiche per centro di costo (il quale è e rimane unico come: Centro di costo Direzione). Ciò nonostante, i risultati sono stati ottenuti nel rispetto degli art.

41, 42, 43, 74, 75 e 77 del Dpr. 97/2003, utilizzando le tradizionali annotazioni contabili, con le opportune integrazioni e rettifiche.

LA SITUAZIONE PATRIMONIALE

La Situazione Patrimoniale evidenzia la consistenza degli elementi patrimoniali attivi e passivi, all'inizio e al termine dell'esercizio, e le variazioni intervenute per le singole poste del patrimonio netto. I dati risultanti sono in stretta connessione con quelli del conto economico e del rendiconto finanziario. Si specificano le poste più significative nel seguito.

ATTIVITÀ

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI (al netto dei relativi fondi di ammortamento):

BI6) "Immobilizzazioni in corso e acconti" :

Risultano di euro 8.937.394,10 e rappresentano gli ex "Costi pluriennali diversi" del vecchio schema patrimoniale (DPR 696/79), e che sostanzialmente misura tutti quegli impegni assunti dall'Ente ma non ancora concretizzati nei relativi investimenti (anno 2017 euro 8.986.494,03 + impegnato da pagare delle uscite in conto capitale categoria 11 e 12 anno 2018 euro 207.643,85 – pagato in conto residui uscite in conto capitale categoria 11 e 12 euro 256.743,78). L'importo di euro 256.743,78 che rappresenta il decremento degli ex costi pluriennali diversi trova la collocazione nelle voci come di seguito si dettagliano:

- **Confluiscono nelle Immobilizzazioni Immateriali nella voce BI8 "Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi (ex opere su beni di proprietà di altri enti)" i seguenti capitoli: capitolo 11050 euro 11.956,29, capitolo 11440 euro 7.632,33, capitolo 11450 euro 46.861,53, per un totale complessivo di euro **66.450,15**;**
- **Confluiscono nelle Immobilizzazioni Materiali nella voce BII2 "Impianti e macchinari", il seguente capitolo: capitolo 12060 euro 16.398,10, per un totale complessivo di euro **16.398,10**;**
- **Confluiscono nelle Immobilizzazioni Materiali nella voce BII4 "Automezzi", i seguenti capitoli: capitolo 12050 euro 3.539,56, per un totale complessivo di euro **3.539,56**;**
- **Confluiscono nelle Immobilizzazioni Materiali nella voce BII7 "Altri beni", i seguenti capitoli: capitolo 11040 euro 9.763,14, capitolo 11050 euro 1.831,44 capitolo 11060 euro 30,00, capitolo 11090 euro 71,95, capitolo 11440 euro 30,00, capitolo 11450 euro 11.955,90, capitolo 12100 euro 2.512,26, capitolo 12120 euro 112.834,34, capitolo 12170 euro 29.036,00, capitolo 12200 euro 2.290,94, per un totale complessivo di euro **170.355,97**.**

Si ha quindi un totale complessivo pari ad euro 256.743,78 (66.450,15+16.398,10 +3.539,56+170.355,97).

BI8) "Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi"

Risultano essere pari ad euro 13.716.067,79, al netto della quota di ammortamento pari ad euro 670.559,99, e comprensive dell'incremento di euro 67.062,81 dato dai capitoli: capitolo 11050 C e R per euro 12.568,95, capitolo 11440 R per euro 7.632,33, capitolo 11450 R per euro 46.861,53, per un totale complessivo di euro 67.062,81;

BI9) “Altre” :

Risultano essere di euro 656.680,28, al netto della quota di ammortamento di euro 100.870,99 ;

Il Totale delle Immobilizzazioni Immateriali al 31/12/2018 risulta essere pari a € 23.310.142,17, così come da tabella che segue:

<i>Cespite</i>	<i>1) Valore al 31.12.2017</i>	<i>2) Incremento o decremento 2018</i>	<i>3) Quota Ammort. 2018</i>	<i>5) Valore al 31.12.2018 (=1+2-3)</i>
<i>Immobilizzazioni in corso e acconti - Voce BI6</i>	8.986.494,03	+207.643,85 -256.743,78		8.937.394,10
<i>Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi Voce BI8</i>	14.319.564,97	67.062,81	670.559,99	13.716.067,79
<i>Altre - Voce BI9</i>	757.551,27		100.870,99	656.680,28
TOTALE	24.063.610,27	Decremento -256.743,78 incremento +274.706,66	771.430,98	23.310.142,17

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI (al netto dei relativi fondi d'ammortamento):**BIII) “Terreni e fabbricati”:**

L'importo di € 1.553.080,77, non comprende incrementi rispetto all'esercizio 2017, ed è al netto della quota di ammortamento pari ad euro 74.259,28;

BII2) “Impianti e macchinari”:

L'importo di questa voce ammonta ad euro 15.569,20 e comprende l'incremento di euro 17.856,00 dato dal capitolo 12060 C e R, ed è al netto della quota di ammortamento pari ad euro 4.817,02 ;

BII4) “Automezzi e motomezzi”:

L'importo di questa voce ammonta ad euro 10.669,13, comprende l'incremento di euro 3.539,56, dato dal capitolo 12050 R, ed è al netto della quota di ammortamento pari ad euro 12.379,62;

BII5) “Immobilizzazioni in corso ed acconti”:

L'importo è di euro 4.752.401,75, e comprende un incremento rispetto all'anno 2017 di euro 33.107,01, dato dal capitolo 11050 C per euro 33.107,0. In questa voce sono stati riportati tutti i costi sostenuti per lavori effettuati sugli immobili di proprietà dell'Ente.

BII7) “Altri beni” (ex Mobili e macchine d'ufficio):

L'importo è pari a euro 3.183.356,44, al netto della quota di ammortamento pari ad euro 228.613,44, e comprensivo dell'incremento di euro 192.673,02, è dato dai capitoli: capitolo 11040 C e R euro 10.945,32, capitolo 11050 C e R euro 1.920,34, capitolo 11060 R euro 30,00, capitolo 11090 C e R euro 14.222,73, 11440 R euro 30,00, capitolo 11450 R euro 11.955,90, capitolo 12100 C e R euro 9.407,45, capitolo 12120 R euro 112.834,34, capitolo 12170 C e R euro 29.036,00, capitolo 12200 R euro 2.290,94. Rappresentano tutti quei costi sostenuti dall'Ente per arredare e quindi mettere in funzione le strutture sia di proprietà che di proprietà di altri enti. Questi ultimi sono utilizzati dall'Ente, e per gli stessi sono in essere contratti di comodato d'uso gratuito della durata di circa 29 anni.

Il totale delle Immobilizzazioni Materiali al 31/12/2018 è pari a euro 9.515.107,29 così come da tabella che segue:

Prospetto dimostrativo delle categorie undicesima e dodicesima in relazione allo Stato Patrimoniale

<i>Cespite</i>	<i>1) Valore al 31.12.2017</i>	<i>2) Incremento 2018</i>	<i>3) Quota Ammort. 2018</i>	<i>5) Valore al 31.12.2018 (=1+2-3)</i>
<i>Terreni e Fabbricati Voce BIII</i>	1.627.340,05		74.259,28	1.553.080,77
<i>Impianti e macchinari Voce BII2</i>	2.530,22	17.856,00	4.817,02	15.569,20
<i>Automezzi Voce BII4</i>	19.539,19	3.539,56	12.379,62	10.699,13
<i>Immobilizzazioni in corso e acconti Voce BII5</i>	4.719.294,74	33.107,01		4.752.401,75
<i>Altri beni Voce BII7</i>	3.219.296,86	192.673,02	228.613,44	3.183.356,44
TOTALE	9.588.001,06	247.175,59	320.069,36	9.515.107,29

Capitolo	Voce BI8	Voce BI9	Voce BIII1	Voce BII2	Voce BII4	Voce BII5	Voce BII7	Totale
11040							CR 10.945,32	10.945,32
11050	CR 12.568,95					C 33.107,01	CR 1.920,34	47.956,30
11060							R 30,00	30,00

11090							CR 14.222,73	14.222,73
11110								
11120								
11440	R 7.632,33						R 30,00	7.662,33
11450	R 46.861,53						R 11.955,90	58.817,43
11460								
12010								
12020								
12050					R 3.539,56			3.539,56
12060				CR 17.856,00				17.856,00
12100							CR 9.407,45	9.407,45
12120							CR 112.834,34	112.834,34
12170							CR 29.036,00	29.036,00
12180								
12190								
12200							R 2.290,94	2.290,94
12210								
TOTALLE	67.062,81			17.856,00	3.539,56	33.107,01	192.673,02	314.238,40

- **Rimanenze prodotti finiti e merci:**

Le rimanenze di prodotti dell'attività commerciale risultano essere pari ad euro 230.122,81, non hanno subito variazioni rispetto al valore rilevato al 31/12/2017, considerato che è stata chiusa l'attività commerciale.

- **Residui attivi:**

I residui attivi che misurano i crediti dell'Ente nei confronti di terzi sono diminuiti di euro 1.256.458,58 rispetto al 2017, passando da euro 4.468.887,79 al 31.12.2017 ad euro 3.212.429,21 al 31.12.2018. Non è stato costituito alcun fondo di svalutazione crediti in quanto gli stessi sono, alla data attuale, di sicura esigibilità.

- **Disponibilità liquide:**

La consistenza delle disponibilità liquide a fine esercizio è di € 6.998.519,37, quale giacenza della cassa contanti presso la Banca D'Italia.

Le variazioni intervenute, in corso d'anno, sono riportate nelle tabelle della situazione amministrativa e si compendiano in riscossioni per € 6.429.574,20 e pagamenti per € 5.777.259,85. Le disponibilità risultano così aumentate di € 652314,35, rispetto all'esercizio precedente che risultavano essere pari ad € 6.346.205,02.

PASSIVITÀ

- **Patrimonio Netto:**

Il patrimonio netto risulta aumentato di € 740.049,63, per effetto dell'avanzo economico realizzato nell'esercizio 2018, ed ammonta complessivamente ad € 28.736.531,40.

- **Fondo TFR:**

Le variazioni del fondo *TFR* risultano essere la seguenti:

Consistenza al 31.12.2017	€	1.253.891,47
Adeguamento per quota 2018	€	117.893,55
- TFR erogati nel 2018	€	11.934,79
- Anticipazioni	€	0,00
Consistenza al 31.12.2018	€	1.359.850,23

- **Residui Passivi:**

I residui passivi sono pari ad euro 7.071.624,86 e misurano sostanzialmente i debiti dell'Ente nei confronti di terzi. Essi sono diminuiti complessivamente di euro 1.709.106,12, passando da € 8.780.730,98 al 31.12.17 ad € 7.071.624,86 al 31.12.18. La consistenza dei residui passivi è dovuta in gran parte agli impegni dei finanziamenti della Comunità Europea per i progetti LIFE Praterie, Fagus, Aqualife, Pluto, del finanziamento del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare relativi alla ricostruzione delle sedi dell'Ente a seguito del sisma del 6 aprile 2009, ai finanziamenti Regionali dei PRS, al finanziamento della Regione Abruzzo per la valorizzazione della rete sentinistica, ai finanziamenti del Ministero Ambiente per la Direttiva sulla Biodiversità, ai finanziamenti del Ministero Ambiente per la direttiva Clini sulla BIODIVERSITA', del contributo del Ministero dell'Ambiente per la Promozione e Valorizzazione delle Biodiversità Agricole, Zootecniche nel territorio del Parco a seguito del sisma 2016/2017.

Poste Rettificative dell'attivo - Fondi accantonamenti vari:

L'ammortamento delle immobilizzazioni immateriali ammonta ad euro 771.430,98, mentre quello per le immobilizzazioni materiali ammonta ad euro 320.069,36, così come dettagliato nelle tabelle di cui sopra.

Si ricorda che nel nuovo schema di stato patrimoniale le poste dell'attivo sono presentate al netto dei corrispondenti ammortamenti che quindi non compaiono nel passivo.

- **Ratei e Risconti:**

In questa voce troviamo i contributi in conto capitale erogati all'Ente. Essi sono stati contabilizzati applicando quanto contenuto nella circolare n. 05, del Ministero dell'Economia e delle Finanze, del 30 gennaio 2006, di integrazione alla circolare n. 32/2002 concernente "linee guida sulla rappresentazione contabile di alcune poste di Bilancio" nella sono previsti due metodi di contabilizzazione dei contributi in conto capitale, quello "dei risconti" oppure quello della "rappresentazione netta". Si è proceduto a contabilizzare gli stessi con il metodo "dei risconti",

avendolo già applicato nell'elaborazione del Consuntivo 2004, e cioè sotto il profilo patrimoniale è stato contabilizzato il costo del bene e iscritto nella voce dell'attivo della S.P. al netto della quota di ammortamento. Sempre nella S.P. tra le passività nella voce F2 "risconti passivi" troviamo i contributi in conto capitale al netto della quota di esercizio contributi in conto capitale anno 2018 che nell'esercizio di riferimento sono pari a € 000 – quota di esercizio € 0,00 = € 0,00, che sommati ai contributi in conto capitale anno 2017 € 6.665.722,68– quota di esercizio € 567.408,37= € 6.098.314,31) che risultano essere pari a € 6.098.314,31, nel Conto Economico come contro partita nella voce A5 "altri ricavi e proventi...."viene iscritto l'importo della quota di esercizio pari a euro 567.408,37 che è compresa negli ammortamenti.

IL CONTO ECONOMICO

Il Conto Economico presenta ai fini comparativi gli importi delle corrispondenti voci dell'esercizio 2017, riclassificate ai sensi dell'art.2425 c.c.

Le risultanze complessive del Conto Economico (allegato 11) evidenziano un avanzo economico di € 740.049,63, quale risultanza di un totale operativo positivo di euro 42.754,47 tra il valore della produzione di euro 5.633.252,07, il costo della produzione di euro 5.590.497,60, di proventi e oneri finanziari per € -10.017,41, di proventi straordinari per € 811.875,90 ed imposte dell'esercizio di € -104.563,33. Dallo schema in allegato 11, abbiamo che:

1. Il "valore della produzione", è diminuito rispetto all'anno 2017 di € -1.376.520,17, per effetto dei minori contributi e presenta un ammontare complessivo di € 5.633.252,07.
2. I "costi della produzione" € 5.590.497,60 risultano diminuiti rispetto all'anno 2017 di euro 913.854,59. I costi del personale sono diminuiti di € -366.842,37 passando da euro 2.318.345,11 per il 2017 a euro 1.951.502,74 per il 2018. Il personale in forza all'Ente al 31.12.2018 è composto da 50 dipendenti.
3. Gli ammortamenti delle immobilizzazioni materiali ed immateriali per un importo complessivo di euro 1.091.500,34, hanno subito una diminuzione di € -52.919,04 rispetto al 2017.
4. Il totale delle partite straordinarie pari ad euro +811.875,90 sono determinate dal riaccertamento dei residui passivi per euro 1.103.484,01 e dal riaccertamento dei residui attivi per euro 291.608,11.

Per l'esercizio 2018 il Conto Economico si chiude con un Avanzo economico pari ad euro 740.049,63. L'avanzo in questione è dovuto in parte alla differenza positiva tra il valore e i costi della produzione e al totale delle partite straordinarie e nello specifico al riaccertamento dei residui attivi e passivi.

4) INFORMAZIONI DETTAGLIATE

AMMORTAMENTI e ACCANTONAMENTI

Per gli ammortamenti e gli accantonamenti sono state seguite le indicazioni contenute nella nota del Ministero dell'Ambiente n. SCN/III DIV/95/14392 del 19/10/95 ove, per alcune categorie di immobilizzazioni, sono stabilite le percentuali di ammortamento. Nel caso in cui la predetta nota, come per gli impianti, le attrezzature e i macchinari, non indicava una percentuale di ammortamento si è operato in conformità alle disposizioni contenute all'art.2426, punto 2, del codice civile, ossia le immobilizzazioni e quindi gli ammortamenti sono stati valutati in relazione alla "loro residua possibilità di utilizzazione". Nell'anno di entrata in funzione delle immobilizzazioni materiali la percentuale di ammortamento è stata ridotta, prudentemente, del 50%.

Le percentuali di ammortamento sono state:

- Edifici 3% (coefficiente ordinario);
- Impianti, attrezzature e macchinario 15% (coefficiente ordinario);
- Automezzi 25% (coefficiente ordinario);
- Mobili e macchine d'ufficio 15% (coefficiente ordinario).

Rispetto al 2005, non vi sono state altre variazioni nei criteri di valutazione e nei coefficienti di ammortamento.

PERSONALE DIPENDENTE E TFR

Al 31 dicembre 2018, il personale di ruolo dell'Ente Parco era così costituito:

- Il Direttore nominato con Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 229 del 24 maggio 2018, con contratto individuale di lavoro di diritto privato stipulato come da art. 9 comma 11 della Legge 394 del 6 dicembre 1991;
- n. 2 dipendenti dell'Area C, posizione economica C4;
- n. 2 dipendenti dell'Area C, posizione economica C2;
- n. 9 dipendenti dell'Area B, posizione economica B3;
- n. 6 dipendenti dell'Area B, posizione economica B2;
- n. 12 dipendenti dell'Area B, posizione economica B1;
- n. 4 dipendenti dell'Area A, posizione economica A3;
- n. 14 dipendenti dell'Area A, posizione economica A1;

Nell'anno 2018 sono stati accantonati euro 1.359.850,23 (euro 1.253.891,47 + quota anno 2018 117.893,55 – quota T.F.R. pagata nel 2018 euro 11.934,79), che confluiscono nell'avanzo di amministrazione a destinazione vincolata, effettivi per T.F.R. nell'apposito Fondo all'uopo

previsto. Tale valore è stato determinato in conformità a quanto stabilito dall'art.1 della Legge 29 gennaio 1994, n.87, e dall'art.2 della Legge 8 agosto 1995, n.335, che espressamente richiama, per il personale assunto dal 1° gennaio 1996, le disposizioni dell'art. 2120 del Codice Civile. L'articolo ultimo citato recita che: *“In ogni caso di cessazione del rapporto di lavoro subordinato, il prestatore di lavoro ha diritto ad un trattamento di fine rapporto. Tale trattamento si calcola sommando per ciascun anno di servizio una quota pari e comunque non superiore all'importo della retribuzione dovuta per l'anno stesso divisa per 13,5”*. Il trattamento accantonato, inoltre, è stato rivalutato, nei termini di legge, in base all'indice ISTAT relativo all'anno 2018.

NOTIZIE RELATIVE ALLA CASSA

La consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio, 01.01.2018, coincideva perfettamente tra Ente ed Istituto Tesoriere (Banca Popolare dell'Emilia Romagna ex CARISPAQ – Agenzia di L'Aquila - Paganica) ed era di euro 6.346.205,02.

La consistenza della cassa alla fine dell'esercizio 2018, di euro 6.998.519,37, viene confermata esattamente dal Tesoriere dell'Ente al 31 dicembre 2018 (Banca Popolare dell'Emilia Romagna ex CARISPAQ – Agenzia di L'Aquila – Paganica).

Per tutte le entrate a favore dell'Ente Parco provenienti da attività istituzionale e/o da sanzioni amministrative, si utilizza, ai sensi dell'art. 50, comma 6, del D.P.R. 97/2003, il conto corrente postale n. 14234678 ed il conto corrente postale n. 40738973. Le suddette somme, una volta accertate, affluiscono all'Istituto Tesoriere tramite regolari reversali d'incasso.

Il Bilancio di previsione dell'anno 2018, cui questo consuntivo si riferisce, è stato deliberato dal Consiglio Direttivo dell'Ente con delibera n. 50 del 21 novembre 2017, ed approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota n. P.N.M. REGISTRO UFFICIALE.U.0002777.08-02-2018. Lo stesso è stato oggetto di n.1 provvedimento di variazione ed assestamento. La variazione di Bilancio è stata deliberata dal Consiglio Direttivo dell'Ente con delibera n. 43 del 22 novembre 2018, approvata dal Ministero vigilante con nota n. PNM.REGISTRO UFFICIALE.U.0005430.12-03-2019.

Per la predisposizione del Bilancio di Previsione 2018, è stato tenuto conto e quindi sono state applicate le disposizioni normative emanate in passato ed ancora vigenti, in materia di contenimento della spesa pubblica, contenute nel Decreto Legge n. 78 del 31 maggio 2010, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, nel decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2011, n. 111, nel decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, nel Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 nonché quelle stabilite dalla legge 24 dicembre 2012, n. 228 (legge di stabilità 2013), e quelle del D.L. 101/2013, convertito con modificazioni dalla L. 30/10/2013 n. 125. Si è infine tenuto conto di quanto contenuto nella circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze n. 32 del 23 dicembre 2015 e della nota del

Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0019604/PNM del 08/10/2015, e nella circolare n. 12 del 23 marzo 2016 e della circolare n. 26 del 7 dicembre 2016.

Sono stati effettuati i versamenti relativi: alle economie di spesa derivanti dall'applicazione dell'art. 61 della Legge 133/2008 commi da 1 a 5, per un importo di € 61.016,00 con mandato n. 449 del 03/04/2018, alla riduzione di spesa art. 67 DL 112/2008 per euro 15.938,46, con mandato n. 1697 del 27/11/2018, e alle economie di spesa derivanti dall'applicazione dell'art. 6 comma 21 L 78/2010 per euro 79.691,16, con mandato n. 1698 del 27/11/2018, che si allegano in copia.

Assergi, 2019

Ufficio Contabilità e Patrimonio
(Rag. Rosaria Lunadei)

IL DIRETTORE
(Ing. ALFONSO CALZOLAIO)

STATO PATRIMONIALE - ANNO 2018

Allegato 13
(art.42, comma 1, DPR 97/03)

ATTIVITA'	ANNO 2018	ANNO 2017	PASSIVITA'	ANNO 2018	ANNO 2017
A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AI PATRIMONIO INIZIALI			A) PATRIMONIO NETTO		
B) IMMOBILIZZAZIONI			I. Fondo di dotazione		
<i>I. Immobilizzazioni Immateriali</i>			II. Riserve obbligatorie e derivanti da leggi		
1) Costi d'impianto e di ampliamento			III. Riserve di rivalutazione		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità			IV. Contributi a fondo perduto		
utilizzazione delle opere di ingegno			V. Contributi per ripiano disavanzi		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili			VI. Riserve statutarie		
5) Avviamento			VII. Altre riserve distintamente indicate		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	€ 8.937.394,10	€ 8.986.494,03	VIII. Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo	€ 27.996.481,77	€ 28.078.115,93
8) Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi	€ 13.716.067,79	€ 14.319.564,97	IX. Avanzo (disavanzo) economico d'esercizio	€ 740.049,63	-€ 81.634,16
9) Altre	€ 656.680,28	€ 757.551,27			
Totale	€ 23.310.142,17	€ 24.063.610,27	Totale patrimonio netto (A)	€ 28.736.531,40	€ 27.996.481,77
<i>II. Immobilizzazioni materiali</i>			B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE		
1) Terreni e fabbricati	€ 1.553.080,77	€ 1.627.340,05	1) Per contributi a destinazione vincolata		
2) impianti e macchinari	€ 15.569,20	€ 2.530,22	2) Per contributi indistinti per la gestione		
3) attrezzature industriali e commerciali			3) Per contributi in natura		
4) automezzi e motomezzi	€ 10.699,13	€ 19.539,19	Totale Contributi in conto capitale (B)	€ 0,00	€ 0,00
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	€ 4.752.401,75	€ 4.719.294,74			
6) Diritti reali di godimento			C) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
7) Altri beni	€ 3.183.356,44	€ 3.219.296,86	1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
Totale	€ 9.515.107,29	€ 9.588.001,06	2) per imposte		
<i>III. Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>			3) per altri rischi ed oneri futuri		
1) Partecipazioni in:			4) per ripristino investimenti		
a) imprese controllate			Totale Fondi rischi ed oneri futuri (C)	€ 0,00	€ 0,00
b) imprese collegate					
c) imprese controllanti			D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
d) altre imprese				€ 1.359.850,23	€ 1.253.891,47
e) altri enti			E) RESIDUI PASSIVI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
2) Crediti:			1) obbligazioni		
a) verso imprese controllate			2) verso le banche		
b) verso imprese collegate			3) verso altri finanziatori		
c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici		€ 0,00			
d) verso altri		€ 0,00			
3) Altri titoli					
4) Crediti finanziari diversi					
Totale	€ 0,00	€ 0,00			
Totale immobilizzazioni (B)	€ 32.825.249,46	€ 33.651.611,33			
C) ATTIVO CIRCOLANTE					
<i>I. Rimanenze</i>					
1) materie prime, sussidiarie e di consumo					

2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			4) acconti		
3) lavori in corso			5) debiti verso fornitori	€ 7.071.624,86	€ 8.780.730,98
4) prodotti finiti e merci	€ 230.122,81	€ 230.122,81	6) rappresentati da titoli di credito		
5) acconti			7) verso imprese controllate, collegate e controllanti		
Totale	€ 230.122,81	€ 230.122,81	8) debiti tributari		
<i>II. Residui attivi, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>			9) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale		
1) Crediti verso utenti, clienti, ecc.			10) debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute		
2) Crediti verso iscritti, soci e terzi			11) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici		
3) Crediti verso imprese controllate e collegate			12) debiti diversi		
4) Crediti verso lo stato ed altri soggetti pubblici	€ 3.212.429,21	€ 4.468.887,79			
4-bis) Crediti tributari					
4-ter) Imposte anticipate					
5) Crediti verso altri					
Totale	€ 3.212.429,21	€ 4.468.887,79	Totale	€ 7.071.624,86	€ 8.780.730,98
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>					
1) Partecipazioni in imprese controllate					
2) Partecipazioni in imprese collegate			Totale Debiti (E)	€ 7.071.624,86	€ 8.780.730,98
3) Altre partecipazioni					
4) Altri titoli					
Totale	€ 0,00	€ 0,00			
<i>IV. Disponibilità liquide</i>					
1) Depositi bancari e postali			F) RATEI E RISCONTI		
2) Assegni			1) Ratei passivi		
3) Denaro e valori in cassa	€ 6.998.519,37	€ 6.346.205,02	2) Risconti passivi	€ 6.098.314,31	€ 6.665.722,68
Totale	€ 6.998.519,37	€ 6.346.205,02	3) Aggio su prestiti		
			4) Riserve tecniche		
Totale attivo circolante (C)	€ 10.441.071,39	€ 11.045.215,62	Totale ratei e risconti (F)	€ 6.098.314,31	€ 6.665.722,68
D) RATEI E RISCONTI					
1) Ratei attivi					
2) Riscontri attivi					
Totale ratei e risconti (D)	€ 0,00	€ 0,00			
Totale attivo	€ 43.266.320,85	€ 44.696.826,95	Totale passivo e netto	€ 43.266.320,80	€ 44.696.826,90

CONTO ECONOMICO - ANNO 2018

ENTRATE	ANNO 2018		ANNO 2017	
	PARZIALI	TOTALI	PARZIALI	TOTALI
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi*		8.726,77		13.107,72
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione				
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
5) altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di comp.dell'esercizio (di cui contributi di competenza dell'esercizio)		5.057.116,93		6.433.930,63
		567.408,37		562.733,89
Totale valore della produzione (A)		5.633.252,07		7.009.772,24
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci**		564.989,46		616.714,16
7) per servizi**		1.674.186,62		2.238.230,93
8) per godimento beni di terzi**				
9) per il personale**		1.951.502,74		2.318.345,11
a) salari e stipendi	1.392.524,73		1.760.960,59	
b) oneri sociali	343.322,09		352.879,43	
c) trattamento di fine rapporto	117.893,55		114.598,87	
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi	97.762,37		89.906,22	
10) ammortamenti e svalutazioni		1.091.500,34		1.144.419,38
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	771.430,98		769.419,10	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	320.069,36		375.000,28	
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disp.tà liquide				
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				
12) accantonamenti per rischi				
13) accantonamento di fondi per oneri				
14) oneri diversi di gestione***		308.318,44		186.642,61
Totale Costi (B)		5.590.497,60		6.504.352,19
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)		42.754,47		505.420,05
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) proventi da partecipazioni				
16) altri proventi finanziari				
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0,00		0,00	
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0,00		0,00	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0,00		0,00	
d) proventi diversi dai precedenti		0,20		0,30
17) interessi e altri oneri finanziari		10.017,61		
17-bis) utili e perdite su cambi				
Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17)		-10.017,41		0,30
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) rivalutazioni:		0,00		0,00
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
19) svalutazioni:		0,00		0,00
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
Totale rettifiche di valore		0,00		0,00
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
20) proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscriviili al n. 5)				
21) oneri straordinari, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscriviili al n. 14				
22) sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui		1.103.484,01		206.909,61
23) sopravvenienze passive ed insussistenze del attivo derivanti dalla gestione dei residui		291.608,11		650.486,66
Totale delle partite straordinarie		811.875,90		-443.577,05
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		844.612,96		61.843,30
Imposte dell'esercizio		104.563,33		143.477,46
Avanzo/Disavanzo/Pareggio economico		740.049,63		-81.634,16

* entrate correnti depurate dei proventi finanziari: lett. c) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria): lett. d)

** uscite correnti depurate degli oneri finanziari: lett. c) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria): lett. d)

*** al netto delle imposte e tasse dell'esercizio (cap. 8010 impegnato a competenza)

Allegato 12
(Art.41, comma 1, DPR 97/03)

QUADRO DI RICLASSIFICAZIONE DEI RISULTATI ECONOMICI - ANNO 2018

	ANNO 2018	ANNO 2017	+o -
A - RICAVI	5.633.252,07	7.009.772,24	-1.376.520,17
variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti lavorazioni in corso su ordinazione	0,00	0,00	0,00
B - VALORE DELLA PRODUZIONE TIPICA	5.633.252,07	7.009.772,24	-1.376.520,17
Consumi di materie prime e servizi esterni	2.239.176,08	2.854.945,09	-615.769,01
C - VALORE AGGIUNTO	3.394.075,99	4.154.827,15	-760.751,16
Costo del lavoro	1.951.502,74	2.318.345,11	-366.842,37
D - MARGINE OPERATIVO LORDO	1.442.573,25	1.836.482,04	-393.908,79
ammortamenti	1.091.500,34	1.144.419,38	-52.919,04
stanziameti a fondi rischi ed oneri	0,00	0,00	0,00
saldo proventi ed oneri diversi	308.318,44	186.642,61	121.675,83
E - RISULTATO OPERATIVO	42.754,47	505.420,05	-462.665,58
proventi ed oneri finanziari	-10.017,41	0,30	-10.017,71
rettifiche di valore di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00
F - RISULTATO PRIMA DEI COMPONENTI STRAORDINARI E DELLE IMPOSTE	32.737,06	505.420,35	-472.683,29
proventi ed oneri straordinari	811.875,90	-443.577,05	1.255.452,95
G - RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	844.612,96	61.843,30	782.769,66
imposte di esercizio	104.563,33	143.477,46	-38.914,13
H - AVANZO/PAREGGIO/DISAVANZO ECONOMICO DEL PERIODO	740.049,63	-81.634,16	821.683,79

Elenco dei residui riaccertati - Accertamenti

Elenco dei filtri utilizzati

- TIPOLOGIA RESIDUI: TUTTI I RESIDUI VARIATI NELL'ANNO
- RESIDUI GENERATI DA RESIDUO

Ordinamento

- Numero di impegno/accert.

ENTE PARCO DEL GRAN SASSO E M.TI LAGA

Elenco dei residui riaccertati

Codice Accert.	Descrizione Accertamento	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi accertamenti	Variazioni Negative (B2)	di cui: Riduzioni	di cui: saldo reimpuntazioni	Incassato (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
4774 (A)	FINANZIAMENTO PROGETTO LIFE CRAINAT	101.1.2.4.06120	2010	46.533,00	0,00	-46.533,00	-46.533,00	0,00	0,00	0,00
5235 (A)	PROROGA CONTRATTO GESTIONE CENTRO DEI DUE PARCHI FINO AL 15/12/2011 (ESTENSORE GALGANI)	101.1.3.1.07050	2011	6.068,35	0,00	-6.068,35	-6.068,35	0,00	0,00	0,00
5459 (A)	INTEGRAZIONE ACCERTAMENTO PER IVA AL 21 % SU CONTRATTO PALADINI DAL 13/07/2011 AL 31/01/2012 (ESTENS)	101.1.3.1.07050	2011	69,00	0,00	-69,00	-69,00	0,00	0,00	0,00
5460 (A)	CONCESSIONE SERVIZI IN AFFIDAMENTO CENTRO DEI DUE PARCHI ANNO 2012 (ESTENSORE GALGANI)	101.1.3.1.07050	2012	1.885,20	0,00	-1.885,20	-1.885,20	0,00	0,00	0,00
5889 (A)	ACCERTAMENTO FONDI FAS REGIONE MARCHE INTERVENTO 5,1,2,3 (ESTENSORE ARTESE)	101.2.2.2.16010	2012	61.215,00	0,00	-5.736,40	-5.736,40	0,00	55.478,60	0,00
5915 (A)	APPROVAZIONE PROGETTO LIFE FAGUS AVVIO (ESTENSORE DE PAULIS CAPITOLE USCITA 5450)	101.1.2.4.06170	2012	92.386,40	0,00	-48.894,67	-48.894,67	0,00	15.000,00	28.491,73
5997 (A)	AFFIDAMENTO SERVIZI CENTRO DEI DUE PARCHI CANONE ANNO 2013 (ESTENSORE GALGANI)	101.1.3.1.07050	2013	4.385,20	0,00	-4.385,20	-4.385,20	0,00	0,00	0,00
6020 (A)	INCASSO AMMENDE E CONTRAVVENZIONI ANNO 2012	101.1.3.4.10020	2012	10.586,45	0,00	-10.586,45	-10.586,45	0,00	0,00	0,00
6672 (A)	ACCERTAMENTO CANONE GESTIONE CENTRO DEI DUE PARCHI DI ARQUATA DEL TRONTO ANNO 2014 (ESTENSORE GALGANI)	101.1.3.1.07050	2014	7.446,27	0,00	-7.446,27	-7.446,27	0,00	0,00	0,00
7109 (A)	REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DEL NOME E DEL LOGO DEL PARCO AI PRODOTTI AGROALIMENTARI: AUTORIZZAZI	101.1.3.1.07070	2014	50,00	0,00	-50,00	-50,00	0,00	0,00	0,00

Codice Accert.	Descrizione Accertamento	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi accertamenti	Variazioni Negative (B2)	di cui: Riduzioni	di cui: saldo reimputazioni	Incassato (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
7110 (A)	REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DEL NOME E DEL LOGO DEL PARCO AI PRODOTTI AGROALIMENTARI: AUTORIZZAZI	101.1.3.1.07070	2014	50,00	0,00	-50,00	-50,00	0,00	0,00	0,00
14085 (A)	Regolamento per la concessione del nome e del logo ai prodotti agroalimentari: autorizzazione Az. ag	101.1.3.1.07070	2015	50,00	0,00	-50,00	-50,00	0,00	0,00	0,00
14087 (A)	Regolamento per la concessione del nome e del logo del Parco ai prodotti agroalimentari: accertament	101.1.3.1.07070	2015	200,00	0,00	-150,00	-150,00	0,00	50,00	0,00
14089 (A)	Regolamento per la concessione del nome e del logo del Parco ai prodotti agroalimentari: estensione	101.1.3.1.07070	2015	100,00	0,00	-100,00	-100,00	0,00	0,00	0,00
14102 (A)	INCASSO 2 ACCONTO RIMBORSO INFORTUNIO DIP. DI CARLO NORMA N. 513218260 DEL 04/05/2015	101.1.3.3.09010	2015	930,02	0,00	-930,02	-930,02	0,00	0,00	0,00
14143 (A)	Impegno per pagamento F23 per registrazione contratto di locazione per uso esclusivo autorimessa - m	101.4.1.1.22050	2015	414,74	0,00	-414,74	-414,74	0,00	0,00	0,00
14153 (A)	RIMBORSO SPESE UTENZE POLO AGROALIMENTARE DI AMATRICE NOV-DIC 2011 E ANNI 2012, 2013, 2014	101.1.3.3.09010	2015	3.053,05	0,00	-3.053,05	-3.053,05	0,00	0,00	0,00
14189 (A)	Seminario Europrogettazione: entrate per quote di partecipazione	101.1.3.4.10050	2016	550,00	0,00	-550,00	-550,00	0,00	0,00	0,00
14239 (A)	INCASSO RITENUTE VARIE MESE DI DICEMBRE 2016	101.4.1.1.22030	2016	240,82	0,00	-240,82	-240,82	0,00	0,00	0,00
14340 (A)	INCASSO RITENUTE AL 31/12/2017	101.4.1.1.22110	2017	414,94	0,00	-414,94	-414,94	0,00	0,00	0,00
14362 (A)	CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO PERSONALE A SEGUITO EVENTI SISMICI 2016	101.1.2.1.03180	2017	154.000,00	0,00	-154.000,00	-154.000,00	0,00	0,00	0,00
TOTALI				390.628,44	0,00	-291.608,11	-291.608,11	0,00	70.528,60	28.491,73

Elenco dei residui riaccertati - Impegni

Elenco dei filtri utilizzati

- TIPOLOGIA RESIDUI: TUTTI I RESIDUI VARIATI NELL'ANNO
- RESIDUI GENERATI DA RESIDUO

Ordinamento

- Numero di impegno/accert.

ENTE PARCO DEL GRAN SASSO E M.TI LAGA

Elenco dei residui riaccertati

CAPITOLO 101.1.1.1.01050 - INDENNITA' E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI ORGANI ISTITUZIONALI

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
27828 (I)	Impegno di spesa per missioni organi dell'Ente	101.1.1.1.01050	2016	115,50	0,00	-115,50	-115,50	0,00	0,00	0,00
28156 (I)	Impegno di spesa per missioni organi dell'Ente	101.1.1.1.01050	2017	2.453,20	0,00	-2.453,20	-2.453,20	0,00	0,00	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.1.01050 - INDENNITA' E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI ORGANI				2.568,70	0,00	-2.568,70	-2.568,70	0,00	0,00	0,00

CAPITOLO 101.1.1.1.01080 - COMPENSI, GETTONI, INDENNITA' E RIMBORSI SPESE COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
27968 (I)	Impegno di spesa per pagamento competenze Oiv	101.1.1.1.01080	2016	2.748,37	0,00	-0,45	-0,45	0,00	2.747,92	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.1.01080 - COMPENSI, GETTONI, INDENNITA' E RIMBORSI SPESE				2.748,37	0,00	-0,45	-0,45	0,00	2.747,92	0,00

CAPITOLO 101.1.1.2.02010 - STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
27653 (I)	Impegno per pagamento indennità maneggio buoni carburante, buoni pasto, gestione economato, posizioni	101.1.1.2.02010	2015	243,35	0,00	-243,35	-243,35	0,00	0,00	0,00
28082 (I)	FONDO 2016 PER LE POLITICHE DI SVILUPPO.... E PRODUTTIVITA' - IMPEGNO SOMME	101.1.1.2.02010	2016	60.350,62	0,00	-7.743,09	-7.743,09	0,00	50.996,23	1.611,30
28408 (I)	Fondo per il trattamento accessorio anno 2016. Integrazione impegno	101.1.1.2.02010	2017	11.819,08	0,00	-792,48	-792,48	0,00	11.026,60	0,00
28484 (I)	Impegno fondo 2017 per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività	101.1.1.2.02010	2017	87.046,54	0,00	-87.046,54	-87.046,54	0,00	0,00	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.2.02010 - STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE				159.459,59	0,00	-95.825,46	-95.825,46	0,00	62.022,83	1.611,30

CAPITOLO 101.1.1.2.02020 - STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI AL PERSONALE A CONTRATTO (STAB. P.A. 2007 ART. 1 COMMA 940 LEGGE 27 DIC 2006, N. 296 DPR/07), E A TEMPO

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
9370 (I)	IMPEGNO CONTRIBUTO PER LA STABILIZZAZIONE AL 31/12/2010	101.1.1.2.02020	2010	74,05	0,00	-74,05	-74,05	0,00	0,00	0,00
28580 (I)	IMPEGNO FINANZIAMENTO PER ASSUNZIONI DI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO A SEGUITO SISMA 2016	101.1.1.2.02020	2017	154.000,00	0,00	-154.000,00	-154.000,00	0,00	0,00	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.2.02020 - STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI AL PERSONALE A CONTRATTO				154.074,05	0,00	-154.074,05	-154.074,05	0,00	0,00	0,00

CAPITOLO 101.1.1.2.02030 - COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
27998 (I)	Impegno di spesa per pagamento straordinari dipendenti	101.1.1.2.02030	2016	1.422,61	0,00	-1.134,64	-1.134,64	0,00	287,97	0,00
28486 (I)	Impegno per lavoro straordinario anno 2017 dipendenti	101.1.1.2.02030	2017	15.000,00	0,00	-1.542,45	-1.542,45	0,00	13.457,55	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.2.02030 - COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE				16.422,61	0,00	-2.677,09	-2.677,09	0,00	13.745,52	0,00

CAPITOLO 101.1.1.2.02050 - ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI E SOCIALI A CARICO DELL'ENTE

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
28483 (I)	CONTRIBUTI E RITENUTE SU EMOLUMENTI AL 31/1/2017	101.1.1.2.02050	2017	75.000,00	0,00	-230,67	-230,67	0,00	74.769,33	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.2.02050 - ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI E SOCIALI A CARICO				75.000,00	0,00	-230,67	-230,67	0,00	74.769,33	0,00

CAPITOLO 101.1.1.2.02060 - INDENNITA' E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI IN TERRITORIO NAZIONALE

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
27724 (I)	Impegno per il pagamento del servizio Telepass per gli automezzi dell'Ente - anno 2016	101.1.1.2.02060	2016	49,30	0,00	-49,30	-49,30	0,00	0,00	0,00
27888 (I)	Determina impegno per il pagamento del servizio Telepass per gli automezzi dell'Ente- anno 2016	101.1.1.2.02060	2016	12,21	0,00	-12,21	-12,21	0,00	0,00	0,00
28135 (I)	Manifestazione " Fa la cosa giusta" - Milano - impegno di spesa per partecipazione Ente	101.1.1.2.02060	2017	184,80	0,00	-184,80	-184,80	0,00	0,00	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.2.02060 - INDENNITA' E RIMBORSO SPESE PER MISSIONI IN TERRITORIO				246,31	0,00	-246,31	-246,31	0,00	0,00	0,00

CAPITOLO 101.1.1.2.02090 - FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA'

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
28698 (I)	PRODUTTIVITA' DIPENDENTI ANNO 2017 DETERMINA AGOG DEL 30-11-2017	101.1.1.2.02090	2017	87.046,54	0,00	-21.784,00	-21.784,00	0,00	0,00	65.262,54
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.2.02090 - FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E				87.046,54	0,00	-21.784,00	-21.784,00	0,00	0,00	65.262,54

CAPITOLO 101.1.1.2.02120 - BUONI PASTO / MENSA AZIENDALE

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
28164 (I)	Acquisto buoni pasto - ordine 2017 convenzione Consip - Cig principale Lotto 4: 6028646DDB - Cig der	101.1.1.2.02120	2017	278,12	0,00	-278,12	-278,12	0,00	0,00	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.2.02120 - BUONI PASTO / MENSA AZIENDALE				278,12	0,00	-278,12	-278,12	0,00	0,00	0,00

CAPITOLO 101.1.1.2.02140 - CORSI DI FORMAZIONE E SPECIALIZZAZIONE DEL PERSONALE

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
28319 (I)	Impegno di spea per corso di formazione "La riforma del lavoro pubblico dopo il Dlgs. 75/2017"	101.1.1.2.02140	2017	155,22	0,00	-28,02	-28,02	0,00	127,20	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.2.02140 - CORSI DI FORMAZIONE E SPECIALIZZAZIONE DEL PERSONALE				155,22	0,00	-28,02	-28,02	0,00	127,20	0,00

CAPITOLO 101.1.1.2.02170 - SPESE PER ADEMPIMENTI DECRETO LEGISLATIVO 81/2008 (ONERI PER LA SICUREZZA) E ONERI PER ATTIVAZIONE NOI PA

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
28150 (I)	REDAZIONE PIANO SICUREZZA DLGS 81/2008 Aggiudicazione definitiva R.D.O. su MePa (id. 1474960) di pro	101.1.1.2.02170	2017	3.327,85	0,00	-83,66	-83,66	0,00	0,00	3.244,19
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.2.02170 - SPESE PER ADEMPIMENTI DECRETO LEGISLATIVO 81/2008 (ONERI)				3.327,85	0,00	-83,66	-83,66	0,00	0,00	3.244,19

CAPITOLO 101.1.1.2.02180 - FONDO TRATTAMENTO ACCESSORI POLITICHE SVILUPPO PRODUTTIVITA' DIRIGENTI

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
27675 (I)	Impegno somme stipendiali per il Direttore dell'Ente - retribuzione di risultato anno 2015	101.1.1.2.02180	2015	30.926,16	0,00	-27.636,90	-27.636,90	0,00	3.289,26	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.2.02180 - FONDO TRATTAMENTO ACCESSORI POLITICHE SVILUPPO				30.926,16	0,00	-27.636,90	-27.636,90	0,00	3.289,26	0,00

CAPITOLO 101.1.1.3.04020 - SPESE PER ENERGIA ELETTRICA, GAS, ACQUA, RISCALDAMENTO ED ALTRE UTENZE

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
28085 (I)	Utenze: gas, energia elettrica e acqua, relative agli immobili dell'Ente anno 2017	101.1.1.3.04020	2017	6.756,30	0,00	-81,14	-81,14	0,00	6.675,16	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.3.04020 - SPESE PER ENERGIA ELETTRICA, GAS, ACQUA, RISCALDAMENTO				6.756,30	0,00	-81,14	-81,14	0,00	6.675,16	0,00

CAPITOLO 101.1.1.3.04060 - SPESE DI CANCELLERIA, MATERIALE DI UFFICIO, MANUALI, ANNALI, ECC.

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
28369 (I)	Fornitura materiale di cancelleria - Avvio procedura di cottimo fiduciario art. 36 D. Lgs. 50/2016 s	101.1.1.3.04060	2017	10.004,00	0,00	-4.529,67	-4.529,67	0,00	5.352,94	121,39
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.3.04060 - SPESE DI CANCELLERIA, MATERIALE DI UFFICIO, MANUALI,				10.004,00	0,00	-4.529,67	-4.529,67	0,00	5.352,94	121,39

CAPITOLO 101.1.1.3.04080 - GESTIONE MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ARREDI ATTREZZATURE MACCHINE DI UFFICIO E CALCOLATRICI

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
28271 (I)	Impegno per assistenza costo-copia per le fotocopiatrici in dotazione all'Ente - impegno 2017	101.1.1.3.04080	2017	8.000,00	0,00	-1.674,30	-1.674,30	0,00	6.325,70	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.3.04080 - GESTIONE MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ARREDI				8.000,00	0,00	-1.674,30	-1.674,30	0,00	6.325,70	0,00

CAPITOLO 101.1.1.3.04100 - PRODUZIONE E ACQUISTO DI PUBBLICAZIONI, ANNALI, MONOGRAFIE, BOLLETTINI, ESTRATTI, SERVIZIO RILEVANTE AGLI EFFETTI DELL'IVA

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
28392 (I)	Stampa calendario del Parco 2018 - Indizione di procedura negoziata, ex art. 36 D.Lgs 50/2016	101.1.1.3.04100	2017	4.800,00	0,00	-371,40	-371,40	0,00	4.428,60	0,00
28395 (I)	Quaderni ISPRA "Frutti dimenticati e biodiversità recuperata. Il germoplasma frutticolo e viticolo d	101.1.1.3.04100	2017	2.400,00	0,00	-2,80	-2,80	0,00	2.397,20	0,00
28402 (I)	Quaderni ISPRA "Frutti dimenticati e biodiversità recuperata. Il germoplasma frutticolo e viticolo d	101.1.1.3.04100	2017	2.400,00	0,00	-2.400,00	-2.400,00	0,00	0,00	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.3.04100 - PRODUZIONE E ACQUISTO DI PUBBLICAZIONI, ANNALI,				9.600,00	0,00	-2.774,20	-2.774,20	0,00	6.825,80	0,00

CAPITOLO 101.1.1.3.04110 - STAMPA DI MATERIALE PUBBLICITARIO E PROMOZIONALE, PUBBLICAZIONI, SPESE DIVULGATIVE E DISTRIBUZIONE SERVIZI ANCHE RILEVANTI ALI EFFETTI

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
28134 (I)	Manifestazione " Fa la cosa giusta" - Milano - impegno di spesa per partecipazione Ente	101.1.1.3.04110	2017	200,00	0,00	-200,00	-200,00	0,00	0,00	0,00
28165 (I)	"Finestre del Parco" e "Passaporto dei Parchi": manifestazione di interesse AVVIO PROCEDURE	101.1.1.3.04110	2017	1.694,20	0,00	-1.694,20	-1.694,20	0,00	0,00	0,00
28397 (I)	stampa materiale promozionale del Parco - Indizione di procedura negoziata, ex art. 36 D.Lgs 50/2016	101.1.1.3.04110	2017	800,00	0,00	-177,80	-177,80	0,00	622,20	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.3.04110 - STAMPA DI MATERIALE PUBBLICITARIO E PROMOZIONALE,				2.694,20	0,00	-2.072,00	-2.072,00	0,00	622,20	0,00

CAPITOLO 101.1.1.3.04120 - SPESE PER ABBONAMENTI, ACQUISTO GIORNALI, RIVISTE, RASSEGNE ECC.

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
28034 (I)	Rinnovo Abbonamento periodici	101.1.1.3.04120	2016	148,09	0,00	-148,09	-148,09	0,00	0,00	0,00
28418 (I)	Rinnovo abbonamenti giornali, riviste e periodici della Biblioteca Cedap, anno 2017/18	101.1.1.3.04120	2017	749,00	0,00	-18,00	-18,00	0,00	731,00	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.3.04120 - SPESE PER ABBONAMENTI, ACQUISTO GIORNALI, RIVISTE,				897,09	0,00	-166,09	-166,09	0,00	731,00	0,00

CAPITOLO 101.1.1.3.04130 - MANUTENZIONE ORDINARIA, RIPARAZIONE E ADATTAMENTO DI LOCALI E RELATIVI IMPIANTI

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
28288 (I)	approvazione progetto, impegno somme in dodicesimi e nomina Responsabile del Procedimento per "lavo	101.1.1.3.04130	2017	8.174,88	0,00	-4.630,96	-4.630,96	0,00	3.543,92	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.3.04130 - MANUTENZIONE ORDINARIA, RIPARAZIONE E ADATTAMENTO DI				8.174,88	0,00	-4.630,96	-4.630,96	0,00	3.543,92	0,00

CAPITOLO 101.1.1.3.04150 - GESTIONE E FUNZIONAMENTO IMPIANTI TURISTICI, CENTRI VISITATORI, MUSEI, STRUTTURE DI INFORMAZIONE

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
27862 (I)	Gestione del Centro per le acque di S.Pietro di Isola GS - IMPEGNO ANNO 2016	101.1.1.3.04150	2016	7.711,00	0,00	-0,60	-0,60	0,00	7.362,80	347,60
28086 (I)	Utenze: gas, energia elettrica, acqua e spese telefoniche Centro Visita anno 2017	101.1.1.3.04150	2017	7.517,03	0,00	-80,44	-80,44	0,00	7.100,50	336,09
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.3.04150 - GESTIONE E FUNZIONAMENTO IMPIANTI TURISTICI, CENTRI				15.228,03	0,00	-81,04	-81,04	0,00	14.463,30	683,69

CAPITOLO 101.1.1.3.04300 - SPESE DI PUBBLICITA'

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
27427 (I)	Inserzione pubblicitaria volume "Alpinismo su neve e ghiaccio. Tecnica e didattica del metodo Caruso	101.1.1.3.04300	2015	1.200,00	0,00	-1.200,00	-1.200,00	0,00	0,00	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.3.04300 - SPESE DI PUBBLICITA'				1.200,00	0,00	-1.200,00	-1.200,00	0,00	0,00	0,00

CAPITOLO 101.1.1.3.04330 - SPESE DI GESTIONE CENTRO RICERCHE FLORISTICHE, MUSEO DEL FIORE ORTO BOTANICO E POLO SCIENTIFICO DI FARINDOLA E GIARDINO ALPINO

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
28046 (I)	Fornitura materiale per erbario del Centro Ricerche Floristiche dell'Appennino	101.1.1.3.04330	2016	1.220,00	0,00	-9,27	-9,27	0,00	1.210,73	0,00
28308 (I)	Aggiudicazione definitiva del servizio di manutenzione dell'orto Botanico di San Colombo in Bariscia	101.1.1.3.04330	2017	15.616,00	0,00	-0,01	-0,01	0,00	15.615,99	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.3.04330 - SPESE DI GESTIONE CENTRO RICERCHE FLORISTICHE, MUSEO				16.836,00	0,00	-9,28	-9,28	0,00	16.826,72	0,00

CAPITOLO 101.1.1.3.04340 - SPESE PER ASSISTENZA E AGGIORNAMENTI PROGRAMMI SOFTWARE ENTE

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
28143 (I)	Canone di assistenza e manutenzione software contabilità e protocollo e canone hosting ASP sicr@web	101.1.1.3.04340	2017	0,05	0,00	-0,05	-0,05	0,00	0,00	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.3.04340 - SPESE PER ASSISTENZA E AGGIORNAMENTI PROGRAMMI				0,05	0,00	-0,05	-0,05	0,00	0,00	0,00

CAPITOLO 101.1.1.3.04350 - ACQUISTO ATTREZZATURE DI CONSUMO PER LA GESTIONE FAUNISTICA

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
28268 (I)	Impegno somme per l'acquisto di attrezzature di consumo per le attività di gestione faunistica 2017	101.1.1.3.04350	2017	62,89	0,00	-62,89	-62,89	0,00	0,00	0,00
28322 (I)	Azioni di Contenimento del cinghiale nei Comuni di Catelvecchio Calvisio e Santo Stefano di Sessanio	101.1.1.3.04350	2017	878,40	0,00	-439,20	-439,20	0,00	439,20	0,00
28372 (I)	Gestione floro-faunistica in economia anno 2017 - Impegno somme per l'acquisto di attrezzature	101.1.1.3.04350	2017	8.680,36	0,00	-4.577,30	-4.577,30	0,00	4.103,06	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.1.3.04350 - ACQUISTO ATTREZZATURE DI CONSUMO PER LA GESTIONE				9.621,65	0,00	-5.079,39	-5.079,39	0,00	4.542,26	0,00

CAPITOLO 101.1.2.1.05100 - RICERCA SCIENTIFICA, STUDI E PUBBLICAZIONI RELATIVE-STUDI CAMBIAMENTI CLIMATICI-ANALISI INCIDENZA BIODIVERSITA'E DI EMERGENZE

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
3354 (I)	INTERVENTO DI CONTENIMENTO DEL MAL D'INCHIOSTRO DEL CASTAGNO	101.1.2.1.05100	2005	13.553,33	0,00	-13.553,33	-13.553,33	0,00	0,00	0,00
11989 (I)	IMP PER MONITORAGGIO SU PRESENZA E DISTRIBUZIONE DEGLI ANFIBI NEL PARCO (ESTENSORE STRIGLIONI)	101.1.2.1.05100	2014	3.000,00	0,00	-3.000,00	-3.000,00	0,00	0,00	0,00
12364 (I)	AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MONITORAGGIO DELLA PRESENZA, NIDIFICAZIONE E DISTRIBUZIONE DEL GRACCHIO	101.1.2.1.05100	2014	1.858,00	0,00	-1.858,00	-1.858,00	0,00	0,00	0,00
12669 (I)	IMPEGNO SOMME PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO ALLA RICERCA ALL ISTITUTO ZOOPROFILATTICO DELL ABR	101.1.2.1.05100	2014	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00	0,00
28048 (I)	Progetto "Campagna di contenimento del Senecio Inaequidens" – avvio procedure, definizione del grupp	101.1.2.1.05100	2016	10.000,00	0,00	-94,74	-94,74	0,00	9.905,26	0,00
28270 (I)	Monitorag. scientif. d'urgenza fauna ittica lago Camposto - avvio procedure	101.1.2.1.05100	2017	610,00	0,00	-610,00	-610,00	0,00	0,00	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.2.1.05100 - RICERCA SCIENTIFICA, STUDI E PUBBLICAZIONI RELATIVE-STUDI				39.021,33	0,00	-29.116,07	-29.116,07	0,00	9.905,26	0,00

CAPITOLO 101.1.2.1.05110 - ATTIVITA' DIVULGATIVA, CONVEGNI, MOSTRE, MANIFESTAZIONI VARIE, PATROCINIO INIZIATIVE, E CONCESSIONE CONTRIBUTI

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
27925 (I)	Aggiudicazione definitiva della procedura negoziata di affidamento diretto previa indagine di mercat	101.1.2.1.05110	2016	52,80	0,00	-52,80	-52,80	0,00	0,00	0,00
27926 (I)	Festival della Partecipazione - L'Aquila 7-10 luglio. Impegno di spesa per organizzazione eventi de	101.1.2.1.05110	2016	159,64	0,00	-159,64	-159,64	0,00	0,00	0,00
27961 (I)	Attivazione Ufficio Mobile a supporto delle popolazioni colpite dal sisma – Messa su strada Camper L	101.1.2.1.05110	2016	623,31	0,00	-623,31	-623,31	0,00	0,00	0,00
28133 (I)	Manifestazione " Fa la cosa giusta" - Milano - impegno di spesa per partecipazione Ente	101.1.2.1.05110	2017	105,34	0,00	-105,34	-105,34	0,00	0,00	0,00
28304 (I)	Impegno somme e avvio procedure per Affidamento diretto servizio CATERING per incontro istituzionale	101.1.2.1.05110	2017	1.159,00	0,00	-109,01	-109,01	0,00	1.049,99	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.2.1.05110 - ATTIVITA' DIVULGATIVA, CONVEGNI, MOSTRE, MANIFESTAZIONI				2.100,09	0,00	-1.050,10	-1.050,10	0,00	1.049,99	0,00

CAPITOLO 101.1.2.1.05120 - ATTIVITA' DI EDUCAZIONE ALLA SOSTENIBILITA', CAMPI NATURALISTICI ED ECOLOGICI, STAGES, SOGGIORNI QUALIFICATI-CEA

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
27669 (I)	IMPEGNO SOMME PER PROGRAMMA ATTIVITA' EDUCATIVE - DI SENSIBILIZZAZIONE E DIVULGAZIONE AMBIENTALE	101.1.2.1.05120	2015	1.200,00	0,00	-1.200,00	-1.200,00	0,00	0,00	0,00
27978 (I)	Progetto educativo "Il Parco in Aula" – 15^ annualità a.s.2016-2017 impegno somme CUP E19G1600053000	101.1.2.1.05120	2016	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	0,00	0,00	0,00
28049 (I)	Modifica Det. 257/2016 impegno per ambientale e annullamento Progett	Programma di sostenibilità 101.1.2.1.05120	2016	9.200,00	0,00	-1.200,00	-1.200,00	0,00	8.000,00	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.2.1.05120 - ATTIVITA' DI EDUCAZIONE ALLA SOSTENIBILITA', CAMPI				40.400,00	0,00	-32.400,00	-32.400,00	0,00	8.000,00	0,00

CAPITOLO 101.1.2.1.05150 - ATTIVITA' E SERVIZI PER LA TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO AGRO SILVO PASTORALE

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
28339 (I)	Avvio procedure e impegno di spesa per la realizzazione della 4° edizione di MielinFesta e Concorso	101.1.2.1.05150	2017	1.891,99	0,00	-384,26	-384,26	0,00	1.068,48	439,25
TOTALI CAPITOLO 101.1.2.1.05150 - ATTIVITA' E SERVIZI PER LA TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL				1.891,99	0,00	-384,26	-384,26	0,00	1.068,48	439,25

CAPITOLO 101.1.2.1.05220 - SPESE PER FUNZIONAMENTO CTA/CFS

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
28095 (I)	Impegno sul Cap. 5220 per utenze di energia elettrica, gas, acqua del Coordinamento anno 2017	101.1.2.1.05220	2017	44.243,92	0,00	-31.163,12	-31.163,12	0,00	13.080,80	0,00
28096 (I)	Impegno sul Cap. 5220 per utenze telefoniche Coordinamento anno 2017	101.1.2.1.05220	2017	10.870,31	0,00	-5.110,13	-5.110,13	0,00	5.760,18	0,00
28097 (I)	Impegno sul Cap. 5220 per tributi e tasse varie del Coordinamento anno 2017	101.1.2.1.05220	2017	1.761,00	0,00	-1.196,00	-1.196,00	0,00	565,00	0,00
28100 (I)	Impegno sul Cap. 5220 per missioni personale del Coordinamento Territoriale Carabinieri per l'Ambien	101.1.2.1.05220	2017	4.050,72	0,00	-4.050,72	-4.050,72	0,00	0,00	0,00
28101 (I)	Impegno sul Cap. 5220 per straordinario personale del Coordinamento Territoriale Carabinieri per l'A	101.1.2.1.05220	2017	23.218,31	0,00	-23.218,31	-23.218,31	0,00	0,00	0,00
28102 (I)	Impegno sul Cap. 5220 per spese di cancelleria e materiale d'ufficio del Coordinamento anno 2017	101.1.2.1.05220	2017	3.125,09	0,00	-383,52	-383,52	0,00	2.741,57	0,00
28103 (I)	Impegno sul Cap. 5220 per spese di gestione fotocopiatrici del Coordinamento anno 2017	101.1.2.1.05220	2017	3.000,00	0,00	-44,56	-44,56	0,00	2.955,44	0,00
28106 (I)	Impegno sul Cap. 5220 per manutenzione immobili, relativi impianti e manutenzione attrezzatura	101.1.2.1.05220	2017	2.253,60	0,00	-2.121,60	-2.121,60	0,00	132,00	0,00
28109 (I)	Impegno sul capitolo 5220 per acquisto buoni carburante, servizio multiscard, manutenzione automezzi	101.1.2.1.05220	2017	6.753,96	0,00	-43,01	-43,01	0,00	6.710,95	0,00
28110 (I)	Impegno anno 2017 per servizio FM 3 lotto 6 per immobili CTA	101.1.2.1.05220	2017	33.183,85	0,00	-12.577,53	-12.577,53	0,00	20.606,32	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.2.1.05220 - SPESE PER FUNZIONAMENTO CTA/CFS				132.460,76	0,00	-79.908,50	-79.908,50	0,00	52.552,26	0,00

CAPITOLO 101.1.2.1.05230 - ACQUISTO GADGETS, PRODOTTI TIPICI, EDITORIA, ETC PER RETE COMMERCIALE

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
27549 (I)	Gestione rete commerciale - approvazione progetto e impegno somme Gestione rete commerciale - appro	101.1.2.1.05230	2015	1.255,54	0,00	-256,03	-256,03	0,00	999,51	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.2.1.05230 - ACQUISTO GADGETS, PRODOTTI TIPICI, EDITORIA, ETC PER RETE				1.255,54	0,00	-256,03	-256,03	0,00	999,51	0,00

CAPITOLO 101.1.2.1.05350 - FINANZIAMENTO PROGETTO LIFE 07 NAT/IT/000436 ANTIDOTO (CAPITOLO ENTRATE 6090)

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
12357 (S)	SPESE MISSIONI ANNA CENERINI DEL 14/15 LUGLIO 2014 (ESTENSORE DI FRANCESCO)	101.1.2.1.05350	2009	0,00	0,00	-382,59	-382,59	0,00	0,00	-382,59
TOTALI CAPITOLO 101.1.2.1.05350 - FINANZIAMENTO PROGETTO LIFE 07 NAT/IT/000436 ANTIDOTO				0,00	0,00	-382,59	-382,59	0,00	0,00	-382,59

CAPITOLO 101.1.2.1.05360 - FINANZIAMENTO PROGETTO LIFE 07/NAT/IT/000502 EXTRA (CAPITOLO ENTRATE 6100)

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
7096 (P)	PROGETTO LIFE07NAT/IT/0000502 "EXTRA" IMPEGNO SOMME (ESTENSORE LEONE)	101.1.2.1.05360	2009	707.614,15	0,00	-22.000,00	-22.000,00	0,00	0,00	685.614,15
7305 (S)	PROGETTO LIFE EXTRA ACCORDI DI PARTENARIATO (ESTENSORE LEONE)	101.1.2.1.05360	2009	-981.376,07	0,00	-45.470,93	-45.470,93	0,00	0,00	-1.026.847,00
8238 (P)	PROGETTO LIFE EXTRA IMPEGNO QUOTA CARICO ENTE PARCO ANNO 2010 (ESTENSORE LEONE)	101.1.2.1.05360	2010	81.222,00	0,00	-8.844,04	-8.844,04	0,00	0,00	72.377,96
10657 (P)	PROGETTO LIFE EXTRA IMPEGNO QUOTA COOFINANZIAMENTO ANNO 2012 (ESTENSORE LEONE)	101.1.2.1.05360	2012	21.402,93	0,00	-18.032,96	-18.032,96	0,00	0,00	3.369,97
TOTALI CAPITOLO 101.1.2.1.05360 - FINANZIAMENTO PROGETTO LIFE 07/NAT/IT/000502 EXTRA				-171.136,99	0,00	-94.347,93	-94.347,93	0,00	0,00	-265.484,92

CAPITOLO 101.1.2.1.05380 - PROGETTO LIFE CRAINAT

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimputazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
8074 (P)	IMPEGNO SOMME PER PROGETTO LIFE CRAINAT (ESTENSORE DI FRANCESCO)	101.1.2.1.05380	2010	190.501,00	0,00	-98.988,22	-98.988,22	0,00	0,00	91.512,78
8332 (S)	PROGETTO LIFE CRAINAT SOTTOIMPEGNO SOMME PER SPESE MISSIONI (EST. DI FRANCESCO)	101.1.2.1.05380	2010	-1.945,52	0,00	-54,48	-54,48	0,00	0,00	-2.000,00
8951 (S)	SELEZIONE 1 COLL. COORD. E CONTINUATIVO SVOLGIMENTO ATTIVITA' PROGETTO LIFE CRAINAT (ESTENSORE DI FRA	101.1.2.1.05380	2010	-22.001,10	0,00	-1.098,90	-1.098,90	0,00	0,00	-23.100,00
8952 (S)	SPESE PER COMMISSIONE SELEZIONE COLL. COORD. E CONTINUATIVO PROGETTO LIFE CRAINAT (ESTENSORE DI FRAN	101.1.2.1.05380	2010	0,00	0,00	-1.136,20	-1.136,20	0,00	0,00	-1.136,20
9109 (S)	PROGETTO LIFE CRAINAT CORSO DI FORMAZIONE SU BIOLOGIA AUSTROPOTAMOBIOUS PAPILLES E ANIBRACCONAGGIO AZ	101.1.2.1.05380	2010	-1.150,00	0,00	-100,00	-100,00	0,00	0,00	-1.250,00
9393 (S)	PROGETTO LIFE CRAINAT AZIONE C7 ACQUISTO MATERIALE MANUTENZIONE CENTRI DI RIPRODUZIONE (ESTENSORE DI	101.1.2.1.05380	2010	-2.436,82	0,00	-563,18	-563,18	0,00	0,00	-3.000,00
9545 (S)	LIFE CRAINAT AZIONE E,10 CONVEGNO INTERNAZIONALE 24/25 GIUGNO (ESTENSORE DI FRANCESCO)	101.1.2.1.05380	2010	0,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00
9813 (S)	LIFE CAINAT FORNITURA ANALISI GENETICHE SU AUSTROPOTAMOBIOUS PAPILLES (ESTENSORE DI FRANCESCO)	101.1.2.1.05380	2010	-2.000,00	0,00	-1.120,00	-1.120,00	0,00	0,00	-3.120,00
9861 (I)	PROGETTO LIFE CRAINAT IMPEGNO QUOTA COOFINANZIAMENTO ANNO 2011 (ESTENSORE DI FRANCESCO)	101.1.2.1.05380	2011	48.200,00	0,00	-48.200,00	-48.200,00	0,00	0,00	0,00
10302 (S)	PROGETTO LIFE CRAINAT SUB IMP PER INCONTRO TECNICO PRESSO SEDE ERSAF LOMBARDIA (ESTENSORE DI FRANCE	101.1.2.1.05380	2010	-681,20	0,00	-1,28	-1,28	0,00	0,00	-682,48
10562 (S)	ACQUISIZIONE COMODATO D'USO GRATUITO TERRENO IL LAGO A CAPESTRANO SUB IMP SPESE IMPOSTE (ESTENSORE D	101.1.2.1.05380	2010	0,00	0,00	-190,00	-190,00	0,00	0,00	-190,00
10629 (S)	SUB IMP PROGETTO LIFE CRAINAT AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AIPIN CORSO DI INGEGNERIA (ESTENSORE DI FRAN	101.1.2.1.05380	2010	-6.584,03	0,00	-2.915,97	-2.915,97	0,00	0,00	-9.500,00
10747 (S)	PROGETTO LIFE CRAINAT SUB IMP CORSO TAVOLA ROTONDA DI FORMAZIONE AZIONE A.15 (ESTENSORE DI FRNACESCO	101.1.2.1.05380	2010	0,00	0,00	-150,00	-150,00	0,00	0,00	-150,00
11295 (I)	IMPEGNO SOMME ANNUALITA' 2013 PROGETTO LIFE CRAINAT (ESTENSORE DI FRANCESCO)	101.1.2.1.05380	2013	45.000,00	0,00	-45.000,00	-45.000,00	0,00	0,00	0,00
11922 (S)	SUB IMP CO.CO.CO. TECNICO INCUBATOIO GAMBERO SIG. PORFIRIO (ESTENSORE DI FRANCESCO)	101.1.2.1.05380	2010	-8.671,80	0,00	-270,20	-270,20	0,00	0,00	-8.942,00

CAPITOLO 101.1.2.1.05380 - PROGETTO LIFE CRAINAT (continua)

TOTALI CAPITOLO 101.1.2.1.05380 - PROGETTO LIFE CRAINAT

238.230,53	0,00	-204.788,43	-204.788,43	0,00	0,00	33.442,10
------------	------	-------------	-------------	------	------	-----------

CAPITOLO 101.1.2.1.05390 - PROGETTO LIFE09 NATIT/000183 COORNATA

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
8969 (S)	LIFE COORNATA IMPEGNO PER SVOLGIMENTO STAGE TECNICI DI CATTURA (ESTENSORE ARTESE)	101.1.2.1.05390	2010	-536,00	0,00	-2.464,00	-2.464,00	0,00	0,00	-3.000,00
9252 (S)	IMPEGNO PER 2 INCARICHI DI COLLAB. NEL PROGETTO LIFE09/NAT COORNATA (ESTENSORE STRIGLIONI)	101.1.2.1.05390	2010	-115.736,04	0,00	-5.652,96	-5.652,96	0,00	0,00	-121.389,00
9258 (P)	PROGETTO LIFE COORNATA - IMPEGNO QUOTA COFINANZIAMENTO (EST. F. STRIGLIONI)	101.1.2.1.05390	2010	32.206,50	0,00	-66,50	-66,50	0,00	0,00	32.140,00
9283 (P)	PROGETTO LIFE COORNATA - IMPEGNO DI SPESA QUOTA ENTE (EST. DI NICOLA)	101.1.2.1.05390	2011	32.207,00	0,00	-1.209,40	-1.209,40	0,00	0,00	30.997,60
9349 (S)	SUB IMPEGNO LIFE COORNATA AZIONI A4 E C1 ACQUISTO MATERIALE PER MONITORAGGIO RADIOTELEMETRICO (ESTEN)	101.1.2.1.05390	2010	-18.866,32	0,00	-1.133,68	-1.133,68	0,00	0,00	-20.000,00
9551 (S)	PROGETTO LIFE COORNATA APPROVAZIONE ATTI SELEZIONE COLLABORATORE MEDICO VETERINARIO (ESTENSORE DI NI)	101.1.2.1.05390	2011	-9.998,00	0,00	-2,00	-2,00	0,00	0,00	-10.000,00
9673 (S)	LIFE COORNATA - IMPEGNO DI SPESA AZIONE A.6 STAGE DI FORMAZIONE (EST. DI NICOLA)	101.1.2.1.05390	2011	-10.094,52	0,00	-4.905,48	-4.905,48	0,00	0,00	-15.000,00
9810 (S)	ACQUISTO DI ATTRATTIVI OLFATTIVI PER UNGULATI PROGETTO LIFE COORNATA (ESTENSORE DI NICOLA)	101.1.2.1.05390	2010	-160,00	0,00	-40,00	-40,00	0,00	0,00	-200,00
9832 (S)	SOTTIMP. SPOSTAMENTI IN AREA PROGETTO AZIONI C.1,D.1,D.11,D.8, LIFE COORNATA (ESTENSORE DI NICOLA)	101.1.2.1.05390	2011	-1.766,10	0,00	-1.013,90	-1.013,90	0,00	0,00	-2.780,00
9869 (S)	SOTTO IMPEGNO PER ACQUISTO MATERIALE TELENARCOSI AZIONE A.5 C.1 PROGETTO LIFE COORNATA (ESTENSORE DI	101.1.2.1.05390	2011	-1.490,14	0,00	-9,86	-9,86	0,00	0,00	-1.500,00
10267 (P)	IMPEGNO QUOTA DI COFINANZIAMENTO LIFE COORNATA ANNO 2012 (ESTENSORE DI NICOLA)	101.1.2.1.05390	2012	32.207,00	0,00	-926,90	-926,90	0,00	0,00	31.280,10
10548 (S)	SUB IMP ACQUISTO MATERIALE TELENARCOSI PROGETTO LIFE COORNATA (ESTENSORE DI NICOLA)	101.1.2.1.05390	2011	-980,10	0,00	-19,90	-19,90	0,00	0,00	-1.000,00
10567 (S)	SUB IMP PER TRASPORTO BACHECHE IN LEGNO NELL'AMBITO DEL PROGETTO LIFE COORNATA (ESTENSORE DI NICOLA)	101.1.2.1.05390	2010	-242,00	0,00	-8,00	-8,00	0,00	0,00	-250,00
10707 (S)	LAVORI DI RIMOZIONE SASSI E ADEGUAMENTO STRADAMONTE COPPE PROGETTO LIFE COORNATA (ESTENSORE DI NICOLA)	101.1.2.1.05390	2012	-326,70	0,00	-3,30	-3,30	0,00	0,00	-330,00
11030 (P)	IMPEGNO QUOTA DI COFINANZIAMENTO LIFE COORNATA ANNO 2013 (ESTENSORE DI NICOLA)	101.1.2.1.05390	2013	32.206,50	0,00	-20.453,22	-20.453,22	0,00	0,00	11.753,28
11061 (S)	SUB. IMP PER ACQUISTO MATERIALE OPERAZIONI TELENARCOSI AZIONI A.5 E C.1 PROG. LIFE COORNATA (ESTENSO)	101.1.2.1.05390	2011	-605,66	0,00	-94,34	-94,34	0,00	0,00	-700,00

CAPITOLO 101.1.2.1.05390 - PROGETTO LIFE09 NATIT/000183 COORNATA (continua)

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
11094 (S)	CONVENZIONE UNIV. MILANO, TORINO E BARCELONA PER INDAGINI SPECIFICHE PROGETTO LIFE COORNATA (ESTENS)	101.1.2.1.05390	2012	-2.240,67	0,00	-1.259,43	-1.259,43	0,00	0,00	-3.500,10
11099 (S)	SUB IMP PER ACQUISTO MANGIMI COMPLEMENTARI AMITO PROGETTO LIFE COORNATA (ESTENSORE DI NICOLA)	101.1.2.1.05390	2012	-8.665,60	0,00	-34,40	-34,40	0,00	0,00	-8.700,00
11130 (S)	SUB IMP INDAGINI SANITARIE SU CAMPIONI BIOLOGIGI BESTIAME AMBITO PROG. LIFE COORNATA (ESTENSORE DI N	101.1.2.1.05390	2012	-183,94	0,00	-16,06	-16,06	0,00	0,00	-200,00
11382 (S)	SUB IMP PER ACQUISTO MARCHE AURICOLARI PER CAMOSCI APPENNINICI PROGETTO LIFE COORNATA (ESTENSORE DI	101.1.2.1.05390	2013	-79,70	0,00	-20,30	-20,30	0,00	0,00	-100,00
11563 (S)	SUB IMP PER ACQUISTO MANGIMI FITOTERAPICI PROGETTO LIFE COORNATA (ESTENSORE DI NICOLA)	101.1.2.1.05390	2012	-3.542,42	0,00	-57,58	-57,58	0,00	0,00	-3.600,00
11589 (S)	SUB IMP ACQUISTO ABBIGLIAMENTO TECNICO DA MONTAGNA PER OPERAZIONI DI CATTURA CAMOSCI PROGETTO LIFE C	101.1.2.1.05390	2013	0,00	0,00	-1.300,00	-1.300,00	0,00	0,00	-1.300,00
12074 (S)	SUB IMP PER ACQUISTO MANGIMI COMPLEMENTARI FITOTERAPICI ANNO 2014 PROGETTO LIFE COORNATA (ESTENSORE	101.1.2.1.05390	2012	-13.222,80	0,00	-77,20	-77,20	0,00	0,00	-13.300,00
12075 (S)	SUB IMP RIMORSO ACQUISTO PRODOTTI ANTIPARASSITARI ALLEVATORE IPPOLITI STEFANO PROG. LIFE COORNATA (E	101.1.2.1.05390	2012	0,00	0,00	-500,00	-500,00	0,00	0,00	-500,00
12076 (S)	SUB IMP PER 2 CONTRATTI CO.CO.CO. DOTT. MARCO BONANNI E LAURA SCILLITANI PROGETTO LIFE COORNATA (EST	101.1.2.1.05390	2013	-8.871,42	0,00	-68,58	-68,58	0,00	0,00	-8.940,00
27434 (S)	Sott'impegno somme per copertura polizza assicurativa per automezzi TATA, nell'ambito del Progetto L	101.1.2.1.05390	2012	-485,62	0,00	-164,38	-164,38	0,00	0,00	-650,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.2.1.05390 - PROGETTO LIFE09 NATIT/000183 COORNATA				-69.266,75	0,00	-41.501,37	-41.501,37	0,00	0,00	-110.768,12

CAPITOLO 101.1.2.1.05440 - PROGETTO LIFE 11 NAT/IT/234 PRATERIE (CAPITOLO ENTRATE ENTRATE 6160)

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimputazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
10810 (P)	PROGETTO LIFE 11 NAT/IT/234 "PRATERIE" IMPEGNO CONTRIBUTO UE ANNO 2012 (ESTENSORE LEONE)	101.1.2.1.05440	2012	840.131,00	0,00	-32.768,97	-32.768,97	0,00	0,00	807.362,03
10926 (S)	PROCEDURA PER INCARICO CO.CO.CO. PROFILO DI GIORNALISTA PER PROGETTO LIFE PRATERIE AZ. E4 (ESTENSORE)	101.1.2.1.05440	2012	-100.108,44	0,00	-191,56	-191,56	0,00	0,00	-100.300,00
11126 (S)	AVVISO PUBBLICO 2 INCARICHI CO.CO.CO. DI FINANCIAL MANAGER LIFE PRATERIE E FAGUS SUB. IMP. (ESTENSOR)	101.1.2.1.05440	2012	-41.905,22	0,00	-68,85	-68,85	0,00	25,93	-42.000,00
11154 (S)	AZIONE A4 "BANCA DATI" E AZIONE D1 "MONITORAGGIO" LIFE PRATERIE SOTTOIMPEGNO (EST. CC)	101.1.2.1.05440	2012	-30.612,52	0,00	-5.387,48	-5.387,48	0,00	0,00	-36.000,00
11176 (S)	SUB. IMP ACQUISIZIONE 4 HELP DESK ANNI 2013/2017 PROGETTO LIFE PRATERIE (ESTENSORE GALGANI)	101.1.2.1.05440	2012	-43.786,13	0,00	-810,00	-810,00	0,00	3.403,87	-48.000,00
11189 (S)	SUB. IMP AFFIDAMENTO SERVIZIO REALIZZAZIONE SITO WEB PROGETTO LIFE PRATERIE AZIONE E.5 (ESTENSORE NA)	101.1.2.1.05440	2012	-18.799,99	0,00	-0,01	-0,01	0,00	0,00	-18.800,00
11288 (S)	SUB. IMP. PER SPESE DI TRASFERTA ANNO 2013 PROGETTO LIFE PRATERIE (ESTENSORE LEONE)	101.1.2.1.05440	2012	-4.303,96	0,00	-603,13	-603,13	0,00	81,41	-4.988,50
11423 (S)	SUB IMP 8 INCARICHI TECNICI DI FACILITATORI INCONTRI TERRITORIALI PROCESSI PARTECIPATIVI PROGETTI LI	101.1.2.1.05440	2012	-19.471,00	0,00	-14.529,00	-14.529,00	0,00	0,00	-34.000,00
11889 (S)	SUB IMP PER COFFE BREAK PER INCONTRI PARTECIPATIVI TERRITORIALI PROGETTO LIFE PRATERIE (ESTENSORE LE)	101.1.2.1.05440	2012	-127,35	0,00	-22,65	-22,65	0,00	0,00	-150,00
11987 (S)	SUB IMP PER FORNITURA STAMPE SU PANNELLI ALLUMINIO AVVIO GARA LIFE PRATERIE (ESTENSORE MIGLIARINI)	101.1.2.1.05440	2012	-3.178,41	0,00	-1.621,59	-1.621,59	0,00	0,00	-4.800,00
12119 (S)	SUB IMP PER CONFERENCE ECOLOGICAL RESTORATION OULU PROGETTO LIFE PRATERIE (ESTENSORE LEONE)	101.1.2.1.05440	2012	-2.888,42	0,00	-111,58	-111,58	0,00	0,00	-3.000,00
12188 (S)	ACQUISIZIONE SELEZIONE ETC CANI DA GUARDIANIA - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE - IMPEGNO SOMME (EST. DI	101.1.2.1.05440	2012	-17.981,57	0,00	-18,43	-18,43	0,00	0,00	-18.000,00
12270 (S)	INDIVIDUAZIONE SALA CONVEGNI 2 WORKSHOP LIFE PRATERIE - IMPEGNO SOMME (EST. PL)	101.1.2.1.05440	2012	-500,00	0,00	-150,00	-150,00	0,00	0,00	-650,00
12297 (S)	PROGETTO LIFE+11/NAT/IT/234 PRATERIE . INDIZIONE DI PROCEDURA DI ACQUISTO IN ECONOMIA PER IL SERVIZ	101.1.2.1.05440	2012	-561,20	0,00	-658,80	-658,80	0,00	0,00	-1.220,00
12525 (S)	STIPULA DI UN CONTRATTO PER COLLABORATORE MEDICO VETERINARIO NELL AMBITO DEL PROGETTO COMUNITARIO LI	101.1.2.1.05440	2012	-10.792,28	0,00	-207,72	-207,72	0,00	0,00	-11.000,00
12552 (S)	INTEGRAZIONE SOMME PER GESTIONE AUTOMEZZO ISUZU - PROGETTO LIFE11 NAT/IT/234 PRATERIE	101.1.2.1.05440	2012	-2.024,60	0,00	-75,40	-75,40	0,00	0,00	-2.100,00
12553 (S)	SOTT IMPEGNO SOMME PER PAGAMENTO IRAP DEI COLLABORATORI MEDICO VETERINARI PREVISTI NELL AMBITO DEL P	101.1.2.1.05440	2012	-5.074,81	0,00	-2.535,19	-2.535,19	0,00	0,00	-7.610,00

CAPITOLO 101.1.2.1.05440 - PROGETTO LIFE 11 NAT/IT/234 PRATERIE (CAPITOLO ENTRATE ENTRATE 6160) (continua)

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimputazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
12619 (S)	AVVIO PROCEDURA COMPARATIVA PER L AFFIDAMENTO DI UN INCARICO PROFESSIONALE DI VIDEO-CINE-OPERATORE P	101.1.2.1.05440	2012	-10.000,00	0,00	-2.200,00	-2.200,00	0,00	0,00	-12.200,00
12720 (I)	IMPEGNO SOMME DI ULTERIORE CO-FINANZIAMENTO ALLA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI DI MONITORAGGIO (E) E DI	101.1.2.1.05440	2014	284,07	0,00	-284,07	-284,07	0,00	0,00	0,00
27552 (S)	progetto LIFE-11NAT/IT/000234 Action C1 "Ridistribuzione dei punti d'acqua": annullamento impegno n°	101.1.2.1.05440	2012	-11.772,80	0,00	-915,20	-915,20	0,00	0,00	-12.688,00
27580 (S)	Impegno di spesa. Aggiudicazione definitiva servizio trasporto in minibus.Stage Viaggio-Studio alle	101.1.2.1.05440	2012	-5.642,20	0,00	-357,80	-357,80	0,00	0,00	-6.000,00
27896 (S)	Impegno somme per pagamento spese generali legate a Progetti Life	101.1.2.1.05440	2012	-1.829,51	0,00	-170,49	-170,49	0,00	0,00	-2.000,00
28139 (S)	Progetto Comunitario LIFE11/NAT/IT/234 - Praterie azioni C1 e C4 : sottoimpegno spese generali	101.1.2.1.05440	2012	-2.640,86	0,00	-359,14	-359,14	0,00	0,00	-3.000,00
28262 (S)	Sottoimpegno per riparazione Monitor "APPLE THUNDERBOLT DISPLAY (27-INCH) - SN: C02K84R3F2GC" nell'a	101.1.2.1.05440	2012	-286,99	0,00	-0,01	-0,01	0,00	0,00	-287,00
28264 (S)	Redazione di una Bozza di Regolamento pascoli Life Praterie Avviso Pubblico conferimento incarico	101.1.2.1.05440	2012	0,00	0,00	-3.500,00	-3.500,00	0,00	0,00	-3.500,00
28283 (S)	Sottoimpegno per recupero somme versate per IRAP per Finacial Manager nell'ambito del Progetto Com	101.1.2.1.05440	2012	-3.400,96	0,00	-20,47	-20,47	0,00	10,04	-3.431,47
28287 (S)	Sottoimpegno per l'acquisto di uno spazio Promo-pubblicitario editoriale all'interno della testata g	101.1.2.1.05440	2012	0,00	0,00	-1.999,99	-1.999,99	0,00	0,00	-1.999,99
28299 (S)	Aggiudicazione Definitiva incarico in relazione all'Avviso Pubblico per il conferimento di un incari	101.1.2.1.05440	2012	-3.000,00	0,00	-20,00	-20,00	0,00	480,00	-3.500,00
28337 (S)	Ristampa anastatica del volume "Prati e Pascoli di montagna" - avvio procedure e sottoimpegno somme	101.1.2.1.05440	2012	-3.916,20	0,00	-83,80	-83,80	0,00	0,00	-4.000,00
28343 (S)	Avvio procedura negoziata su MEPA - ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b del D.lgs. 50/2016 - e	101.1.2.1.05440	2012	-22.799,29	0,00	-1.200,71	-1.200,71	0,00	0,00	-24.000,00
28370 (S)	Aree parcheggio - Progetto LIFE11 NAT/IT/234 "PRATERIE" - action C4 "controllo dei flussi turistici"	101.1.2.1.05440	2012	0,00	0,00	-430,11	-430,11	0,00	7.223,14	-7.653,25
28466 (I)	Progetto LIFE11 NAT/IT/234 "PRATERIE" – impegno somme per sviluppo after life plan	101.1.2.1.05440	2017	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	0,00	0,00	0,00
28732 (S)	Progetto LIFE11 NAT/IT/234 "PRATERIE" – sottoimpegno somme per liquidazione straordinari staff di pr	101.1.2.1.05440	2012	0,00	0,00	-817,49	-817,49	0,00	2.573,98	-3.391,47
TOTALI CAPITOLO 101.1.2.1.05440 - PROGETTO LIFE 11 NAT/IT/234 PRATERIE (CAPITOLO ENTRATE				503.010,36	0,00	-102.119,64	-102.119,64	0,00	13.798,37	387.092,35

CAPITOLO 101.1.2.1.05450 - FINANZIAMENTO PROGETTO LIFE FAGUS (CAPITOLI ENTRATE NN. 6170/3150)

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimputazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
11127 (S)	AVVISO PUBBLICO PER 2 INCARICHI CO.CO.CO. DI FINANCIAL MANAGER PROGETTI LIFE PRATERIE E FAGUS SUB. I	101.1.2.1.05450	2012	-6.932,74	0,00	-107,26	-107,26	0,00	0,00	-7.040,00
11219 (P)	IMP. QUOTA COFINANZIAMENTO ENTE PROGETTO LIFE FAGUS ANNO 2013 (ESTENSORE DE PAULIS)	101.1.2.1.05450	2013	31.250,00	0,00	-17.496,31	-17.496,31	0,00	0,00	13.753,69
11424 (S)	SUB. IMP PER INCARICHI TECNICI DI FACILITATORI DEGLI INCONTRI TERRITORIALI PROG. LIFE (ESTENSORE SCA	101.1.2.1.05450	2012	-6.325,84	0,00	-1.674,16	-1.674,16	0,00	0,00	-8.000,00
11666 (S)	SUB IMP SPESE ONERI REG. CONTRATTO USO GRATUITO TERRENI PRATI DI TIVO E VALLE VENAQUARO (ESTENSORE D	101.1.2.1.05450	2012	-400,00	0,00	-157,43	-157,43	0,00	0,00	-557,43
12102 (P)	IMPEGNO QUOTA CO FINANZIAMENTO ANNO 2014 PROGETTO LIFE FAGUS (ESTENSORE DE PAULIS)	101.1.2.1.05450	2014	31.250,00	0,00	-23.875,00	-23.875,00	0,00	0,00	7.375,00
12109 (S)	INCARICO PROF. DIREZIONE LAVORI INTERVENTI SELVICOLTURALI PROGETTO LIFE FAGUS (ESTENSORE DI SANTO)	101.1.2.1.05450	2012	0,00	0,00	-2.581,52	-2.581,52	0,00	0,00	-2.581,52
12124 (S)	SUB IMP PER PROGETTO DEFINITIVO LOTTO PRATI DI INCODARA PROGETTO LIFE FAGUS (ESTENSORE DI SANTO)	101.1.2.1.05450	2012	-3.679,52	0,00	-413,31	-413,31	0,00	0,00	-4.092,83
12227 (S)	LIFE+ 11 NAT/IT/135 FAGUS LE FORESTE DEGLI APPENNINI: BUONE PRATICHE PER CONIUGARE USO E SOSTENIBIL	101.1.2.1.05450	2012	-45.509,27	0,00	-7.574,36	-7.574,36	0,00	0,00	-53.083,63
12301 (S)	LIFE+ 11 NAT/IT/135 FAGUS LE FORESTE DEGLI APPENNINI: BUONE PRATICHE PER CONIUGARE USO E SOSTENIBIL	101.1.2.1.05450	2012	-86.229,27	0,00	-10.684,80	-10.684,80	0,00	0,00	-96.914,07
12315 (S)	LIFE+ 11 NAT/IT/135 FAGUS LE FORESTE DEGLI APPENNINI: BUONE PRATICHE PER CONIUGARE USO E SOSTENIBIL	101.1.2.1.05450	2012	-4.514,00	0,00	-507,62	-507,62	0,00	0,00	-5.021,62
12373 (S)	LIFE+ 11 NAT/IT/135 FAGUS LE FORESTE DEGLI APPENNINI: BUONE PRATICHE PER CONIUGARE USO E SOSTENIBIL	101.1.2.1.05450	2012	-109.552,42	0,00	-7.056,48	-7.056,48	0,00	0,00	-116.608,90
12374 (S)	LIFE+ 11 NAT/IT/135 FAGUS LE FORESTE DEGLI APPENNINI: BUONE PRATICHE PER CONIUGARE USO E SOSTENIBIL	101.1.2.1.05450	2013	0,00	0,00	-9.753,69	-9.753,69	0,00	0,00	-9.753,69
27471 (P)	Progetto LIFE+ 11 NAT/IT/135 FAGUS "Le Foreste degli Appennini: buone pratiche per coniugare Uso e S	101.1.2.1.05450	2015	31.250,00	0,00	-10.250,00	-10.250,00	0,00	0,00	21.000,00
27819 (I)	Impegno quota anno 2016 Progetto LIFE+ 11 NAT/IT/135 FAGUS "Le Foreste degli Appennini: buone pratic	101.1.2.1.05450	2016	31.250,00	0,00	-31.250,00	-31.250,00	0,00	0,00	0,00
27904 (S)	Progetto LIFE+ 11 NAT/IT/135 FAGUS: Sotto-impegno somme per missioni e trasferte del personale inter	101.1.2.1.05450	2014	-1.588,11	0,00	-2.411,89	-2.411,89	0,00	0,00	-4.000,00
27918 (S)	Sottoimpegno somme per liquidazione ultime due tranches Emi Petruzzi compenso servizio prestato per f	101.1.2.1.05450	2014	-1.966,67	0,00	-33,33	-33,33	0,00	0,00	-2.000,00
28294 (S)	Manutenzione straordinaria dei recinti di protezione dei siti interessati dagli interventi selvicolt	101.1.2.1.05450	2015	-16.467,66	0,00	-4.532,34	-4.532,34	0,00	0,00	-21.000,00

CAPITOLO 101.1.2.1.05450 - FINANZIAMENTO PROGETTO LIFE FAGUS (CAPITOLI ENTRATE NN. 6170/3150) (continua)

TOTALI CAPITOLO 101.1.2.1.05450 - FINANZIAMENTO PROGETTO LIFE FAGUS (CAPITOLI ENTRATE NN.	-158.165,50	0,00	-130.359,50	-130.359,50	0,00	0,00	-288.525,00
---	-------------	------	-------------	-------------	------	------	-------------

CAPITOLO 101.1.2.4.08010 - IMPOSTE, TASSE E TRIBUTI VARI

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
27713 (I)	impegno per i bolli per gli automezzi in uso all'Ente Parco - anno 2016	101.1.2.4.08010	2016	48,64	0,00	-48,64	-48,64	0,00	0,00	0,00
27750 (I)	Determina di impegno somme per imposte e tasse annualità 2016 relative ai beni immobili dell'Ente	101.1.2.4.08010	2016	2.934,45	0,00	-2.934,45	-2.934,45	0,00	0,00	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.1.2.4.08010 - IMPOSTE, TASSE E TRIBUTI VARI				2.983,09	0,00	-2.983,09	-2.983,09	0,00	0,00	0,00

CAPITOLO 101.2.1.1.11050 - RISTRUTTURAZIONEI, RIPRISTINO E TRASFORMAZIONI DI IMMOBILI E MANUTENZIONI STRAORDINARIE

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
28002 (I)	lavori di completamento della "manutenzione straordinaria del manto di copertura dell'edificio sede I	101.2.1.1.11050	2016	7.935,10	0,00	-6.163,66	-6.163,66	0,00	1.771,44	0,00
28138 (I)	Lavori urgenti ripristino agibilità della struttura sita in Paladini di Crognaleto	101.2.1.1.11050	2017	9.342,07	0,00	-9.342,07	-9.342,07	0,00	0,00	0,00
28290 (I)	approvazione progetto, impegno somme in dodicesimi e nomina Responsabile del Procedimento per "lavo	101.2.1.1.11050	2017	10.558,51	0,00	-10.012,76	-10.012,76	0,00	545,75	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.2.1.1.11050 - RISTRUTTURAZIONEI, RIPRISTINO E TRASFORMAZIONI DI IMMOBILI				27.835,68	0,00	-25.518,49	-25.518,49	0,00	2.317,19	0,00

CAPITOLO 101.2.1.1.11420 - FINANZIAMENTO M. A. PER INTERVENTI SU CASERME C.T.A.

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
10758 (I)	FINANZIAMENTO MIN AMB. PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CASERME SEDI DEI CTA/CFS (ESTENSORE)	101.2.1.1.11420	2012	7.019,98	0,00	-7.019,98	-7.019,98	0,00	0,00	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.2.1.1.11420 - FINANZIAMENTO M. A. PER INTERVENTI SU CASERME C.T.A.				7.019,98	0,00	-7.019,98	-7.019,98	0,00	0,00	0,00

CAPITOLO 101.2.1.1.11440 - LAVORI E ACQUISTI INFRASTRUTTURE PROGETTO LIFE PRATERIE

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
27886 (S)	progetto LIFE-11NAT/IT/000234 Action C1 "Ridistribuzione dei punti d'acqua": sotto-impegno somme per	101.2.1.1.11440	2013	-31.518,33	0,00	-11.508,49	-11.508,49	0,00	0,00	-43.026,82
27994 (S)	sottoimpegno somme per esecuzione lavori di realizzazione condotta idrico, smaltimento sfridi di dem	101.2.1.1.11440	2016	-1.349,49	0,00	-627,21	-627,21	0,00	0,00	-1.976,70
TOTALI CAPITOLO 101.2.1.1.11440 - LAVORI E ACQUISTI INFRASTRUTTURE PROGETTO LIFE PRATERIE				-32.867,82	0,00	-12.135,70	-12.135,70	0,00	0,00	-45.003,52

CAPITOLO 101.2.1.2.12060 - ACQUISTO ATTREZZATURE VARIE

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
27474 (I)	Impegno di spesa per attuazione obbligo ricezione fatture elettroniche come da Decreto Ministeriale	101.2.1.2.12060	2015	2.806,00	0,00	-2.806,00	-2.806,00	0,00	0,00	0,00
28039 (I)	Indizione di procedura di acquisto sul Mercato Elettronico per la fornitura di materiale informatico	101.2.1.2.12060	2016	959,57	0,00	-959,57	-959,57	0,00	0,00	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.2.1.2.12060 - ACQUISTO ATTREZZATURE VARIE				3.765,57	0,00	-3.765,57	-3.765,57	0,00	0,00	0,00

CAPITOLO 101.2.1.2.12100 - ACQUISTO MOBILI, ARREDI, ATTREZZATURE E MACCHINE DI UFFICIO CTA/CFS

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
28362 (I)	Acquisto n. 3 lettori portatili di microchip con Bluetooth e n. 10 fototrappole per il Reparto Carab	101.2.1.2.12100	2017	0,02	0,00	-0,02	-0,02	0,00	0,00	0,00
28366 (I)	Acquisto n. 1 oculare marca Swarovski per il Reparto Carabinieri P. N. Gran Sasso e Monti della Laga	101.2.1.2.12100	2017	0,76	0,00	-0,76	-0,76	0,00	0,00	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.2.1.2.12100 - ACQUISTO MOBILI, ARREDI, ATTREZZATURE E MACCHINE DI				0,78	0,00	-0,78	-0,78	0,00	0,00	0,00

CAPITOLO 101.2.1.2.12120 - ACQUISTO ATTREZZATURE VARIE PER PREVENZIONE DANNI FAUNA E GESTIONE FAUNISTICA

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
28020 (I)	Fornitura mattatoio mobile - Procedura negoziata - ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b del D.l	101.2.1.2.12120	2016	95.138,24	0,00	-7.506,62	-7.506,62	0,00	87.631,62	0,00
TOTALI CAPITOLO 101.2.1.2.12120 - ACQUISTO ATTREZZATURE VARIE PER PREVENZIONE DANNI				95.138,24	0,00	-7.506,62	-7.506,62	0,00	87.631,62	0,00

CAPITOLO 101.2.1.2.12160 - ATTREZZATURE PER PROGETTO LIFE09 NAT/IT/000183 COORNATA

Codice Imp.	Descrizione Impegno	Capitolo Responsabile	Anno Comp.	Residuo al 01/01/2018 (A)	Variazioni Positive e nuovi impegni (B1)	Variazioni Negative (B2)	di cui: Economie	di cui: saldo reimpuntazioni	Speso (C)	Residuo al 31/12/2018 (E)=A+B1-B2-C
8968 (S)	LIFE COORNATA IMPEGNO PER ACQUISTO ATTREZZATURE PER CATTURE MECCANICHE (ESTENSORE ARTESE)	101.2.1.2.12160	2010	-4.947,63	0,00	-52,37	-52,37	0,00	0,00	-5.000,00
9142 (S)	PROGETTO LIFE COORNATA ACUISTO EQUIPAGGIAMENTO PER ALTA QUOTA AZIONE A4 (ESTENSORE ARTESE)	101.2.1.2.12160	2010	-3.953,00	0,00	-47,00	-47,00	0,00	0,00	-4.000,00
9875 (S)	SUB. IMP. ACQUISTO DI MONITOR MULTIPARAMETRICO AZIONE C.1 PROGETTO LIFE COORNATA (ESTENSORE DI NICOL	101.2.1.2.12160	2010	-3.993,00	0,00	-7,00	-7,00	0,00	0,00	-4.000,00
11114 (S)	ACQUISTO CASSE TRASPORTO PORTATILI TRASFERIMENTO CAMOSCI SUB. IMP. LIFE COORNATA (ESTENSORE DI NICOL	101.2.1.2.12160	2010	-898,56	0,00	-101,44	-101,44	0,00	0,00	-1.000,00
TOTALI CAPITOLO 101.2.1.2.12160 - ATTREZZATURE PER PROGETTO LIFE09 NAT/IT/000183 COORNATA				-13.792,19	0,00	-207,81	-207,81	0,00	0,00	-14.000,00
TOTALI GENERALI				1.271.150,41	0,00	-1.103.484,01	-1.103.484,01	0,00	399.933,74	-232.267,34

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

TABELLA DIMOSTRATIVA DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2018				
CONSISTENZA DI CASSA ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO				6.346.205,02
RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA		5.282.228,14		
RISCOSSIONI IN C/RESIDUI		1.147.346,06		
				6.429.574,20
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA		3.398.188,27		
PAGAMENTI IN C/RESIDUI		2.379.071,58		
				5.777.259,85
CONSISTENZA DI CASSA ALLA FINE DELL'ESERCIZIO				6.998.519,37
RESIDUI ATTIVI:				
degli esercizi precedenti		3.029.933,62		
dell'esercizio		182.495,59		3.212.429,21
RESIDUI PASSIVI				
degli esercizi precedenti		5.298.175,39		
dell'esercizio		1.773.449,47		7.071.624,86
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ALLA FINE DELL'ESERCIZIO				3.139.323,72

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

L'UTILIZZAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PER L'ESERCIZIO 2017 RISULTA COSI' PREVISTA			
PARTE VINCOLATA			
Cap 15020 - Accantonamento TFR		1.359.850,23	
Cap 10060 fondi per i rinnovi contrattuali		18.000,00	
Cap 10000 fondo rischi e oneri imprevisti		290.000,00	
TOTALE PARTE VINCOLATA			1.667.850,23
Avanzo di Amministrazione presunto applicato al Bilancio di Previsione 2019			1.915.439,40
Avanzo di Amministrazione definitivo			3.139.232,72
Avanzo già applicato al Bilancio di previsione 2019			276.034,82
Parte da utilizzare nell'esercizio 2019 con l'assestamento di bilancio			1.195.347,67

RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI AL 31 DICEMBRE 2018

RELAZIONE

Il riaccertamento dei residui ai sensi dell'art. 42 D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 è un operazione contabile attraverso cui si determina l'importo certo dei residui attivi e passivi risultanti alla scadenza dell'esercizio finanziario.

E' quindi un operazione propedeutica alla formazione del bilancio consuntivo dell'esercizio finanziario 2018.

Tale rideterminazione consegue alla verifica documentale circa la sussistenza dei titoli giuridici, fonte per l'Ente di diritti a riscuotere e di obblighi di pagamento.

L'attuale operazione ha avuto per oggetto sia i residui passivi che i residui attivi , risultanti alla data del 31 dicembre 2017 e formatisi negli esercizi 1996/2017.

Relativamente ai residui attivi il riaccertamento ammonta a € 291.608,11. I riaccertamenti più cospicui sono il riaccertamento dell'importo di euro 48.894,67, relativo a costi del finanziamento per il progetto LIFE FAGUS, concluso, e non riconosciuti, il riaccertamento dell'importo di euro 46.533,00 relativo a costi del finanziamento LIFE CRAINAT, concluso, e non riconosciuti, e al riaccertamento dell'importo di euro 154.000,00, che troviamo anche come riaccertamento delle uscite per lo stesso importo, relativo al contributo straordinario per l'assunzione a tempo determinato di personale a seguito degli eventi sismici del 2016, in quanto non attivato.

I residui passivi riaccertati ammontano ad un totale di euro 1.103.484,01. E' stata riaccertata la contropartita delle somme riaccertate in entrata dettagliate sopra, del finanziamento per l'assunzione a tempo determinato di personale a seguito del sisma del 2016, per l'importo di euro 154.000,00. Sono stati riaccertati i fondi impegnati per i progetti LIFE CRAINAT, EXTRA, COORNATA, e PRATERIE, in quanto sono progetti conclusi che hanno determinato delle economie che verranno utilizzate per il proseguimento degli stessi così come previsto negli "After LIFE". Gli ulteriori riaccertamenti effettuati riguardano impegni assunti per l'esecuzione di lavori su edifici non più realizzati o realizzati con economie, gli impegni assunti per lavori su edifici che a seguito del sisma del 24 agosto

2016 sono crollati, quindi non più realizzati, le economie su fatture per forniture già effettuate e liquidate, le somme stanziare per la partecipazione a mostre e convegni in misura maggiore rispetto all'effettivo pagamento, e gli impegni per i progetti dei lavori in economia impegnate in misura maggiore rispetto ai lavori realizzati.

Per ulteriori approfondimenti dei singoli accertamenti e impegni riaccertati si rinvia alle risultanze del prospetto contabile allegato alla presente relazione, che evidenzia per ogni residuo cancellato il relativo oggetto.

A seguito del riaccertamento dei residui attivi per euro 291.608,11 e dei residui passivi per euro 1.103.484,01, il totale al 31/12/2018 dei residui attivi risulta pari ad euro 3.212.429,21, mentre il totale dei residui passivi risulta pari ad euro 7.071.624,86.

Assergi, 2019

IL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

(Rag. Rosaria LUNADEI)

II DIRETTORE

(Ing. ALFONSO CALZOLAIO)

ELENCO DIPENDENTI AL 31 DICEMBRE 2017

	Nome	data di assunzione	Area	imponibile annuo	
1	Ambrogi	Maria Assunta	1 dicembre 2004	A3	22.580,00
2	Artese	Carlo	5 marzo 2001	B3	26.233,00
3	Calzolaio	Alfonso	5 marzo 2001	B3	47.344,00
	Calzolaio	Alfonso	dal 01/06/2018 Direttore		
4	Catonica	Carlo	1 gennaio 2001	B2	24.716,00
5	Davini	Giorgio	1 gennaio 2001	B2	25.120,00
6	De Paulis	Silvia	1 settembre 1998	C4	31.415,00
7	De Santis	Mariella	18 aprile 2001	B2	24.359,00
8	Di Cesare	Marco	25 maggio 2001	A3	22.168,00
9	Di Giustino	Annunziata	17 gennaio 2005	A3	23.108,00
10	Fieni	Angela	1 dicembre 2004	A3	21.876,00
11	Fioretti	Eugenio	2 luglio 2001	B2	31.432,00
12	Galgani	Pierfrancesco	25 settembre 2006	C2	26.700,00
13	Giannangeli	Rosita	1 dicembre 2000	B3	25.235,00
14	Giannangeli	Annamaria	1 gennaio 2001	B3	25.769,00
15	Leone	Giuseppina	1 giugno 1999	B3	26.007,00
16	Lunadei	Rosaria	13 dicembre 2000	B3	26.295,00
17	Masciovecchio	Massimo	18 aprile 2001	B2	24.654,00
18	Migliarini	Luca	2 luglio 2001	B2	24.465,00
19	Narciso	Anna	18 dicembre 2000	B3	25.721,00
20	Nardoni	Simonetta	1 dicembre 2000	B3	32.194,00
21	Olivieri	Elsa	5 marzo 2001	C2	26.770,00
22	Striglioni	Federico	22 dicembre 2005	C4	33.027,00
23	Volpe	Franco	1 giugno 1999	B3	26.288,00
24	Carrelli	Andrea	1 agosto 2008	B1	22.457,00
25	Curcetti	Elena	1 agosto 2008	B1	23.836,00
26	Di Nicola	Umberto	1 agosto 2008	B1	23.788,00
27	Di Santo	Daniele	1 dicembre 2008	B1	23.453,00
28	Fagiani	Fabrizio	1 agosto 2008	B1	23.009,00
29	Giacobbe	Gianni	1 agosto 2008	B1	23.009,00
30	Lenti	Luigi	1 agosto 2008	B1	23.009,00
31	Pirocchi	Gennaro	1 agosto 2008	B1	23.370,00
32	Reggimenti	Vincenzo	1 agosto 2008	B1	23.173,00
33	Riganelli	Nicoletta	1 agosto 2008	B1	23.009,00
34	Schillaci	Luca	1 agosto 2008	B1	23.009,00
	Cognome	Nome	data di assunzione	Area	
35	Tinti	Daniela	1 agosto 2008	B1	22.373,00
36	Angelini	Alberto	1 agosto 2008	A1	20.342,00
37	Barzotti	Carmine	1 agosto 2008	A1	20.452,00
38	Cortellini	Silvio	1 agosto 2008	A1	20.566,00
39	Damiani	Gino	1 agosto 2008	A1	20.689,00
40	Di Donato	Rolando	1 agosto 2008	A1	18.626,00
41	Di Francesco	Marco	1 agosto 2008	A1	20.555,00

42	Di Gennaro	Gianni	1 agosto 2008	A1	20.467,00
43	Di Marco	Roberto	1 agosto 2008	A1	20.505,00
44	Di Melchiorre	Germano	1 agosto 2008	A1	20.497,00
45	Di Pietro	Marino	1 agosto 2008	A1	20.452,00
46	Mastrodascio	Antonio	1 agosto 2008	A1	20.452,00
47	Menei	Sabatino	1 agosto 2008	A1	20.452,00
48	Merlini	Italo	1 agosto 2008	A1	20.452,00
49	Trasatti	Pasqualino	1 agosto 2008	A1	21.297,00
	Totale generale				1.090.618,00

Personale cessato

Di Donato	Renato	24.564,00
Di Francesco	Monica	15.592,00
Margiotti	Antonio	23.009,00
Totale		63.165,00

<i>descrizione immobile</i>	<i>ubicazione</i>	<i>titolo di utilizzo</i>	<i>identificativi catastali</i>	<i>indirizzo - n° civico</i>
Museo del Legno - CTA/CFS	Arischia AQ s.s. 80	proprietà	foglio 21,part.100.	s.s.80
punto informativo	Castelvecchio Calvisio.via strada provinciale S.Pio (AQ)	proprietà	foglio n.5 part.724	
immobile parzialmente locato	piazza Umberto Tossicia (TE)	proprietà	foglio 18 part.175	P. zza Umberto 1
punto informativo	Paggesi- Acquasanta Terme (AP)	proprietà	foglio 48 part.183	
museo del cervo e punto informativo	Piazza della Vittoria Fano Adriano (TE)	proprietà	foglio n.2 part.371 foglio n 2 mappale 370 e 372	Piazza della vittoria n. 4
polo scientifico, punto informativo e museo del camoscio	via S.Rocco Farindola (PE)	proprietà	foglio 11, part.944 e foglio 11 part.1541	
museo del lupo e punto informativo	corso Vittorio Emanuele 77/79/81 Arsita (TE)	proprietà	foglio 6 part.410	corso Vittorio Emanuele n 7
sede legale dell'ente	via del convento Assergi. (AQ)	proprietà	foglio n.29 part.477	
fabbricato con annessa area di sosta.	loc. Venaquila Montorio al Vomano (TE)- s.s.80	proprietà	terreno e fabbricato foglio 33 part.47	s.s. 80
fabbricato con annessa area di sosta.	loc. Paladini di Crognaleto(TE)	proprietà	fabbricato foglio n. 75 part. 47. Terreno foglio n.33 part.n 819	s.s.80
fabbricato con annessa area di sosta.	loc. Senarica s.s. 80 Fano Adriano (TE)	proprietà	fabbricato e terreno foglio 3 part. 412	s.s.80
fabbricato con area annessa	contrada Madonna delle Grazie, Isola del Gran Sasso (TE)	proprietà	foglio 19, part.908	

descrizione immobile	ubicazione	titolo di utilizzo	inizio comodato	identificativi catastali	fine comodato	ente proprietario
uffici sede polo agro alimentare	Amatrice	comodato uso gratuito	10-feb-98	foglio n. 59 part.295	9-feb-27	comune di Amatrice
centro dei due parchi	Arquata del tronto	comodato uso gratuito	31-gen-01	foglio n.24 part. 191	30-gen-21	comune di Arquata del Tronto
centro floristico appenninico e orto botanico,punto informativo	Barisciano	comodato uso gratuito	26-apr-01	foglio n.35 part.452	26-apr-27	comune di Barisciano
in corso di ristrutturazione	Brittoli ex cantoniera	comodato uso gratuito	26-nov-04	foglio n. 10 part.Ile 131-135	25-nov-20	comune di Brittoli
centro visite	Bussi sul Tirino	comodato uso gratuito	18-mag-99	foglio 12 particella 600	17-mag-18	comune di Bussi sul Tirino
cento visite e museo del fungo	Ortolano di Campotosto (AQ)	comodato uso gratuito	24-ago-98	foglio 46 particella 44	23-ago-17	comune di Campotosto
in corso di ristrutturazione	comune di Campotosto capoluogo	comodato uso gratuito	27-gen-02	foglio 26/A particella 1161	26-gen-17	comune di Campotosto
in corso di ristrutturazione	Castelli (centro storico)	comodato uso gratuito	09/11/1999	foglio 19 particella 80	08/11/2049	comune di Castelli
centro visite	Ripe di Civitella ex scuola	comodato uso gratuito	10/08/1998	foglio n. 60 part.Ile 151-152-153-154	09/08/2047	comune di Civitella
descrizione immobile	ubicazione	titolo di utilizzo	inizio comodato	identificativi catastali	fine comodato	ente proprietario
centro visite	Cortino(Padula)	comodato uso gratuito	24/08/1998	foglio n. 12 part. 892	23/08/2013	comune di Cortino(TE)
centro visite	Paladini (Crognaleto)	comodato uso gratuito	02/12/1998	foglio n. 75 part.415	01/12/2028	Provincia di Teramo
centro visite	Nerito di Crognaleto	comodato uso gratuito	11/09/2001	foglio n.76 part.Ile 532-677-682-681-680-100-102-1352-1353	10/09/2011	comune di Crognaleto
in corso di ristrutturazione	Casale S.Nicola di Isola del Gran sasso	comodato uso gratuito	30/09/1998		29/09/2018	comune di Isola del Gran sasso
centro per le acque	S. Pietro di Isola del Gran sasso	comodato uso gratuito	110/09/2001	foglio n. 26 part.1081	10/09/2016	comune di Isola del Gran sasso
cedap	Montorio al Vomano	comodato uso gratuito	02/07/1998	foglio 54 particella 204	01/07/2008	comune di Montorio al Vomano
in corso di ristrutturazione	Montebello di Bertona	comodato uso gratuito	09/11/1999	foglio 8 part.Ile 700-709-799	08/11/2018	comune di Montebello di Bertona
centro visite e book shop	Prati di Tivo di Pietracamela (TE)	comodato uso gratuito	13/04/2005	foglio n.24 part.157	12/04/2020	Provincia di Teramo

centro visite	S.Stefano di Sessanio	comodato uso gratuito	19/10/2001	foglio n. 18 part. 145	18/10/2021	comune di Santo Stefano di Sessanio
centro visite	Ceppo di Rocca S.Maria	comodato uso gratuito	02/12/1998	foglio n. 14 part. 24	01/12/2028	Provincia di Teramo
centro visite e museo archeologico	Macchia da Sole di Valle Castellana	comodato uso gratuito	24/08/1998	foglio 36 particella 388	23/08/2028	comune di Valle Castellana
descrizione immobile	ubicazione	tipo di utilizzo	inizio comodato	identificativi catastali	fine comodato	ente proprietario
centro visite	Ortolano di Campotosto (AQ)	comodato uso gratuito	13/05/2005	foglio 46 particella 29	12/05/2025	Provincia di L'AQUILA
uffici e centro faunistico	loc. Camarda (AQ)	comodato uso gratuito	22/02/2006	foglio 69 particella 1836	21/02/2015	comune di L'AQUILA
centro visite	ex lavatoio (Camarda AQ)	comodato uso gratuito	22/02/2006	foglio 69	21/02/2015	comune di L'AQUILA
centro visite	Poggioumbriochio di Crognaleto (TE)	comodato uso gratuito	10/01/2005	foglio 59 particella 300	09/01/2025	Proloco
centro visite e uffici	loc. Fonte Cerreto (AQ)	comodato uso gratuito	13/05/2005	foglio n.16 part.1523	12/05/2014	Provincia di L'AQUILA

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - ANNO 2017							
PARTE I - ENTRATA							
		ANNO FINANZIARIO 2018			ANNO FINANZIARIO 2017		
Codice	Denominazione	Residui alla fine dell'anno 2017	Previsioni di Competenza (accertamenti)	Previsioni di cassa	Residui alla fine dell'anno 2016	Previsioni di Competenza (accertamenti)	Previsioni definitive di cassa
	Avanzo di amministrazione presunto					2.228.697,70	
	Fondo iniziale di cassa presunto			6.346.205,02			6.062.093,40
X.1.2.1	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	481.000,00	4.813.393,15	4.774.204,49	273.848,00	5.395.204,49	5.074.204,49
X.1.2.2	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI	393.079,29	0,00	57.717,79	133.060,35	260.451,50	0,00
X.1.2.3	TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
X.1.2.4	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	1.081.684,00	0,00	183.026,20	1.536.714,80	572.574,00	521.574,00
X.1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	62.885,55	8.726,77	7.776,77	64.283,94	13.107,72	11.156,11
X.1.3.2	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	14.683,23	7.194,90	18.546,51	9.883,41	7.096,70	2.296,88
X.1.3.3	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	51.717,73	222.053,76	81.059,72	248.410,98	121.088,11	317.781,36
X.1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	91.136,45	14.475,32	54.475,32	99.850,76	77.516,13	86.230,44
	TOTALE ENTRATE CORRENTI	2.176.186,25	5.065.843,90	5.176.806,80	2.366.052,24	6.447.038,65	6.013.243,28
X.2.1.1	ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
X.2.1.2	ALIENAZIONI D IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
X.2.1.3	REALIZZO DI VALORI MOBILIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
X.2.1.4	RISCOSSIONE DI CREDITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
X.2.2.1	TRASFERIMENTI DALLO STATO	285.841,27	0,00	0,00	128.000,00	225.487,52	67.646,25
X.2.2.2	TRASFERIMENTI DALLE REGIONI	2.003.426,57	0,00	854.390,44	1.970.703,37	59.548,50	0,00
X.2.2.3	TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROVINCE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
X.2.2.4	TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
X.2.3.1	ASSUNZIONE DI MUTUI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
X.2.3.2	ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	2.289.267,84	0,00	854.390,44	2.098.703,37	285.036,02	67.646,25
X.4.1.1	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	3.433,70	398.879,83	398.376,96	2.874,76	407.767,44	407.208,50
	TOTALE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	3.433,70	398.879,83	398.376,96	2.874,76	407.767,44	407.208,50
	Avanzo di amministrazione utilizzato		2.034.361,83			2.228.697,70	
	TOTALE GENERALE	4.468.887,79	7.499.085,56	12.775.779,22	5.607.705,82	9.368.539,81	6.488.098,03

PROSPETTO RIEPILOGATIVO DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI - BILANCIO CONSUNTIVO 2018				Allegato 6	
				ESERCIZIO 2018	
				competenza	CASSA
MISSIONE 018 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE					
018 - Programma 015 - Tutela e conservazione della fauna e della flora, salvaguardia delle biodiversità e dell'ecosistema marino nei Parchi Nazionali					
Div 5 - Protezione dell'Ambiente - Gruppo 4 - Protezione della Biodiversità e dei beni paesaggistici	€	3.927.090,74	€	4.593.236,99	
Div 5 - Protezione dell'Ambiente - Gruppo 6- Protezione dell'Ambiente non altrimenti classificabile	€	197.834,97	€	141.978,83	
TOTALE PROGRAMMA N. 015				€	4.124.925,71 € 4.735.215,82
Totale Missione 018				€	4.124.925,71 € 4.735.215,82
MISSIONE 032 - SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE					
032 - Programma 002 - Indirizzo Politico					
Div 5 - Protezione dell'Ambiente - Gruppo 4 - Protezione della Biodiversità e dei beni paesaggistici	€	37.537,08	€	36.188,67	
Div 5 - Protezione dell'Ambiente - Gruppo 6- Protezione dell'Ambiente non altrimenti classificabile	€	10.000,00	€	8.780,12	
TOTALE PROGRAMMA N. 002				€	47.537,08 € 44.968,79
032 - Programma 003 - Servizi affari generali per le amministrazioni di competenza					

Div 5 - Protezione dell'Ambiente - Gruppo 4 - Protezione della Biodiversità e dei beni paesaggistici	€	382.348,10	€	389.740,52		
Div 5 - Protezione dell'Ambiente - Gruppo 6- Protezione dell'Ambiente non altrimenti classificabile	€	217.947,02	€	188.112,22		
TOTALE PROGRAMMA N. 003				€	600.295,12	€ 577.852,74
Totale missione 032				€	647.832,20	€ 622.821,53
MISSIONE 033 - FONDI DA RIPARTIRE						
033 - Programma 001- Fondi da assegnare						
Div 5 - Protezione dell'Ambiente - Gruppo 4 - Protezione della Biodiversità e dei beni paesaggistici	€	-	€	-		
Div 5 - Protezione dell'Ambiente - Gruppo 6- Protezione dell'Ambiente non altrimenti classificabile						
TOTALE PROGRAMMA - 001				€	-	€ -
033 - Programma 002 - Fondi da ripartire						
Div 5 - Protezione dell'Ambiente - Gruppo 4 - Protezione della Biodiversità e dei beni paesaggistici	€	-	€	-		
Div 5 - Protezione dell'Ambiente - Gruppo 6- Protezione dell'Ambiente non altrimenti classificabile						
TOTALE PROGRAMMA N. 002				€	-	€ -
Totale missione 033				€	-	€ -
MISSIONE 099 - SERVIZI PER CONTO DI TERZI E PARTITE DI GIRO						
099 - Programma 001 - Spese relative ad operazioni contabili degli Enti quali sostituti di imposta						
Div 5 - Protezione dell'Ambiente - Gruppo 4 - Protezione della Biodiversità e dei beni paesaggistici						

Div 5 - Protezione dell'Ambiente - Gruppo 6-
Protezione dell'Ambiente non altrimenti classificabile

€ 384.779,32 € 405.793,99

TOTALE PROGRAMMA N. 001

€ 384.779,32 € 405.793,99

099 - Programma 002 - Spese relative alle attività gestionali per conto terzi

Div 5 - Protezione dell'Ambiente - Gruppo 4 -
Protezione della Biodiversità e dei beni paesaggistici

Div 5 - Protezione dell'Ambiente - Gruppo 6-
Protezione dell'Ambiente non altrimenti classificabile

€ 14.100,51 € 13.428,51

TOTALE PROGRAMMA N. 002

€ 14.100,51 € 13.428,51

Totale missione 099 € **398.879,83** € **419.222,50**

Totale spese € **5.171.637,74** € **5.777.259,85**



VERBALE Rendiconto anno 2018

VERBALE N. 244/2019

In data 06/05/2019 alle ore 09,30 presso *gli uffici amministrativi dell'Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e dei Monti della Laga*, in Assergi (AQ), *via del Convento* si è riunito, previa regolare convocazione, il *Collegio dei revisori dei conti* nelle persone di:

Dott. Mario Carli	Presidente in rappresentanza del MEF	Presente
Dott. Marco Grilli	Componente effettivo in rappresentanza del MEF	Presente
Dott. ssa Giuseppina Grimaldi	Componente effettivo in rappresentanza del MEF	Presente

per procedere all'esame del Rendiconto generale relativo all'anno 2018.

Il predetto documento contabile, corredato della relativa documentazione, è stato trasmesso al Collegio dei revisori con mail del 18/04/2019, in conformità a quanto previsto dall'articolo 20, comma 3, del decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123, per acquisirne il relativo parere di competenza.

Il Collegio viene assistito, nell'esame del predetto elaborato contabile, dalla Sig.ra Rosaria Lunadei dell'Ufficio contabilità, appositamente invitato dall'organo di controllo, per fornire a quest'ultimo tutti gli elementi informativi necessari per la redazione del prescritto parere.

Il Collegio passa all'esame del predetto documento e, dopo aver acquisito ogni utile notizia al riguardo ed aver effettuato le opportune verifiche, redige la relazione al Rendiconto generale per l'esercizio finanziario 2018 che viene allegata al presente verbale e ne costituisce parte integrante (Allegato 1).

Il Collegio rammenta, infine, che il Rendiconto in questione, completo degli allegati, dovrà essere trasmesso, entro 10 giorni dalla Delibera di approvazione, all'Amministrazione vigilante e al Ministero dell'economia e delle finanze.

Non essendovi altre questioni da trattare, la riunione termina alle ore 13,30 previa stesura del presente verbale, che viene successivamente inserito nell'apposito registro.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Collegio dei Revisori dei conti/sindacale

Dott.  (Presidente)
Dott.  (Componente)
Dott.  (Componente)



Allegato 1

Ente PARCO NAZIONALE DEL GRAN SASSO E MONTI DELLA LAGA

RELAZIONE AL RENDICONTO GENERALE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2018

Il Rendiconto generale dell'esercizio finanziario 2018, predisposto dall'Ente è stato trasmesso al Collegio dei revisori dei conti per il relativo parere di competenza, con nota mail del 18/04/2019.

Detto elaborato contabile si compone dei seguenti documenti:

- Conto del bilancio (Rendiconto finanziario decisionale e gestionale);
- Conto economico;
- Stato patrimoniale;
- Nota Integrativa.

Inoltre, risultano allegati al predetto rendiconto, come previsto dal regolamento di contabilità dell'Ente:

- La situazione amministrativa;
- La relazione sulla gestione;
- Situazione dei residui attivi e passivi;
- Allegato 6 "prospetto riepilogativo missioni e programmi";

CONSIDERAZIONI GENERALI

Con riferimento alla struttura ed al contenuto, il rendiconto generale è stato predisposto in conformità al Regolamento di contabilità dell'Ente ed alla normativa vigente in materia (DPR n. 97/2003).

Dalla documentazione fornita risulta che l'Ente ha provveduto alla redazione del prospetto riepilogativo nel quale viene riassunta la spesa classificata in base alle missioni ed ai programmi individuati applicando le prescrizioni contenute nel DPCM 12 dicembre 2012 e le indicazioni di cui alla Circolare del Dipartimento della RGS n. 23 del 13 maggio 2013. Inoltre, è stato redatto, in conformità a quanto previsto dal citato DPCM 18 settembre 2012, il piano degli indicatori e risultati attesi di bilancio ed è stato adottato il piano dei conti integrato di cui al DPR n. 132/2013.

L'Ente ha conseguito l'equilibrio di bilancio. Il Collegio prende in esame il Rendiconto Generale per l'esercizio 2018 che è così riassunto nelle seguenti tabelle:

QUADRO RIASSUNTIVO DEL RENDICONTO FINANZIARIO

Entrate	Previsione iniziale anno 2018 Euro	Variazioni anno 2018 Euro	Previsione definitiva anno 2018 Euro	Somme accertate anno 2018 Euro	Somme accert. Riscosse anno 2018 Euro	Somme accert. da riscuotere anno 2018 Euro	Diff. % accertament i-previs.iniz.
Entrate Correnti - Titolo I	5.123.714,05	120.296,15	5.244.010,20	5.065.843,90	4.883.884,18	181.959,72	96,60%
Entrate conto capitale Titolo II							
Entrate	Previsione iniziale anno 2018 Euro	Variazioni anno 2018 Euro	Previsione definitiva anno 2018 Euro	Somme accertate anno 2018 Euro	Somme accert. Riscosse anno 2018 Euro	Somme accert. da riscuotere anno 2018 Euro	Diff. % accertament i-previs.iniz.
Partite Giro Titolo III	848.659,00		848.659,00	398.879,83	398.343,96	535,87	47,00%
Totale Entrate	5.972.373,05	120.296,15	6.092.669,20	5.464.723,73	5.282.228,14	182.495,59	
Avanzo amministrazione utilizzato	1.941.868,90	92.492,93	2.034.361,83				
Totale Generale	7.914.241,95	212.789,08	8.127.031,03	5.464.723,73	5.282.228,14	182.495,59	
DISAVANZO 2018							
Totale a pareggio	7.914.241,95	212.789,08	8.127.031,03	5.464.723,73	5.282.228,14	182.495,59	



Spese	Previsione Iniziale anno 2018	Variazioni anno 2018	Previsione definitiva 2018	Somme Impegnate anno 2018	Pagamenti Anno 2018	Rimasti da pagare anno 2018	Diff. % impegni - previs. Iniz.
Uscite correnti Titoli I	6.790.538,05	+699.394,52 -513.540,23	6.976.392,34	4.495.684,65	2.983.983,21	1.511.701,44	66,20%
Uscite conto capitale Titolo II	275.044,90	26.934,79	301.979,69	277.073,26	69.429,41	207.643,85	91,75%
Partite Giro Titolo III	848.659,00		848.659,00	398.879,83	344.775,65	54.104,18	47,00%
Totale Spese	7.914.241,95	212.789,08	8.127.031,03	5.171.637,74	3.398.188,27	1.773.449,47	63,63%
Disavanzo di amministrazione							
Totale Generale	7.914.241,95	212.789,08	8.127.031,03	5.171.637,74	3.398.188,27	1.773.449,47	

QUADRO DI RAFFRONTO CON L'ESERCIZIO PRECEDENTE

Entrate	Anno finanziario 2018			Anno finanziario 2017			Diff. % (E/B)
	Residui (A)	Competenza (B)	Cassa (C)	Residui (D)	Competenza (E)	Cassa (F)	
Entrate Correnti - Titolo I	2.176.186,25	5.065.843,90	5.176.806,80	2.366.052,24	6.447.038,65	6.013.243,28	127,26%
Entrate conto capitale Titolo II	2.289.267,84		854.390,44	2.098.703,37	285.036,02	67.646,25	0
Partite Giro Titolo III	3.433,70	398.879,83	398.376,96	2.874,76	407.767,44	407.208,50	97,82%
Totale Entrate	4.468.887,79	5.464.723,73	6.429.574,20	4.467.630,37	7.139.842,11	6.488.098,03	102,22%
Avanzo amministrazione utilizzato		2.034.361,83			2.228.697,70		
Totale Generale				4.467.630,37	9.368.539,81	6.488.098,03	
DISAVANZO COMPETENZA 2018 DI							
Totale a pareggio				4.467.630,37	9.368.539,81	6.488.098,03	

Spese	Residui (A)	Competenza (B)	Cassa (C)	Residui (D)	Competenza (E)	Cassa (F)
Uscite correnti Titoli I	5.360.418,43	4.495.684,65	5.031.864,16	4.491.196,55	5.388.811,20	4.388.060,97
Uscite conto capitale Titolo II	3.340.926,73	277.073,26	326.173,19	3.748.577,52	1.094.022,29	1.426.691,82
Partite Giro Titolo III	79.385,82	398.879,83	419.222,50	61.252,00	407.767,44	389.233,62
Totale Spese	8.780.730,98	5.171.637,74	5.777.259,85	8.301.026,07	6.890.600,93	6.203.986,41
Disavanzo di amministrazione						
Totale Generale	8.780.730,98	5.171.637,74	5.777.259,85	8.301.026,07	6.890.600,93	6.203.986,41



Situazione di equilibrio dati di cassa

Prospetto riepilogativo dati di cassa (Art. 13, c. 1, L. n. 243/2012)	Anno 2018
Descrizione	Importo
Saldo cassa iniziale	6.346.205,02
Riscossioni	6.429.574,20
Pagamenti	5.777.259,85
Saldo finale di cassa	6.998.519,37

Il Rendiconto generale 2018, presenta un avanzo finanziario di competenza di euro 293.085,99, pari alla differenza tra le entrate accertate e le spese impegnate, come appresso indicato:

TOTALE ENTRATE ACCERTATE	5.464.723,73
TOTALE USCITE IMPEGNATE	5.171.637,74
AVANZO DI COMPETENZA	293.085,99

La previsioni Iniziali delle entrate e delle uscite correnti, pari rispettivamente ad euro 7.914.241,95 ed euro 7.914.241,95, sono conformi con quelle indicate nel bilancio di previsione 2018 deliberato nella seduta del 21 novembre 2017, delibera Consiglio Direttivo n. 50, ed hanno subito complessivamente variazioni in *aumento* per euro 212.789,08, mentre, le partite di giro, inizialmente previste per euro 848.659,00, *non hanno* subito variazioni.

Per le spese in conto capitale previste nel documento previsionale, hanno subito una variazione in *aumento* di euro 26.934,79.

ESAME DELLA GESTIONE DI COMPETENZA

ENTRATE CORRENTI

Le entrate correnti accertate, al netto delle partite di giro, sono costituite da:

		ACCERTAMENTI	ACCERTAMENTI
		Anno 2017	Anno 2018
Entrate			
Entrate Contributive	Euro	0	0
Entrate derivanti da trasferimenti correnti	Euro	6.228.229,99	4.813.393,15
Altre Entrate	Euro	218.808,66	252.450,75
Totale Entrate		6.447.038,65	5.065.843,90

Le Entrate da trasferimenti correnti, pari ad euro 4.813.393,15, riguardano:

- per euro 4.813.393,15, al trasferimento da parte dello Stato;

Le Altre entrate pari ad euro 252.450,75, riguardano:

- per euro 8.726,77, le entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi (diritti per riprese cinematografiche);
- per euro 7.194,90, le entrate derivanti da redditi e proventi patrimoniali (affitti immobili);
- per euro 222.053,76, le entrate derivanti dalle poste correttive e compensative di uscite correnti (compensazioni con l'erario a seguito di crediti da 730 da parte dei dipendenti);
- per euro 14.475,32, le entrate non classificabili in altre voci (8.975,32 per ammende e contravvenzioni e 5.500 entrate derivanti da diritti cinematografici tale cifra non è stata imputata alle entrate derivanti dalla vendita di beni e da prestazioni di servizi in quanto al 31.12 non vi era capienza sul capitolo corrispondente e si doveva comunque procedere all'incasso dell somme).



ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Le entrate in conto capitale sono rappresentate nella seguente tabella:

		ACCERTAMENTI	ACCERTAMENTI
		Anno 2017	Anno 2018
Entrate			
<i>Entrate da alienazione di beni patrimoniali</i>	Euro	0	0
<i>Entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale</i>	Euro	285.036,02	0
<i>Accensione di prestiti</i>	Euro	0	0
Totale Entrate in conto capitale		285.036,02	0

SPESE CORRENTI

Le uscite correnti sono costituite da:

		IMPEGNI	IMPEGNI
		Anno 2017	Anno 2018
Uscite Correnti - Titolo I			
<i>Funzionamento</i>	Euro	3.006.576,94	2.550.699,06
<i>Interventi diversi</i>	Euro	2.382.234,26	1.944.985,59
<i>Trattamento di quiescenza</i>	Euro	0	0
<i>Accantonamenti a fondo rischi ed oneri</i>	Euro	0	0
Totale Uscite Correnti	Euro	5.388.811,20	4.495.684,65

Le spese di Funzionamento riguardano:

- per euro 47.537,08, le uscite per gli organi dell'ente;
- per euro 1.938.172,52, gli oneri per il personale in servizio ;
- per euro 564.989,46, le spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi;

Le spese per interventi diversi riguardano:

- per euro 1.580.487,40, le spese per prestazioni istituzionali;
- per euro 10.017,61, le spese per oneri finanziari;
- per euro 46.162,14, le spese per oneri tributari;
- per euro 308.318,44, le uscite non classificabili in altre voci;

Sono presenti spese per Trattamento di quiescenza:

- per euro 11.934,79;

SPESE IN CONTO CAPITALE

Le spese in conto capitale per complessivi euro **277.073,26** sono rappresentate nella seguente tabella:

Titolo II Uscite		IMPEGNI	IMPEGNI
Uscite		Anno 2017	Anno 2018
<i>Investimenti</i>	Euro	1.094.022,29	277.073,26
<i>Oneri comuni</i>	Euro	0	0
<i>Accantonamenti per spese future</i>	Euro	0	0
<i>Accantonamento per ripristino investimenti</i>	Euro	0	0
Totale Uscite in conto capitale		1.094.022,29	277.073,26



Gli investimenti:

- per euro 184.640,32, per l'acquisizione di beni di uso durevole e opere immobiliari (di cui 129.063 per interventi di ristrutturazione a seguito del sisma del 2016);
- per euro 80.498,25, per l'acquisizione di immobilizzazioni tecniche;
- per euro 11.934,79, per l'indennità di anzianità e similari erogate al personale cessato dal servizio.

PARTITE DI GIRO

Le partite di giro che risultano in pareggio, ammontano ad euro 398.879,83, e rappresentano le entrate ed uscite che l'ente effettua in qualità di sostituto d'imposta, ovvero per conto di terzi, le quali costituiscono al tempo stesso un debito ed un credito per l'Ente, nonché le somme amministrate al cassiere e ai funzionari ordinatori e da questi rendicontate o rimborsate.

Si evidenzia che il fondo a disposizione dell'Economo nel corso dell'esercizio 2018, di euro 5.164,00, è stato riversato al bilancio in data 11/12/2018 con reversale n. 307.

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

La situazione amministrativa, come esposto nella tabella che segue, evidenzia il saldo di cassa iniziale, gli incassi ed i pagamenti dell'esercizio, il saldo di cassa alla chiusura dell'esercizio, il totale delle somme rimaste da riscuotere, di quelle rimaste da pagare e il risultato finale di amministrazione, che ammonta ad euro 3.139.323,72.

	In conto		Totale
	RESIDUI	COMPETENZA	
Fondo di cassa al 1° gennaio 2018			6.346.205,02
RISCOSSIONI	1.147.346,06	5.282.228,14	6.429.574,20
PAGAMENTI	2.379.071,58	3.398.188,27	5.777.259,85
Fondo di cassa al 31 dicembre 2018			6.998.519,37
RESIDUI		RESIDUI	
esercizi precedenti.		dell'esercizio	
RESIDUI ATTIVI	3.029.933,62	182.495,59	3.212.429,21
RESIDUI PASSIVI	5.298.175,39	1.773.449,47	7.071.624,86
Avanzo al 31 dicembre 2018			3.139.323,72

Il saldo di cassa alla fine dell'esercizio corrisponde con le risultanze del conto dell'Istituto Cassiere al 31/12/2018 che ammonta ad euro 6.998.519,37.

Il citato avanzo di amministrazione trova riscontro dalla verifica effettuata come esposto nella seguente tabella:

Descrizione importo	Importo
Avanzo di amministrazione esercizio precedente	2.034.361,83
Avanzo/Disavanzo di competenza 2018	+293.085,99
Radiazione Residui attivi	-291.608,11
Radiazioni Residui passivi	+1.103.484,01
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2018	3.139.323,72



SITUAZIONE PATRIMONIALE

La situazione patrimoniale viene rappresentata nella seguente tabella:

ATTIVITA'	Valori al 31/12/2017		Valori al 31/12/2018		
	Parziali	Totali	Parziali	Totali	
A) Crediti verso lo Stato.....					
B) Immobilizzazioni:					
Immobilizzazioni Immateriali		24.063.610,27		23.310.142,17	
Immobilizzazioni Materiali		9.588.001,06		9.515.107,29	
Immobilizzazioni Finanziarie					
C) Attivo circolante:		11.045.215,62		10.441.071,39	
Rimanenze		230.122,81		230.122,81	
Residui attivi (crediti)		4.468.887,79		3.212.429,21	
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni					
Disponibilità liquide		6.346.205,02		6.998.519,37	
D - Ratei e Risconti:					
Ratei e risconti					
TOTALE ATTIVITA'		44.696.826,95		43.266.320,85	
PASSIVITA'					
A -Patrimonio netto		27.996.481,77		28.736.531,40	
Fondo di dotazione					
.....					
.....					
Avanzi economici eserc. prec		28.078.115,93		27.996.481,77	
Avanzo/Disavanzo economico dell'esercizio		-81.634,16		+740.049,63	
B) - Contributi in conto capitale					
.....					
C)- Fondi per rischi ed oneri					
ATTIVITA'					
		Valori al 31/12/ 2017		Valori al 31/12/2018	
		Parziali	Totali	Parziali	Totali
D) - Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato			1.253.891,47		1.359.850,23
E) - Residui passivi (Debiti)			8.780.730,98		7.071.624,86
F) - Ratei e risconti			6.665.722,68		6.098.314,31
Ratei e risconti					
TOTALE PASSIVITA'			44.696.826,90		43.266.320,80

Il patrimonio netto, di euro 28.736.531,40, rispetto al precedente esercizio, risulta aumentato per effetto del risultato economico positivo dell'esercizio 2018, di euro 740.049,63.

Per quanto riguarda l'inventario si è proceduto alla verifica di n. 3 beni mobili aggiunti nell'anno finanziario 2018 (n. inventario 7163, 7183, 7199). I predetti beni risultano presenti, in uso e correttamente etichettati. È in corso la ricognizione e la rivalutazione dei beni mobili. La situazione patrimoniale del conto consuntivo riporta il corretto valore dei beni in quanto sugli stessi vengono calcolate annualmente il loro valore reale.



GESTIONE DEI RESIDUI

Per i residui evidenziati nella situazione amministrativa l'Ente ha fornito specifico elenco distinto anche per anno di formazione. Gli stessi alla data 31 dicembre 2018, risultano così determinati:

RESIDUI ATTIVI

(A)	(B)	(C= A-B)	(D)	(E=C-D)	F=E/A	G	H=(E+G)
Residui attivi al 1° gennaio 2018	Incassi 2018	Residui ancora da incassare	Radiazione residui attivi	Residui attivi ancora in essere	% da riscuotere	Residui attivi anno 2018	Totale residui al 31/12/2018
4.468.887,79	1.147.346,06	3.029.933,62	291.608,11	3.029.933,62	67,80%	182.495,59	3.212.429,21

Alla data della presente relazione, i residui attivi di fine esercizio risultano incassati per euro 301.905,76.

RESIDUI PASSIVI

(A)	(B)	(C= A-B)	(D)	(E=C-D)	F=E/A	G	H=(E+G)
Residui passivi al 1° gennaio 2018	Pagamenti 2018	Residui ancora da pagare	Radiazione residui passivi	Residui passivi ancora in essere	% da riscuotere	Residui passivi anno 2018	Totale residui al 31/12/2018
8.780.730,98	2.379.071,58	5.298.175,39	1.103.484,01	5.298.175,39	60,33%	1.773.449,47	7.071.624,86

Alla data della presente relazione, i residui passivi di fine esercizio risultano pagati per euro 870.318,50.

E' stato effettuato il riaccertamento dei residui provenienti dagli esercizi precedenti, ai fini del loro mantenimento nelle scritture contabili ed al riguardo il Collegio rappresenta quanto segue:

Relativamente ai residui attivi, i riaccertamenti più cospicui sono il riaccertamento dell'importo di euro 48.894,67, relativo a costi del finanziamento per il progetto LIFE FAGUS, concluso, e non riconosciuti, il riaccertamento dell'importo di euro 46.533,00 relativo a costi del finanziamento LIFE CRAINAT, concluso, e non riconosciuti, e al riaccertamento dell'importo di euro 154.000,00, che troviamo anche come riaccertamento delle uscite per lo stesso importo, relativo al contributo straordinario per l'assunzione a tempo determinato di personale a seguito degli eventi sismici del 2016, in quanto non attivato.

I residui passivi riaccertati ammontano ad un totale di euro 1.103.484,01. E' stata riaccertata la contropartita delle somme riaccertate in entrata dettagliate sopra, del finanziamento per l'assunzione a tempo determinato di personale a seguito del sisma del 2016, per l'importo di euro 154.000,00. Sono stati riaccertati i fondi impegnati per i progetti LIFE CRAINAT, EXTRA, COORNATA, e PRATERIE, in quanto sono progetti conclusi che hanno determinato delle economie che verranno utilizzate per il proseguimento degli stessi così come previsto negli "After LIFE". Gli ulteriori riaccertamenti effettuati riguardano impegni assunti per l'esecuzione di lavori su edifici non più realizzati o realizzati con economie, gli impegni assunti per lavori su edifici che a seguito del sisma del 24 agosto 2016 sono crollati, quindi non più realizzati, le economie su fatture per forniture già effettuate e liquidate, le somme stanziare per la partecipazione a mostre e convegni in misura maggiore rispetto all'effettivo pagamento, e gli impegni per i progetti dei lavori in economia impegnate in misura maggiore rispetto ai lavori realizzati.



CONTO ECONOMICO

Il conto economico evidenzia i componenti positivi e negativi della gestione secondo criteri di competenza economica e presenta i seguenti valori:

CONTO ECONOMICO		
Descrizione	Anno 2018	Anno 2017
A) Valore della produzione	5.633.252,07	7.009.772,24
B) Costi della produzione	5.590.497,60	6.504.352,19
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	42.754,47	505.420,05
C) Proventi e oneri finanziari	0,20	0,30
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
E) Proventi e oneri straordinari	+811.875,90	-443.577,05
Risultato prima delle imposte (A-B ±C±D±E)	844.612,96	61.843,30
Imposte dell'esercizio	104.563,33	143.477,46
Avanzo/Disavanzo Economico	740.049,63	-81.634,16

ATTIVITÀ DI VIGILANZA EFFETTUATA DALL'ORGANO DI CONTROLLO INTERNO NEL CORSO DELL'ESERCIZIO

Il Collegio, nel corso dell'esercizio 2018 ha verificato che l'attività dell'organo di governo e del management dell'Ente si sia svolta in conformità alla normativa vigente, partecipando con almeno un suo componente alle riunioni del Consiglio di Amministrazione (o altro organo di vertice) ed esaminando, con la tecnica del campionamento, sia le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione.

Dalla disamina di tali provvedimenti *non* sono emerse gravi irregolarità. Inoltre, il Collegio dà atto che:

- è stata allegata alla Relazione sulla gestione l'attestazione dei tempi di pagamento resa ai sensi dell'articolo 41, comma 1, del DL 24 aprile 2014, n. 66, convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, con l'indicazione dell'importo dei pagamenti relativi a transazioni commerciali effettuati, nel corso nell'esercizio 2018 dopo la scadenza dei termini previsti dal D.lgs n. 231/2002 e con l'indicazione dei giorni di ritardo medio dei pagamenti effettuati nel corso dell'esercizio 2018, rispetto alla scadenza delle relative fatture (indicatore annuale di tempestività dei pagamenti);
- L'Ente ha regolarmente adempiuto agli adempimenti previsti dall'art. 27, commi 2, 4 e 5 del D.L. n. 66/2014, convertito dalla legge n. 89/2014, in tema di tempestività dei pagamenti delle transazioni commerciali;
- L'Ente ha rispettato le singole norme di contenimento previste dalla vigente normativa come risulta dal prospetto di seguito riportato:

Tipologia di spesa	Riferimenti normativi	Limite di spesa (importo in euro)	Importo impegnato anno 2018 (importo in euro)
Somme provenienti da riduzioni di spesa e maggiori entrate di cui all'art. 61 con esclusione di quelle di cui ai commi 14 e 16	D.L. 112/2008 conv. L. 133/2008 Art. 61 comma 17	61.016,00	
Somme provenienti dalle riduzioni di spesa sulla contrattazione integrativa e di controllo dei contratti nazionali integrativi	D.L. 112/2008 conv. L. 133/2008 Art. 67 comma 6	15.938,45	
Spese per gli Organi dell'Ente	D.L. 78/2010 convertito L. 133/2010 Art. 6 comma 3	3.424,00	47.537,00
Spese per relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e di rappresentanza	D.L. 78/2010 convertito L. 133/2010 Art. 6 comma 8	12.609,14	5.758,00
Spese per formazione	D.L. 78/2010 convertito L. 133/2010 Art. 6 comma 13	12.500,00	5.590,00
Spese per acquisto e manutenzione automezzi	D.L. 78/2010 convertito L. 133/2010 Art. 6 comma 14	7.352,00	7.029,94
Spese per missioni	D.L. 78/2010 convertito L. 133/2010 Art. 6 comma 12	7.352,00	7.052,00



ed ha provveduto ad effettuare i versamenti al Bilancio dello Stato provenienti dalle citate riduzioni di spesa con mandati nn 449 del 03/04/2018, n. 1697 del 27/11/2018, e n. 1698 del 27/11/2018, per complessivi euro 156.645,62.

Il Collegio attesta, inoltre, che nel corso dell'anno sono state regolarmente eseguite le verifiche periodiche previste dalla vigente normativa, durante le quali si è potuto verificare la corretta tenuta della contabilità.

Nel corso di tali verifiche si è proceduto, inoltre, al controllo dei valori di cassa economica, al controllo sulla corretta gestione del magazzino, alla verifica del corretto e tempestivo adempimento dei versamenti delle ritenute e delle altre somme dovute all'Erario, dei contributi dovuti ad Enti previdenziali ed al controllo in merito all'avvenuta presentazione di tutte le dichiarazioni fiscali.

Sulla base dei controlli svolti è sempre emersa una sostanziale corrispondenza tra le risultanze fisiche e la situazione contabile, e non sono state riscontrate violazioni degli adempimenti civilistici, fiscali e previdenziali.

CONCLUSIONI

Il Collegio, visti i risultati delle verifiche eseguite, attesta la corrispondenza del Rendiconto generale alle risultanze contabili, verificata l'esistenza delle attività e passività e della loro corretta esposizione in bilancio, nonché l'attendibilità delle valutazioni di bilancio, verificata la correttezza dei risultati finanziari, economici e patrimoniali della gestione, nonché l'esattezza e la chiarezza dei dati contabili presentati nei prospetti di bilancio e dei relativi allegati, accertato il conseguimento dell'equilibrio di bilancio, esprime

parere favorevole

all'approvazione del rendiconto generale dell'esercizio 2018 da parte del Consiglio di Amministrazione

Il Collegio dei Revisori dei conti/sindacale

Dott.  (Presidente)
Dott.  (Componente)
Dott.  (Componente)